
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1157

BROJ: 29A — Godina XII Varaždin, 3. prosinca 2004. List izlazi po potrebi

2004.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

24. Proračun Grada Ivanca za 2005.
godinu

25. Projekcija Proračuna Grada Ivanca za
razdoblje 2005. - 2007. godine

26. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada
Ivanca za 2005. godinu

27. Odluka o utvr�ivanju popisa trgovačkih
društava od posebnog interesa za Grad
Ivanec u smislu Zakona o sprečavanju
sukoba interesa u obnašanju javnih
dužnosti

28. Odluka o utvr�ivanju mjerila za
sudjelovanje roditelja - korisnika usluga
u sufinanciranju Dječjeg vrtića »Ivančice«
Ivanec

29. Program javnih potreba u kulturi Grada
Ivanca za 2005. godinu

30. Program raspodjele sredstava za potrebe
socijalne skrbi i drugih oblika pomoći u
2005. godini

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

6. Odluka o izmjenama i dopunama
Proračuna Općine Breznički Hum za 2004.
godinu

1158

1177

1185

1187

1188

1189

1193

1195

ISSN 1334-3785

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13. Odluka o izmjenama i dopunama
Proračuna Općine Cestica za 2004.
godinu

14. Proračun Općine Cestica od 2005. do
2007. godine

15. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine
Cestica za 2005. godinu

16. Odluka o broju i visini stipendija

17. Odluka o subvencioniranju troškova
prijevoza učenika srednjih škola s
područja Općine Cestica

18. Odluka o sufinanciranju smještaja djece
u predškolsku ustanovu

19. Izmjene Mini programa za 2004. godinu

20. Izmjene Programa javnih potreba u
poljoprivredi

21. Izmjene Programa javnih potreba u
društvenim djelatnostima Općine Cestica
za 2004. godinu

22. Izmjene Programa tekućeg održavanja
- komunalne djelatnosti u 2004. godini

1200

1210

1220

1221

1221

1223

1224

1225

1225

1227



1158 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

24.

Temeljem odredbi članaka 30. i 32. Zakona o
proračunu (»Narodne novine« broj 96/03) i čIanka
27. Statuta Grada lvanca (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 24/01 i 12/04), Gradsko
vijeće Grada lvanca na 30. sjednici održanoj 2. prosinca
2004. godine, donosi

P R O R A Č U N

Grada Ivanca za 2005. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Grada lvanca za 2005. godinu sastoji
se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja
kako slijedi:

OPIS                                                PLAN
za 2005. godinu

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

Prihodi poslovanja 19.277.538,00

Prihodi od prodaje
nefinancijske imovine 1.850.000,00

Rashodi poslovanja 16.217.405,00

Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine 7.833.133,00

RAZLIKA - MANJAK -2.923.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA

Primici financiranja 3.000.000,00

Izdaci financiranja 77.000,00

NETO FINANCIRANJE 2.923.000,00

C) PRORAČUN UKUPNO

PRlHODI I PRIMICI 24.127.538,00

RASHODI I IZDACI 24.127.538,00

VIŠAK/MANJAK (manjak
+ neto financiranje) —

Članak 2.

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj
klasifikaciji utvr�uju se u Računu prihoda i rashoda i
Računu financiranja za 2005. godinu, kako slijedi:

OPIS                                                PLAN
za 2005. godinu

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

UKUPNO PRIHODI 21.127.538,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 19.277.538,00

61 PRIHODI OD POREZA 9.084.500,00

611 Porez i prirez na dohodak 7.170.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 6.500.000,00
6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 900.000,00
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 60.000.00
6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 100.000.00
6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 130.000,00
6116 Porez i prirez na dohodak utvr�en u postupku nadzora za prethodno razdoblje 10.000,00
6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -530.000,00

Broj
konta

VRSTA PRIHODA
Plan za

2005. godinu

u kunama

23. Izmjene Godišnjeg plana održavanja
komunalne infrastrukture za komunalne
djelatnosti koje se financiraju iz sredstava
komunalne naknade za 2004. godinu

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

3. Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali
Bukovec za 2004. godinu

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12. Odluka o komunalnom redu na području
Općine Maruševec

13. Odluka o nerazvrstanim cestama

1227

1228

1234

1241



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1159

612 Porez na dobit 1.105.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 1.100.000.00
6123 Porez na dobit po odbitku na kamate, dividende i udjele u dobiti 5.000,00

613 Porezi na imovinu 395.000,00
6131 Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine 5.000,00
6131 Porez na kuće za odmor 100.000,00
6131 Porez na korištenje javnih površina 90.000,00
6134 Povremeni porezi na imovinu 200.000,00

614 Porezi na robu i usluge 413.500,00
6142 Porez na potrošnju alkohoinih i bezalkoholnih pića 190.000,00
6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 220.000,00
6145 Porez na reklame 3.500,00

616 Ostali prihodi od poreza 1.000,00
6163 Ostali neraspore�eni prihodi od poreza 1.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) I OD SUBJEKATA
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 4.338.000,00

633 Pomoći iz proračuna 338.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 38.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 300.000,00

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 4.000.000,00
6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 4.000.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 200.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 90.000,00
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po vi�enju 10.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 80.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 110.000,00
6421 Naknade za koncesije 15.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 20.000,00
6423 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 60.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 15.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO
POSEBNIM PROPISIMA 5.585.038,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 263.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe 250.000,00
6514 Ostale pristojbe 3.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 5.332.038,00
6523 Komunalni doprinosi 400.000,00
6523 Komunalne naknade 2.000.000,00
6524 Doprinosi za šume 11.000,00
6526 Ostali prihodi po gradskim odlukama 1.836.785,00
6526 Sufinanciranja gra�ana 1.084.253,00

66 OSTALI PRIHODI 70.000,00

662 Kazne 70.000,00
6627 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 50.000,00
6627 Ostale nespomenute kazne 20.000,00

Broj
konta

VRSTA PRIHODA
Plan za

2005. godinu

u kunama



1160 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.850.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 1.800.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.800.000,00
7111 Zemljište 1.800.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata 50.000,00
7211 Stambeni objekti 50.000,00

UKUPNO RASHODI 24.050.538,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.217.405,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.816.044,00

311 Plaće 3.209.939,00
3111 Plaće za redovan rad 3.209.939,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 54.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 54.000,00

313 Doprinosi na plaće 552.105,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 527.715,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 24.390,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.320.470,00

321 Naknade troškova zaposlenima 176.770,00
3211 Službena putovanja 25.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 136.770,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 15.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 970.700,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 112.000.00
3223 Energija 801.700,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 23.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 34.000,00

323 Rashodi za usluge 2.466.600,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 148.500,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.287.800,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00
3234 Komunalne usluge 372.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 60.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge 398.000,00
3238 Računalne usluge 40.000,00
3239 Ostale usluge 60.200,00

Broj
konta

VRSTA PRIHODA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Broj
konta

VRSTA RASHODA
Plan za

2005. godinu

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1161

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 706.500,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 472.000,00
3292 Premije osiguranja 35.000,00
3293 Reprezentacija 86.500,00
3294 ČIanarine 15.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 98.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 277.000,00

342 Kamate za primljene zajmove 190.000,00
3422 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija

u javnom sektoru 6.000,00
3423 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija

izvan javnog sektora 184.000,00

343 Ostali financiiski rashodi 87.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 71.000,00
3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 1.000,00
3433 Zatezne kamate 3.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 12.000,00

35 SUBVENCIJE 100.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima izvan javnog sektora 100.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 100.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 690.000,00

363 Pomoći unutar opće države 690.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 73.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 617.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I
DRUGE NAKNADE 555.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 555.000,00
3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 249.000,00
3722 Naknade gra�anima i kućanstvima u naravi 306.000,00

38 OSTALI RASHODI 6.458.891,00

381 Tekuće donacije 1.934.391,00
3811 Tekuće donacije u novcu 1.934.391,00

382 Kapitalne donacije 95.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 95.000,00

383 Kazne, penali i naknade štete 25.000,00
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 25.000,00

385 Izvanredni rashodi 85.000,00
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 85.000,00

386 Kapitalne pomoći 4.319.500,00
3861 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru 4.287.500,00
3862 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima izvan javnog sektora 32.000.00

Broj
konta

VRSTA RASHODA
Plan za

2005. godinu

u kunama



1162 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.833.133,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 1.554.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.546.000,00
4111 Zemljište 1.546.000,00

412 Nematerijalna imovina 8.000,00
4123 Licence 8.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 6.074.133,00

421 Gra�evinski objekti 5.367.633,00
4211 Stambeni objekti 450.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti 3.989.253,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 928.380,00

422 Postrojenja i oprema 46.500,00
4221 Uredska oprema i namještaj 34.500,00
4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 12.000.00

424 Knjige, umjetnička djeia i ostale izložbene vrijednosti 50.000,00
4241 Knjige u knjižnicama 50.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 610.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe 10.000,00
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 600.000,00

43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA I OSTALIH
POHRANJENIH VRIJEDNOSTI 5.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 5.000,00
4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 5.000.00

46 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 200.000,00
4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 200.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA

NETO FINANCIRANJE 2.923.000,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 3.000.000,00

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 3.000.000,00

844 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija izvan
javnog sektora 3.000.000,00

8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka i ostalih financijskih institucija
izvan javnog sektora 3.000.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Broj
konta

VRSTA PRIMITKA I IZDATKA
Plan za

2005. godinu

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1163

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 77.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 77.000,00

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih
institucija izvan javnog sektora 77.000,00

5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih
financijskih institucija izvan javnog sektora 77.000,00

II.  POSEBNI DIO

ČIanak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 24.127.538,00 kn iskazani prema programskoj, ekonomskoj i
funkcijskoj klasifikaciji, raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi:

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 24.127.538,00

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA
I MJESNE SAMOUPRAVE 1.342.000,00

GLAVA 01 GRADSKO VIJEĆE I POGLAVARSTVO 1.246.000,00

Program: Rad predstavničkih i izvršnih tijela 1.128.000,00

Aktivnost Predstavnička i izvršna tijela 751.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

323 Rashodi za usluge
1 3233 0111 Usluge promidžbe i informiranja - Radio lvanec 42.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
2 3291 0111 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava 472.000,00
3 3293 0111 Reprezentacija 85.000,00
4 3294 0111 ČIanarine 15.000,00
5 3299 0111 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00

38 OSTALI RASHODI

385 lzvanredni rashodi
6 3851 0111 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 85.000,00

386 Kapitalne pomoći
7 3862 0111 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima izvan javnog sektora 32.000,00

Broj
konta

VRSTA PRIMITKA I IZDATKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



1164 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA I OSTALIH
POHRANJENIH VRIJEDNOSTI

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti
8 4312 0111 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 5.000,00

Tekući projekt Obilježavanje blagdana, spomendana i obljetnica Grada Ivanca 82.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

322 Rashodi za materijal i energiju
9 3221 0160 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.000,00

329 OstaIi nespomenuti rashodi poslovanja
10 3299 0160 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00

Tekući projekt lzbori za Gradsko vijeće i Vijeća MO 295.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

322 Rashodi za materijal i energiju
11 3221 0111 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 15.000,00

323 Rashodi za usluge
12 3237 0111 Naknade povjerenstvima i biračkim odborima 140.000,00
13 3239 0111 Ostale usluge 45.000,00

38 OSTALI RASHODI

381 Tekuće donacije
14 3811 0111 Naknada troškova izborne promidžbe 95.000,00

Program: PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 118.000,00

Aktivnost Osnovne funkcije političkih stranaka 118.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

381 Tekuće donacije
15 3811 0840 Tekuće donacije polititkim strankama 118.000,00

GLAVA 02 MJESNI ODBORI 96.000,00

Program: MJESNA SAMOUPRAVA 96.000,00

Aktivnost Redovna djelatnost mjesnih odbora 96.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1165

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

322 Rashodi za materijal i energiju
16 3223 0111 Energija 25.000,00
17 3224 0111 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 20.000,00
18 3225 0111 Sitni inventar i auto gume 10.000,00

323 Rashodi za usluge
19 3232 0111 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 25.000,00
20 3234 0111 Komunalne usluge 6.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

422 Postrojenja i oprema
21 4227 0111 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 10.000,00

RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I DRUŠTVENE
DJELATNOSTI 6.630.647,00

GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 763.343,00

Program: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 763.343,00

Aktivnost Redovna djelatnost upravnih djela 763.343,00

3 RASHODI POSLOVANJA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE

311 Plaće
22 3111 0131 Plaće za redovan rad 563,091,00

312 Ostali rashodi za zaposlene
23 3121 0131 Ostali rashodi za zaposlene 25.100,00

313 Doprinosi na plaće
24 3132 0131 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 87.279,00
25 3133 0131 Doprinosi za zapošljavanje 9.573,00

32 MATERIJALNI RASHODI

321 Naknade troškova zaposlenima
26 3211 0131 Službena putovanja 10.000,00
27 3212 0131 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 62.300,00
28 3213 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00

GLAVA 02 VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA I SIGURNOST 439.000,00

Program: PROTUPOŽARNA ZAŠTITA I SIGURNOST 439.000,00

Aktivnost Vatrogasna zajednica 410.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



1166 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

381 Tekuće donacije
29 3811 0320 Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici 410.000,00

Aktivnost Civilna zaštita 9.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE

363 Pomoći unutar opće države
30 3632 0220 Kapitalne pomoći unutar opće države 9.000,00

Aktivnost: Jedinica prometne mladeži 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

322 Rashodi za materijal i energiju
31 3225 0310 Sitni inventar i auto gume 3.000,00

323 Rashodi za usluge
32 3237 0310 Intelektualne i osobne usluge 17.000,00

GLAVA 03 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 1.401.204,00

Program: JAVNE POTREBE U KULTURI 1.401.204,00

Aktivnost. Djelatnost ustanova i udruga u kulturi 484.691,00

3 Rashodi poslovanja

38 OSTALI RASHODI

381 Tekuće donacije
33 3811 0860 Tekuće donacije Državnom povijesnom arhivu 3.650,00
34 3811 0860 Tekude donacije kulturno umjetničkim društvima i udrugama 96.050,00
35 3811 0860 Tekuće donacije udrugama tehničke kulture 6.500.00
36 3811 0860 Tekuće donacije gra�anima i kućanstvima 5.000,00
37 3811 0860 Tekuće donacije za organizaciju kulturnih manifestacija 20.000,00
38 3811 0860 Tekuće donacije Pučkom otvorenom učilištu 258.491,00

382 Kapitalne donacije
39 3821 0860 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 50.000,00
40 3821 0860 Kapitalne donacije - Pučko otvoreno učilište 45.000,00

Kapitalni projekt Zavičajni muzej Grada lvanca 200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ
IMOVINI

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1167

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima
41 4511 0820 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 200.000,00

Kapitalni projekt Arheološka istraživanja na lokalitetu stari grad lvanec 210.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

322 Rashodi za materijal i energiju
42 3225 0820 Sitni inventar i auto gume 1.000,00

323 Rashodi za usluge
43 3232 0820 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 38.000,00
44 3237 0820 Intelektualne i osobne usluge 36.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE

363 Pomoći unutar opće države
45 3632 0820 Kapitalne pomoći unutar opće države - lnstitut za arheologiju 135.000,00

Kapitalni projekt lzgradnja spomen obilježja žrtvama Domovinskog rata 80.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

421 Gra�evinski objekti
46 4214 0820 Ostali gra�evinski objekti 80.000,00

Aktivnost Djelatnost knjižnice 426.513,00

Korisnik GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA »GUSTAV KRKLEC« 426.513,00

3 RASHODI POSLOVANJA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE

311 PIaće
47 3111 0820 Plaće za redovan rad 266.078.00

312 OstaIi rashodi za zaposlene
48 3121 0820 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00

313 Doprinosi na plaće
49 3132 0820 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 41.242,00
50 3133 0820 Doprinosi za zapošljavanje 4.523,00

32 MATERIJALNI RASHODI

321 Naknade troškova zaposlenima
51 3212 0820 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 24.970,00

322 Rashodi za materijal i energiju
52 3223 0820 Energija 13.700,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



1168 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

323 Rashodi za usluge
53 3231 0820 Usluge telefona, pošte i prijevoza 8.500.00
54 3232 0820 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.800,00
55 3239 0820 Draga domača rieč 5.200.00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

422 Postrojenja i oprema
56 4221 0820 Uredska oprema i namještaj 4.500,00

424 Knjige, umjetnička djeia i ostale izložbene vrijednosti
57 4241 0820 Knjige u knjižnicama 50.000,00

GLAVA 04 PROGRAMSKA DJELATNOST SPORTA 682.300,00

Program: JAVNE POTREBE U SPORTU 682.300,00

Aktivnost: Redovna djelatnost klubova i zajednica klubova 682.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

381 Tekuće donacije
58 3811 0810 Tekuće donacije sportskim udrugama 682.300,00

GLAVA 05 JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJE 2.727.600,00

Program: REDOVNI PROGRAMI ODGOJA, NAOBRAZBE I SKRBI 2.130.600,00

Aktivnost: Odgojno i administrativno tehničko osoblje 2.080.600,00

Korisnik DJEČJI VRTIĆ »IVANČICE« 2.080.600,00

3 RASHODI POSLOVANJA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE

311 Plaće
59 3111 0911 Plaće za redovan rad 1.775.260,00

313 Doprinosi na plaće
60 3132 0911 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 305.340,00

Aktivnost Sufinanciranje smještaja djece u vrtiće van područja grada 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

381 Tekuće donacije
61 3811 0911 Tekuće donacije vrtićima van područja Grada 50.000,00

Program: JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U ŠKOLSTVU 597.000,00

Aktivnost Potpore ustanovama i programima u školstvu 136.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1169

3 RASHODI POSLOVANJA

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE

363 Pomoći unutar opće države

62 3631 0950 Tekuće pomoći za školu plivanja 15.000,00
63 3631 0950 Tekuće pomoći za školske sportske klubove 38.000.00
64 3631 0950 Tekuće pomoći za ostale programe 10.000,00
65 3632 0950 Kapitalne pomoći unutar opće države 73.000,00

Aktivnost Naknada za studentske stipendije 165.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna
66 3721 0941 Stipendije i školarine 165.000,00

Kapitalni projekt Adaptacija O.Š. lvanec 296.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva
67 4111 0912 Zemljište 296.000.00

GLAVA 06 PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 597.200,00

Program: PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANIH POMOĆI 597.200,00

Aktivnost Naknade za sufinanciranje boravka i obroka djece 138.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE

363 Pomoći unutar opće države
68 3631 1040 Tekuće pomoći za sufinanciranje maturalnih putovanja 10.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

372 OstaIe naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna
69 3722 1040 Naknade za prehranu dojenčadi 47.000,00
70 3722 1040 Naknade za prijevoz učenika 45.000,00
71 3722 1040 Naknade za prehranu djece u osnovnim školama 36.000,00

Aktivnost Naknade za potpore prema socijalnom programu 173.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



1170 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna
72 3722 1060 Naknade za podmirenje troškova stanovanja 135.000,00
73 3722 1060 Naknade za ogrijev 38.000.00

Aktivnost Pomoć pojedincima i obiteljima 104.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

372 OstaIe naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna
74 3721 1012 Naknade invalidima i hendikepiranim osobama 15.000,00
75 3721 1020 Naknade starijim i nemoćnim osobama 64.000,00
76 3721 1090 Pomoć obiteljima i kućanstvima 5.000,00
77 3722 1040 Poklon paketi za djecu 5.000,00

38 OSTALI RASHODI

383 Kazne, penali i naknade štete
78 3831 1090 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 15.000,00

Aktivnost Socijalno humanitarne udruge i programi 182.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

381 Tekuće donacije
79 3811 1090 Tekuće donacije Gradskom udruženju crvenog križa 65.000,00
80 3811 1012 Tekuće donacije udrugama invalidnih i hendikepiranih osoba 38.000,00
81 3811 1090 Tekuće donacije ostalim udrugama gra�ana 79.200,00

GLAVA 07 JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU 20.000,00

Program DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU 20.000,00

Aktivnost Zdravstvena zaštita 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

323 Rashodi za usluge
82 3236 0760 Zdravstvene i veterinarske usluge 20.000,00

RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNE
POSLOVE I GOSPODARSTVO 14.623.043,00

GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNE POSLOVE I
GOSPODARSTVO 375.710,00

Program: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 375.710,00

Aktivnost Redovna djelatnost upravnih tijela 375.710,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1171

3 RASHODI POSLOVANJA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE

311 PIaće
83 3111 0131 Plaće za redovan rad 282.944,00

312 Ostali rashodi za zaposlene
84 3121 0131 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00

313 Doprinosi na plaće
85 3132 0131 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 43.856,00
86 3133 0131 Doprinosi za zapošljavanje 4.810,00

32 MATERIJALNI RASHODI

321 Naknade troškova zaposlenima
87 3211 0131 Službena putovanja 5.000,00
88 3212 0131 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 22.600,00
89 3213 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.000,00

GLAVA 02 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 13.657.333,00

Program: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.182.200,00

Aktivnost Održavanje javne rasvjete 800.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

322 Rashodi za materijal i energiju
90 3223 0640 Energija 700.000,00

323 Rashodi za usluge
91 3232 0640 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00

Aktivnost Održavanje javnih površina i čistoća 424.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

323 Rashodi za usluge
92 3232 0620 Održavanje javnih površina 49.000,00
93 3234 0510 Komunalne usluge 328.000.00
94 3236 0530 Deratizacija i dezinsekcija 40.000,00

38 OSTALI RASHODI

381 Tekuće donacije
95 3811 0510 Javna ustanova za odlaganje komunalnog i neopasnog

tehnološkog otpada 7.200,00

Aktivnost Odvodnja oborinskih voda 185.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



1172 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

323 Rashodi za usluge
96 3232 0520 Održavanje oborinske kanalizacije 185.000.00

Aktivnost Održavanje nerazvrstanih cesta 773.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

323 Rashodi za usluge
97 3232 0451 Održavanje nerazvrstanih cesta 773.000,00

Program: GRADNJA OBJEKATA I UREÐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 10.775.133,00

Kapitalni projekt lzgradnja I urecfenje prometnica i prometnih površina 4.966.753,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

386 KapitaIne pomoći
98 3861 0451 Kapitalne pomoći za sufinanciranje modernizacije cesta 927.500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva
99 4111 0451 Zemljište 250.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

421 Gra�evinski objekti
100 4213 0451 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti 3.789.253,00

Kapitalni projekt lzgradnja objekata i ure�aja vodoopskrbe 300.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

386 KapitaIne pomoći
101 3861 0630 Kapitalne pomoći za izgradnju vodoopskrbnog sustava 300.000,00

Kapitalni projekt lzgradnja objekata i ure�aja odvodnje 988.380,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

386 Kapitalne pomoći
102 3861 0520 Kapitalne pomoći za izgradnju objekata i ure�aja odvodnje 540.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1173

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

421 Gra�evinski objekti
103 4214 0520 Oborinske vode 448.380,00

Kapitalni projekt lzgradnja javne rasvjete 800.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE

363 Pomoći unutar opće države
104 3632 0640 Kapitalne pomoći za sufinanciranje izgr. elektroenerg. objekata 400.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

421 Gra�evinski objekti
105 4214 0640 lzgradnja javne rasvjete 400.000,00

Kapitalni projekt Poslovna zona: lvanec-istok 3.620.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

386 KapitaIne pomoći
106 3861 0411 Kapitalne pomoći za izgradnju komunalne infrastrukture 2.420.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE

411 MaterijaIna imovina - prirodna bogatstva
107 4111 0411 Zemljište 1.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

421 Gra�evinski objekti
108 4213 0411 Ceste, željeznice i slični gra�evinski objekti 200.000,00

Tekući projekt Ure�enje groblja 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

38 OSTALI RASHODI

386 Kapitalne pomoći
109 3861 0620 Kapitalne pomoći za održavanje i ure�enje groblja 100.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



1174 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

Program: PROGRAM PROSTORNOG UREÐENJA 700.000,00

Tekući projekt Urbanistički i detaljni planovi ure�enja 600.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

426 Nematerijalna proizvedena imovina
110 4264 0620 Urbanistički i detaljni planovi ure�enja 600.000,00

Aktivnost lzrada projekata i evidencije o prostoru 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

323 Rashodi za usluge
111 3237 0620 lntelektualne i osobne usluge 100.000,00

GLAVA 03 GOSPODARSTVO 100.000,00

Program: PROGRAMI U POLJOPRIVREDI 100.000,00

Aktivnost: Sufinanciranje programa i projekata u poljoprivredi 100.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

35 SUBVENCIJE

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim
i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora

112 3523 0421 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima 100.000,00

GLAVA 04 STAMBENI POSLOVI 490.000,00

Program: STAMBENA DJELATNOST 490.000,00

Aktivnost Upravljanje stambenim prostorom Grada 490.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

32 MATERIJALNI RASHODI

323 Rashodi za usluge
113 3232 0610 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 40.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

421 Gra�evinski objekti
114 4211 0610 Stambeni objekti 450.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1175

RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.531.848,00

GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.531.848,00

Aktivnost Redovna djelatnost upravnih tijela 434.348,00

3 RASHODI POSLOVANJA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE

311 Plaće
115 3111 0131 Plaće za redovan rad 322.566,00

312 Ostali rashodi za zaposlene
116 3121 0131 Ostali rashodi za zaposlene 14.400,00

313 Doprinosi na plaće
117 3132 0131 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 49.998.00
118 3133 0131 Doprinosi za zapošljavanje 5.484,00

32 MATERIJALNI RASHODI

321 Naknade troškova zaposlenima
119 3211 0131 Službena putovanja 10.000,00
120 3212 0131 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 26.900,00
121 3213 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00

Aktivnost Ostali rashodi upravnih tijela 693.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 693.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI

322 Rashodi za materijal i energiju
122 3221 0133 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 95.000,00
123 3223 0133 Energija 63.000,00
124 3224 0133 Materijal i dijelovi.za tekuće i investicijsko održavanje 3.000,00
125 3225 0133 Sitni inventar i auto gume 20.000,00

323 Rashodi za usluge
126 3231 0133 Usluge telefona, pošte i prijevoza 140.000,00
127 3232 0133 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 72.000,00
128 3233 0133 Usluge promidžbe i informiranja 58.000,00
129 3234 0133 Komunalne usluge 38.000,00
130 3237 0133 Intelektualne i osobne usluge 105.000,00
131 3238 0133 Računalne usluge 40.000,00
132 3239 0133 Ostale usluge 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
133 3292 0133 Premije osiguranja 35.000,00
134 3293 0133 Reprezentacija 1.500,00
135 3299 0133 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00

38 OSTALI RASHODI

383 Kazne, penali i naknade štete
136 3831 0133 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 10.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija



1176 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

Aktivnost Financijski rashodi 87.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

34 FINANCIJSKI RASHODI

343 OstaIi financijski rashodi
137 3431 0112 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 71.000,00
138 3432 0112 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 1.000,00
139 3433 0112 Zatezne kamate 3.000.00
140 3434 0112 Ostali nespomenuti financijski rashodi 12.000,00

Aktivnost Nabava opreme 50.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE

412 Nematerijalna imovina
141 4123 0133 Licence 8.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

422 Postrojenja i oprema
142 4221 0133 Uredska oprema i namještaj 30.000,00
143 4227 0133 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 2.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina
144 4262 0133 Ulaganja u računalne programe 10.000.00

Aktivnost Otplata kamata za primljene zajmove 267.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA

34 FINANCIJSKI RASHODI

342 Kamate za primljene zajmove
145 3422 0170 Otplata kamata za primljeni zajam od banaka u javnom sektoru 6.000,00
146 3423 0170 Otplata kamata za primljene zajmove od tuzemnih banaka 184.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA

544 OtpIata giavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih
financijskih institucija izvan javnog sektora

147 5441 0170 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka 77.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
Plan za

2005. godinu

u kunama

Pozicija

ČIanak 4.

Ovaj Proračun stupa na snagu osmoga dana od
dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2005.
godine.

Klasa: 400-06/04-01/4
Urbroj: 2186/012-04-1
lvanec, 2. prosinca 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1177

25.

Temeljem odredbi članka 30. i 32. Zakona o
proračunu (»Narodne novine« broj 96/03) i članka
27. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 24/01 i 12/04), Gradsko
vijeće Grada Ivanca na 30. sjednici održanoj 2. prosinca
2004. godine, donosi

P R O J E K C I J U   P R O R A Č U N A
Grada Ivanca za razdoblje 2005. - 2007. godine

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Projekcija Proračuna Grada Ivanca za razdoblje

2005. - 2007. godine sastoji se od Računa prihoda i
rashoda i Računa financiranja kako slijedi:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI POSLOVANJA 19.277.538,00 17.237.000,00 17.880.000,00

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE 1.850.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00

PRIHODI POSLOVANJA 16.217.405,00 13.194.859,00 12.935.961,00

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 7.833.133,00 5.511.141,00 6.408.039,00

RAZLIKA - MANJAK -2.923.000,00 81.000,00 86.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA

PRIMICI FINANCIRANJA 3.000.000,00 — —

IZDACI FINANCIRANJA 77.000,00 81.000,00 86.000,00

NETO FINANCIRANJE 2.923.000,00 -81.000,00 -86.000,00

C) PRORAČUN UKUPNO

PRIHODI I PRIMICI 24.127.538,00 18.787.000,00 19.430.000,00

RASHODI I IZDACI 24.127.538,00 18.787.000,00 19.430.000,00

VIŠAK/MANJAK (manjak + neto financiranje) — — —

Članak 2.

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvr�uju se u Računu prihoda i rashoda i
Računu financiranja za razdoblje 2005. - 2007. godine, kako slijedi

O P I S
Plan za

2005. godinu
2007.

u kunama

UKUPNO PRIHODI 21.275.538,00 18.787.000,00 19.430.000,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 19.277.638,00 17.237.000,00 17.880.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 9.084.500,00 9.457.000,00 10.100.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) I

OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 4.338.000,00 2.000.000,00 1.700.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 200.000,00 200.000,00 200.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I

PO POSEBNIM PROPISIMA 5.585.038,00 5.500.000,00 5.800.000,00
66 OSTALI PRIHODI 70.000,00 80.000,00 80.000,00

Broj
konta

VRSTA PRIHODA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama

2006.

Procjena za godinu



1178 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE 1.850.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE
IMOVINE 1.800.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00

UKUPNO RASHODI 24.050.538,00 18.706.000,00 19.344.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.217.406,00 13.194.859,00 12.935.961,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.816.044,00 3.950.512,00 4.102.327,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.320.470,00 3.856.547,00 4.075.934,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 277.000,00 331.000,00 249.000,00
35 SUBVENCIJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR

OPĆE DRŽAVE 690.000,00 489.500,00 350.000,00
37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA

TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 555.000,00 600.600,00 643.000,00
38 OSTALI RASHODI 6.458.891,00 3.866.700,00 3.415.700,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 7.833.133,00 5.511.141,00 6.408.039,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 1.554.000,00 1.105.000,00 1.105.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE

DUGOTRAJNE IMOVINE 6.074.133,00 4.201.141,00 5.198.039,00
43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA

I OSTALIH POHRANJENIH VRIJEDNOSTI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
46 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00 200.000,00 100.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I
ZADUŽIVANJA 3.000.000,00 — —

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 3.000.000,00 — —

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I
OTPLATE ZAJMOVA 77.000,00 81.000,00 86.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH
ZAJMOVA 77.000,00 81.000,00 86.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama

Broj
konta

VRSTA PRIHODA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama

Broj
konta

VRSTA PRIMITKA I IZDATKA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1179

UKUPNO RASHODI I IZDACI 24.127.538,00 18.787.000,00 19.430.000,00

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA
GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE 1.342.000,00 1.047.757,00 1.089.000,00

GLAVA 01 GRADSKO VIJEĆE I POGLAVARSTVO 1.246.000,00 945.757,00 983.000,00

Program: Rad predstavničkih i izvršnih tijela 1.128.000,00 823.757,00 858.000,00

Aktivnost Predstavnička i izvršna tijela 751.000,00 739.757,00 770.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 629.000,00 649.757,00 675.000,00

38 OSTALI RASHODI 117.000,00 85.000,00 90.000,00

43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH
METALA I OSTALIH POHRANJENIH
VRIJEDNOSTI 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Tekući projekt Obilježavanje blagdana, spomendana
i obljetnica Grada Ivanca 82.000,00 84.000,00 88.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 82.000,00 84.000,00 88.000,00

Tekući projekt lzbori za Gradsko vijeće i Vijeća MO 295.000,00 — —

32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 — —

38 OSTALI RASHODI 95.000,00 — —

Program: PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 118.000,00 122.000,00 125.000,00

Aktivnost Osnovne funkcije političkih stranaka 118.000,00 122.000,00 125.000,00

38 OSTALI RASHODI 118.000,00 122.000,00 125.000,00

GLAVA 02 MJESNI ODBORI 96.000,00 102.000,00 106.000,00

Program: MJESNA SAMOUPRAVA 96.000,00 102.000,00 106.000,00

Aktivnost Redovna djelatnost mjesnih odbora 96.000,00 102.000,00 106.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 86.000,00 90.000,00 93.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 12.000,00 13.000,00

RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE
I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 6.630.647,00 6.586.736,00 61.811.272,00

GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I
DRUŠTVENE DJELATNOSTI 763.343,00 789.035,00 822.698,00

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi i izdaci Projekcije Proračuna za razdoblje 2005. - 2007. godine, raspore�uju se po nositeljima,
korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi:

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama



1180 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

Program: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 763.343,00 789.035,00 822.698,00

Aktivnost Redovna djelatnost upravnih tijela 763.343,00 789.035,00 822.698,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 685.043,00 711.035,00 741.698,00

32 MATERIJALNI RASHODI 78.300,00 78.000,00 81.000,00

GLAVA 02 VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA I
SIGURNOST 439.000,00 449.000,00 459.000,00

Program: PROTUPOŽARNA ZAŠTITA I SIGURNOST 439.000,00 449.000,00 459.000,00

Aktivnost Vatrogasna zajednica 410.000,00 420.000,00 430.000,00

38 OSTALI RASHODI 410.000,00 420.000,00 430.000,00

Aktivnost Civilna zaštita 9.000,00 9.000,00 9.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO
I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 9.000,00 9.000,00 9.000,00

Aktivnost: Jedinica prometne mladeži 20.000,00 20.000,00 20.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00

GLAVA 03 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 1.401.204,00 1.409.401,00 1.348.474,00

Program: JAVNE POTREBE U KULTURI 1.401.204,00 1.409.401,00 1.348.474,00

Aktivnost Djelatnost ustanova i udruga u kulturi 484.691,00 563.500,00 683.500,00

38 OSTALI RASHODI 484.691,00 563.500,00 683.500,00

Kapitalni projekt Zavičajni muzej Grada lvanca 200.000,00 200.000,00 100.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA
NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00 200.000,00 100.000,00

Kapitalni projekt Arheološka istraživanja na lokalitetu
stari grad lvanec 210.000,00 200.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 75.000,00 70.000,00 20.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 135.000,00 130.000,00 80.000,00

Kapitalni projekt lzgradnja spomen obilježja žrtvama
Domovinskog rata 80.000,00 — —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 80.000,00 — —

Aktivnost Djelatnost knjižnice 426.513,00 445.901,00 464.974,00

Korisnik GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA
»GUSTAV KRKLEC« 426.513,00 445.901,00 464.974,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1181

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 313.843,00 325.811,00 340.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 58.170,00 60.090,00 62.434,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 54.500,00 60.000,00 62.340,00

GLAVA 04 PROGRAMSKA DJELATNOST SPORTA 682.300,00 730.000,00 800.000,00

Program: JAVNE POTREBE U SPORTU 682.300,00 730.000,00 800.000,00

38 OSTALI RASHODI 682.300,00 730.000,00 800.000,00

GLAVA 05 JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG
ODGOJA I OBRAZOVANJE 2.727.600,00 2.521.200,00 2.621.100,00

Program: REDOVNI PROGRAMI ODGOJA,
NAOBRAZBE I SKRBI 2.130.600,00 2.204.200,00 2.281.100,00

Aktivnost: Odgojno i administrativno tehničko osoblje 2.080.600,00 2.154.200,00 2.231.100,00

Korisnik DJEČJI VRTIĆ »IVANČICE« 2.080.600,00 2.154.200,00 2.231.100,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.080.600,00 2.154.200,00 2.231.100,00

Aktivnost Sufinanciranje smještaja djece u vrtiće
van područja grada 50.000,00 50.000,00 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Program: JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA
U ŠKOLSTVU 597.000,00 317.000,00 340.000,00

Aktivnost Potpore ustanovama i programima u
školstvu 136.000,00 140.000,00 150.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 136.000,00 140.000,00 150.000,00

Aktivnost Naknada za studentske stipendije 165.000,00 177.000,00 190.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE
NAKNADE 165.000,00 177.000,00 190.000,00

Kapitalni projekt Adaptacija O.Š. lvanec 296.000,00 — —

41 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZVEDENE IMOVINE 296.000,00 — —

GLAVA 06 PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE
SKRBI 597.200,00 663.100,00 735.000,00

Program: PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I
NOVČANIH POMOĆI 597.200,00 663.100,00 735.000,00

Aktivnost Naknade za sufinanciranje boravka i
obroka djece 138.000,00 148.100,00 158.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama



1182 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 10.000,00 10.500,00 11.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE
NAKNADE 128.000,00 137.600,00 147.000,00

Aktivnost Naknade za potpore prema socijalnom
programu 173.000,00 185.000,00 198.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE
NAKNADE 173.000,00 185.000,00 198.000,00

Aktivnost Pomoć pojedincima i obiteljima 104.000,00 118.000,00 129.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE
NAKNADE 89.000,00 101.000,00 108.000,00

38 OSTALI RASHODI 15.000,00 17.000,00 21.000,00

Aktivnost Socijalno humanitarne udruge i programi 182.200,00 212.000,00 250.000,00

38 OSTALI RASHODI 182.200,00 212.000,00 250.000,00

GLAVA 07 JAVNE POTREBE I USLUGE U ZDRAVSTVU 20.000,00 25.000,00 25.000,00

Program DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU 20.000,00 25.000,00 25.000,00

Aktivnost Zdravstvena zaštita 20.000,00 25.000,00 25.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 25.000,00 25.000,00

RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,
KOMUNALNE POSLOVE I
GOSPODARSTVO 14.623.043,00 9.527.807,00 9.932.728,00

GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,
KOMUNALNE POSLOVE I GOSPODARSTVO 375.710,00 388.066,00 403.229,00

Program: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 375.710,00 388.066,00 403.229,00

Aktivnost Redovna djelatnost upravnih tijela 375.710,00 388.066,00 403.229,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 344.110,00 355.466,00 369.329,00

32 MATERIJALNI RASHODI 31.600,00 32.600,00 33.900,00

GLAVA 02 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 13.657.333,00 8.527.741,00 8.884.499,00

Program: ODRŽAVANJE KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE 2.182.200,00 1.863.600,00 2.062.800,00

Aktivnost Održavanje javne rasvjete 800.000,00 826.400,00 858.600,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1183

32 MATERIJALNI RASHODI 800.000,00 826.400,00 858.600,00

Aktivnost Održavanje javnih površina i čistoća 424.200,00 437.200,00 454.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 417.000,00 430.000,00 447.000,00

38 OSTALI RASHODI 7.200,00 7.200,00 7.200,00

Aktivnost Odvodnja oborinskih voda 185.000,00 100.000,00 150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 185.000,00 100.000,00 150.000,00

Aktivnost Održavanje nerazvrstanih cesta 773.000,00 500.000,00 600.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 773.000,00 500.000,00 600.000,00

Program: GRADNJA OBJEKATA I UREÐAJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 10.775.133,00 6.364.141,00 6.521.699,00

Kapitalni projekt lzgradnja i ure�enje prometnica
i prometnih površina 4.966.753,00 2.564.141,00 2.572.699,00

38 OSTALI RASHODI 927.500,00 150.000,00 200.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZVEDENE IMOVINE 250.000,00 100.000,00 100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 3.789.253,00 2.314.141,00 2.272.699,00

Kapitalni projekt lzgradnja objekata i ure�aja
vodoopskrbe 300.000,00 100.000,00 150.000,00

38 OSTALI RASHODI 300.000,00 100.000,00 150.000,00

Kapitalni projekt lzgradnja objekata i ure�aja
odvodnje 988.380,00 400.000,00 250.000,00

38 OSTALI RASHODI 540.000,00 300.000,00 150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 448.380,00 100.000,00 100.000,00

Kapitalni projekt lzgradnja javne rasvjete 800.000,00 700.000,00 600.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 400.000,00 200.000,00 100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 400.000,00 500.000,00 500.000,00

Kapitalni projekt Poslovna zona: lvanec-istok 3.620.000,00 2.500.000,00 2.799.000,00

38 OSTALI RASHODI 2.420.000,00 1.000.000,00 299.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZVEDENE IMOVINE 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama



1184 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00 500.000,00 1.500.000,00

Tekući projekt Ure�enje groblja 100.000,00 100.000,00 150.000,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 150.000,00

Program: PROGRAM PROSTORNOG UREÐENJA 700.000,00 300.000,00 300.000,00

Tekući projekt Urbanistički i detaljni planovi ure�enja 600.000,00 200.000,00 200.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 600.000,00 200.000,00 200.000,00

Aktivnost lzrada projekata i evidencije o prostoru 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

GLAVA 03 GOSPODARSTVO 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Program: PROGRAMI U POLJOPRIVREDI 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Aktivnost: Sufinanciranje programa i projekata u
poljoprivredi 100.000,00 100.000,00 100.000,00

35 SUBVENCIJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00

GLAVA 04 STAMBENI POSLOVI 490.000,00 512.000,00 545.000,00

Program: STAMBENA DJELATNOST 490.000,00 512.000,00 545.000,00

Aktivnost Upravljanje stambenim prostorom Grada 490.000,00 512.000,00 545.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 42.000,00 45.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 450.000,00 470.000,00 500.000,00

RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.531.848,00 1.624.700,00 1.597.000,00

GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.531.848,00 1.624.700,00 1.597.000,00

Program: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.264.848,00 1.264.700,00 1.316.000,00

Aktivnost Redovna djelatnost upravnih djela 434.348,00 446.700,00 464.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 392.448,00 404.000,00 420.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 41.900,00 42.700,00 44.000,00

Aktivnost Ostali rashodi upravnih tijela 693.500,00 716.000,00 743.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 683.500,00 706.000,00 733.000,00

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1185

Aktivnost Financijski rashodi 87.000,00 52.000,00 54.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 87.000,00 52.000,00 54.000,00

Aktivnost Nabava opreme 50.000,00 50.000,00 55.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZVEDENE IMOVINE 8.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 42.000,00 45.000,00 50.000,00

Program: OTPLATE ZAJMOVA 267.000,00 360.000,00 281.000,00

Aktivnost Otplata kamata za primljene zajmove 267.000,00 360.000,00 281.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 190.000,00 279.000,00 195.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE
PRIMLJENIH ZAJMOVA 77.000,00 81.000,00 86.000,00

Broj
konta

VRSTA RASHODA I IZDATAKA
2007.2006.

Plan za
2005. godinu

P  r  o  c  j  e  n  a

u kunama

Članak 4.

Projekcija Proračuna Grada Ivanca za razdoblje
2005. - 2007. godine, sastavni je dio Proračuna za
2005. godinu i objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 400-06/04-01/4
Urbroj: 2186/012-04-2
Ivanec, 2. prosinca 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

26.

Na temelju čIanka 6. Zakona o proračunu (»Narodne
novine« broj 96/03) i članka 27. Statuta Grada lvanca
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
24/01 i 12/04), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 30.
sjednici održanoj 2. prosinca 2004. godine, donosi

O D L U K U

o izvršavanju Proračuna Grada Ivanca
za 2005. godinu

l. OPĆE ODREDBE

ČIanak 1.

Ovom se Odlukom ure�uje struktura prihoda i
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna, njegovo
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstva, upravljanje

dugom te imovinom, prava i obveze korisnika
proračunskih sredstava, ovlasti Gradskog poglavarstva
i Gradonačelnika u izvršavanju Proračuna te druga
pitanja u izvršavanju Proračuna.

ČIanak 2.

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela
te plana razvojnih programa.

Opći dio Proračuna se sastoji od Računa prihoda
i rashoda te Računa financiranja. U Računu prihoda
i rashoda iskazani su prihodi poslovanja, prihodi od
prodaje nefinancijske imovine i višak prihoda od
nefinancijske imovine te rashodi, kao i rashodi za
nabavu nefinancijske imovine.

U računu financiranja iskazuju se primici od
financijske imovine i zaduživanja, izdaci za financijsku
imovinu i otplate zajmova.

Posebni dio sadrži raspored rashoda i izdataka
prema ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj,
lokacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji te po proračunskim
korisnicima.

Plan razvojnih programa čine razvojni planovi
proračuna za nefinancijsku imovinu (investicije),
kapitalne pomoći i donacije u slijedeće tri godine po
pojedinim programima.

ll. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

ČIanak 3.

Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim
korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proračuna



1186 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

odre�eni za nositelje sredstava po pojedinim
pozicijama.

Na temelju iznosa planiranih proračunom, korisnici
izra�uju financijske planove po mjesecima, za čitavu
godinu.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo
za namjene koje su odre�ene Proračunom i to do
visine utvr�ene u njegovu Posebnom dijeiu i u skladu
sa svojim godišnjim financijskim planovima i
programima, a po dinamici utvr�enoj mjesečnim
proračunskim odobrenjima, u skladu s raspoloživim
sredstvima.

Za preuzimanje obveze koja zahtjeva plaćanje u
sljedećim godinama, korisnik mora dobiti suglasnost
Gradskog poglavarstva.

Visina obveze iz stavka 4. ovog čIanka ne smije
biti veća od 20% naplaćenih prihoda korisnika u
godini koja prethodi godini u kojoj se obveza preuzima.

ČIanak 4.

Vlastiti prihodi koje korisnici ostvare obavljanjem
osnovne i ostalih djelatnosti na tržištu ili temeljem
posebnih propisa, iste koriste za namjene utvr�ene
financijskim planovima, bez obaveze uplate tih
sredstava u Proračun.

Korisnici su obvezni Upravnom odjelu za financije
Grada lvanca dostavljati mjesečne izvještaje o
ostvarenim i utrošenim prihodima iz stavka 1. ovog
čIanka, a isti se dostavljaju 10 dana po isteku mjeseca
za koji se podnose.

ČIanak 5.

Korisnici proračunskih sredstava dužni su do 10.
u mjesecu po proteku svakog kvartala Upravnom
odjelu Grada lvanca dostavljati financijske izvještaje
za razdobija 1. siječnja do 31. ožujka, 1. siječnja do
30. lipnja i 1. siječnja do 30. rujna.

Korisnici proračunskih sredstava u obvezi su izraditi
godišnji obračun za 2004. godinu i dostaviti ga
Upravnom odjelu za financije Grada lvanca do kraja
mjeseca siječnja naredne godine.

ČIanak 6.

Za planiranje i izvršavanje Proračuna Gradsko
poglavarstvo odgovorno je Gradskom vijeću.

Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje
Proračuna je Gradonačelnik.

Pročelnici odjela gradske uprave te čelnici pravnih
osoba koje su korisnici Proračuna, odgovorni su za
planiranje i izvršavanje, zakonitost, svrhovitost,
učinkovitost i za ekonomično raspolaganje
raspore�enim sredstvima u Proračunu.

Tijela gradske uprave odgovorna su za prikupljanje
i naplatu prihoda na računu Proračuna u skladu sa
zakonima i propisima donesenim na temeIju zakona
te za izvršavanje svih rashoda sukladno namjenama
i iznosima utvr�enim u Posebnom dijelu Proračuna.

Pravne osobe - proračunski korisnici odgovorne
su za naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje

nadležnosti te za izvršavanje svih rashoda u skladu
s odobrenim namjenama.

Članak 7.

Rashodi Proračuna mogu se izvršavati do iznosa
planiranih, odnosno ostvarenih u prihodnoj strani
Proračuna.

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti
na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se
dokazuje obveza plaćanja.

Pročelnik tijela gradske uprave i čelnik pravne
osobe proračunskog korisnika, odnosno osoba na
koju je to pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti
i potvrditi potpisom pravni temelj i visinu obveze
koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave.

Članak 8.

Hitni i nepredvi�eni izdaci, te izdaci za neplanirane
ili nedovoljno planirane izdatke, koji se pojave tijekom
proračunske godine, podmiruju se iz nepredvi�enih
rashoda do visine proračunske zalihe utvr�ene
godišnjim proračunom.

Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše
0,5% proračunskih prihoda bez primitaka.

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje
Gradsko poglavarstvo.

Gradonačelnik može odobravati pojedinačne isplate
iz sredstava proračunske zalihe do 20% utvr�enog
iznosa proračunske zalihe.

Gradonačelnik je dužan po proteku mjeseca izvijestiti
Gradsko poglavarstvo o korištenju sredstava
proračunske zalihe.

Gradsko poglavarstvo je obveno polugodišnje
izvijestiti Gradsko vijeće o korištenju proračunske
zalihe.

Članak 9.

Ako tijekom godine do�e do znatnije neuskla�enosti
planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo
uravnoteženje, odnosno preraspodjelu sredstava
izme�u proračunskih korisnika, utvrditi će Gradsko
vijeće izmjenom i dopunom važećeg Proračuna.

Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu
sredstava unutar pojedinog razdjela, s tim da umanjenje
pojedine stavke ne može biti veće od 5% sredstava
utvr�enih na stavci koja se umanjuje.

Članak 10.

Plaćanje preuzetih obaveza po ugovorima, koje
dospijevaju u slijedećim godinama, mora se kao
obaveza uključiti u godinu u kojoj obaveza dospijeva.

Članak 11.

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na
temelju prethodne suglasnosti Gradskog poglavarstva.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1187

Članak 12.

Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga
mora se obavljati u skladu sa zakonskim propisima
o postupku nabave roba i usluga i ustupanju radova.

Članak 13.

Za financiranje rashoda i izdataka utvr�enih u
Posebnom dijelu proračuna Grad će pored prihoda
poslovanja, te prihoda i viška prihoda od nefinancijske
imovine utvr�enih proračunom, koristiti dugoročni
zajam do ukupne svote 3.000.000,00 kuna.

Dugoročni zajam iz prethodnog stavka koristiti
će se za financiranje slijedećih razvojnih programa:

1. lzgradnja i ure�enje prometnica i prometnih
površina,

2. lzgradnja objekata i ure�aja odvodnje,

3. lzgradnja javne rasvjete,

4. Poslovna zona: lvanec - istok.

Članak 14.

Proračunskim korisnicima, kojima se u Proračunu
osiguravaju sredstva za plaće zaposlenih, politika
plaća ovom Odlukom utvr�uje se jedinstveno, prema
mogućnostima ukupnosti financijskih sredstava
korisnika, a do visine utvr�ene odlukama Gradskog
vijeća i Gradskog poglavarstva Grada Ivanca.

Članak 15.

Korisnici proračunskih sredstava materijalna prava
na teret materijalnih troškova mogu isplaćivati prema
raspoloživim ukupnim financijskim sredstvima
proračunskog korisnika, do visine materijalnih prava
utvr�enih Kolektivnim ugovorom za državne službenike
i namještenike i Pravilnikom o porezu na dohodak, a
najmanje do visine neoporezivog iznosa primitaka
po osnovi naknada, potpora, nagrada, dnevnica i
otpremnina, utvr�ene Pravilnikom

Članak 16.

Financijski dijelovi posebnih programa javnih potreba
koji se donose uz Proračun, izvršavat će se bez
posebnih izmjena odnosno dopuna, sukladno
izmjenama i dopunama Proračuna ili prema posebnom
zaključku Gradskog poglavarstva.

Sredstva osigurana u Proračunu za financiranje
djelatnosti tehničke kulture realizirat će se prema
posebnim zaključcima Gradskog poglavarstva.

Članak 17.

Raspodjelu sredstava udrugama i drugim korisnicima
proračunskih sredstava koji nisu obuhvaćeni posebnim
programima Gradskog vijeća, na temelju njihovih
programa rada i financijskih planova, posebnom
odlukom utvr�uje Gradsko poglavarstvo.

Ukoliko udruge i drugi korisnici proračunskih
sredstava nisu dostavili Programe rada i financijske
planove, sredstva odobrena odlukom iz prethodnog

stavka ovog članka, moći će koristiti po dostavi
Programa rada i financijskog plana Upravnom odjelu
za financije.

Korisnici proračunskih sredstava iz stavka 1. ovog
članka, kao i korisnici koji su obuhvaćeni posebnim
programima Gradskog vijeća, u obvezi su dostaviti
financijska izvješća za prethodnu godinu Upravnom
odjelu za financije do 28. veljače tekuće godine.

Korisnicima proračunskih sredstava koji do
navedenog roka ne dostave spomenuta financijska
izvješća, obustavit će se isplata proračunskih sredstava
do dostave izvješća Upravnom odjelu za financije.

Članak 18.

Upravni odjel za financije ima pravo nadzora nad
financijskim, materijalnim i računovodstvenim poslo-
vanjem proračunskih korisnika te nad zakonitošću i
namjenskom uporabom proračunskih sredstava.

Proračunski korisnici obvezni su dati sve potrebite
podatke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže.

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora
utvrdi da su sredstva bila korištena protivno zakonu
ili Proračunu, izvijestiti će se Gradsko poglavarstvo
Grada lvanca i poduzeti sve dozvoljene mjere da se
nadoknade tako utrošena sredstva ili će se privremeno
obustaviti isplata sredstava na stavki s kojih su sredstva
bila nenamjenski utrošena.

Članak 19.

Višak prihoda koji je nastao na kraju proračunske
godine zbog tehničkih i drugh nemogućnosti izvršenja
preuzetih obveza ili većeg priliva sredstava od
planiranog i raspore�enog, rasporedit će prilikom
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna odlukom
Gradskog vijeća.

U slučaju nastanka proračunskog manjka, kod
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna odlukom
Gradskog vijeća utvrditi će se način njegovog pokrića.

Članak 20.

Za izvršavanje Proračuna Grada lvanca za 2005.
godinu primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu.

Članak 21.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a
primjenjuje se od 1. siječnja 2005. godine.

Klasa: 400-06/04-01/5
Urbroj: 2186/012-04-1
lvanec, 2. prosinca 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

27.

Na temelju čIanka 11. stavka 7. i 8. Zakona o
sprječavanju sukoba interesa u obnašanju javnih



1188 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

dužnosti (»Narodne novine« broj 163/03 i 94/04) i
čIanka 27. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj  24/01 i 12/04), Gradsko
vijeće Grada Ivanca na 30. sjednici, održanoj 2.
prosinca 2004. godine, donosi

O D L U KU

o utvr�ivanju popisa trgovačkih društava od
posebnog interesa za Grad lvanec u smislu

Zakona o sprečavanju sukoba interesa u
obnašanju javnih dužnosti

ČIanak 1.

Gradsko vijeće Grada Ivanca utvr�uje popis
trgovačkih društava od posebnog interesa za Grad
Ivanec, u smislu čIanka 11. stavka 7. Zakona o
sprečavanju sukoba interesa u obnašanju javnih
dužnosti (u daljnjem tekstu: Zakona), kako slijedi:

- IVKOM d.d. lvanec,

- RADIO IVANEC d.o.o. Ivanec,

- VARAŽDINSKI PODUZETNIČKI CENTAR,

- VARKOM d.d. Varaždin.

U trgovačkim društvima iz stavka 1. ovog članka
dužnosnik Grada Ivanca (gradonačelnik) može biti
član nadzornog odbora bez prava na naknadu.

Gradonačeinik Grada Ivanca može biti čIan
upravljačkih i nadzornih tijela neprofitnih pravnih osoba,
osim upravljačkih tijela iz stavka 1. ovog čIanka, u
kojima je zastupljenost Grada putem njegovog
predstavnika odre�ena posebnim zakonima i
podzakonskim aktima te odlukama nadležnih tijela.

ČIanak 2.

U obnašanju dužnosti čIanova tijela pravnih osoba
iz čIanka 1. Ove Odluke gradonačelnik Grada lvanca
nema pravo na naknadu osim naknade putnih i drugih
nužnih troškova vezanih isključivo za obavljanje te
dužnosti.

ČIanak 3.

Evidencija čIanstva gradonačelnika Grada lvanca
u tijelima pravnih osoba iz ove Odluke vodi se u
Upravnom odjelu za opće poslove i društvene djelatnosti
Grada lvanca.

ČIanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 023-01/04-01/5
Urbroj: 2186/012-04-1
Ivanec, 2. prosinca 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

28.

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o
predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«
broj 10/97) i članka 27. Statuta Grada lvanca (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 24/01 i 12/04),
Gradsko vijeće Grada lvanca na 30. sjednici održanoj
2. prosinca 2004. godine, donosi

O D L U K U

o utvr�ivanju mjerila za sudjelovanje roditelja -
korisnika usluga u sufinanciranju Dječjeg vrtića

»Ivančice« lvanec

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uju se mjerila za sudjelovanje
roditelja - korisnika usluga u sufinanciranju programa
Dječjeg vrtića »Ivančice« lvanec.

Članak 2.

Za cjelodnevni 10-satni program ekonomska cijena
Dječjeg vrtića »Ivančice« lvanec za 2005. godinu
iznosi 1.208,00 kuna.

Za 5-satni program tri puta tjedno ekonomska
cijena Dječjeg vrtića »lvančice« lvanec za 2005. godinu
iznosi 506,00 kuna.

Članak 3.

Sudjelovanje roditelja, neposrednih korisnika usluga
vrtića, u ekonomskoj cijeni cjelodnevnog 10-satnog
programa, utvr�uje se prema njihovim materijalnim
mogućnostima, na način da participacija za jedno
dijete iznosi:

Mjesečna uplata roditelja

za 10-satni program

- roditelji sa šestero i više djece
osloba�aju se sufinanciranja

- ako prihod po čIanu domaćinstva
iznosi do 40% prosječne plaće
isplaćene po zaposlenom u
Varaždinskoj županiji u prethodnom
tromjesečju 406,00 kn

- ako prihod po čIanu domaćinstva
iznosi 40,01 % do 50% od prosječne
plaće isplaćene po zaposlenom u
Varaždinskoj županiji u prethodnom
tromjesečju 470,00 kn

- ako prihod po čIanu domaćinstva
iznosi 50,01 % do 60% prosječne
plaće isplaćene po zaposlenom u
Varaždinskoj županiji u prethodnom
tromjesečju 536,00 kn

- ako prihod po članu domaćinstva
iznosi 60,01% do 70% prosječne
plaće isplaćene po zaposlenom u
Varaždinskoj županiji u prethodnom
tromjesečju 595,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1189

- ako prihod po članu domaćinstva
iznosi od 70,01% do 100% prosječne
plaće isplaćene po zaposlenom u
Varaždinskoj županiji u prethodnom
tromjesečju 671,00 kn

- navedenu cijenu plaćaju privatni
poduzetnici i obrtnici

- roditelji koji prihod ostvaruju radom
u inozemstvu i roditelji čiji prihod
iznosi po članu domaćinstva više
od 100% prosječne plaće isplaćene
po zaposlenom u Varaždinskoj županiji
u prethodnom tromjesečju 796,00 kn

Za 5-satni program 3 puta tjedno za neposredne
korisnike usluge Vrtića u Radovanu utvr�uje se
jedinstvena cijena u iznosu od 150,00 kn.

Članak 4.

Sredstva koja roditelji - korisnici usluga uplaćuju
sukladno čIanku 3. ove Odluke uplaćuju se neposredno
na žiro-račun Dječjeg vrtića »lvančice« lvanec.

ČIanak 5.

Pravo na olakšicu od utvr�ene cijene imaju roditelji:

- za drugo i svako naredno dijete 10% po djetetu
koje polazi vrtić,

- za dijete samohranog roditelja 10%,

- za dijete sa smetnjama u razvoju 20%,

- za dijete roditelja invalida Domovinskog rata
20%,

- kao i u drugim opravdanim slučajevima po
odluci ravnatelja, uz suglasnost Upravnog vijeća.

ČIanak 6.

U prihode porodičnog domaćinstva ubrajaju se:

- prihodi od plaća,

- prihodi od obrta i poduzetništva,

- osobne i porodične mirovine,

- prihodi od poljoprivredne djelatnosti, ako je
to jedini prihod,

- prihodi od naknada koje korisnik ostvaruje
umjesto plaće,

- prihodi iz drugih izvora.

Potvrde o ukupnim prihodima članova porodičnog
domaćinstva za tromjesečno razdoblje koje prethodi
početku primjene nove cijene, dostavljaju se Vrtiću
na njegov zahtjev.

Neposrednim korisnicima, koji ne dostave potvrde
o ukupnim prihodima u odre�enom roku, obračunava
se najviši iznos participacije.

Kao dokaz o podacima primanja korisnika usluga
Vrtića, Uprava Vrtića može tražiti poreznu karticu
na godišnjoj razini za sve članove domaćinstva te
temeljem istih podataka izdati posebno rješenje o
plaćanju.

Ukoliko korisnik - roditelj odbije predočiti poreznu
karticu, isti plaća naknadu u visini od 70% ekonomske
cijene cjelodnevnog 10-satnog Programa.

Članak 7.

Roditelji se osloba�aju od troškova prehrane ako
dijete ne poha�a vrtić zbog bolesti, oporavka nakon
bolesti i drugih opravdanih razloga u trajanju više
od šest uzastopnih radnih dana, sve dok te okolnosti
traju i ako je odsutnost djeteta prijavljena na vrijeme,
te za vrijeme korištenja godišnjeg odmora roditelja
u trajanju najviše do 30 dana.

Za bolovanje djeteta duže od 30 dana, uz predočenje
liječničke ispričnice, roditelj se osloba�a plaćanja
ukupne opskrbnine.

Za dane boravka djeteta u bolnici roditelj se osloba�a
plaćanja opskrbnine u ukupnom iznosu uz predočenje
ispričnice.

Članak 8.

Cijene opskrbnine iz članka 3. ove Odluke izračunate
su za petodnevni radni tjedan.

Polazak vrtića subotom obračunava se 20% više
od redovne dnevne cijene vrtića.

Članak 9.

Razliku do pune ekonomske cijene programa vrtića
osigurava grad ili općina u kojoj je prebivalište korisnika
programa.

Članak 10.

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o
utvr�ivanju mjerila za sudjelovanje roditelja korisnika
usluga u sufinanciranju Dječjeg vrtića »lvančice«
lvanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
27/03).

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a
primjenjuje se od 1. siječnja 2005. godine.

Klasa: 601-01/04-01/8
Urbroj: 2186/012-03-1
lvanec, 2. prosinca 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

29.

Na temelju članka 6. Zakona o financiranju javnih
potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i
27/93) i čIanka 27. Statuta Grada Ivanca (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 24/01 i 12/04),
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 30. sjednici održanoj
2. prosinca 2004. godine, donosi

P R O G R A M

javnih potreba u kulturi Grada Ivanca
za 2005. godinu



1190 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

I. UTVRÐIVANJE JAVNIH POTREBA

Ovim Programom obuhvaćaju se svi oblici poticanja
i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti koje pridonose
razvitku i unapre�ivanju svekolikog kulturnog života
u Gradu Ivancu.

Za ostvarivanje ovog Programa sredstva se
osiguravaju u Proračunu Grada lvanca za 2005. godinu,
sa svrhom ostvarivanja kulturnih djelatnosti i poslova
u oblasti kulture, akcije i manifestacije u kulturi i
druge kulturne djelatnosti od interesa za Grad Ivanec.

Ovim Programom utvr�uju se kao javne potrebe
u kulturi slijedeće aktivnosti:

- djelatnosti i poslovi ustanova kulture, udruženja
i drugih organizacija u kulturi te udruge koje se
djelatnošću svrstavaju u udruge kulture, kao i promicanje
umjetničkog i kulturnog stvaralaštva,

- aktivnosti i manifestacije u kulturi koje pridonose
razvitku i promicanju kulturnog života Grada,

- investicijsko održavanje, adaptacija i sanacija,
te zaštita spomenika kulture i prijeko potrebni zahvati
na objektima kulture.

Ovim Programom javnih potreba u kulturi Grada
Ivanca za 2005. godinu kao i financijskim razdjelom
poštuju se odrednice Zakona o financiranju javnih
potreba u kulturi. Grad Ivanec je svoje programske
aktivnosti iz oblasti kulture dostavio Ministarstvu kulture
kao i Varaždinskoj županiji na poziv za predlaganje
javnih potreba u kulturi. Na pozive Ministarstva kulture
i Varaždinske županije za predlaganje javnih potreba
u kulturi zahtjev su dostavile ustanove kulture, pojedini
KUD-ovi, crkvene institucije te Grad Ivanec koji je
ujedno i nositelj pojedinih programa.

II. DJELATNOSTI I POSLOVI USTANOVA
KULTURE

Ovim Programom kao javna potreba u kulturi za
Grad Ivanec utvr�uje se poslovanje i redovna djelatnost
ustanova u kulturi. Iz tog razloga, a na temelju utvr�ene
javne potrebe i ovog Programa, osiguranim
proračunskim sredstvima u 2005. godini financirat
će se redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta
»Ðuro Arnold« Ivanec, i to prvenstveno u dijelu
kinoprikazivačke djelatnosti i dijelu glazbene škole
te redovna djelatnost Gradske knjižnice i čitaonice
»Gustav Krklec« Ivanec u okviru koje djelatnosti su
obuhvaćena i sredstva za nabavu novih knjiga.

Ill.  ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE

U 2005. godini plan obuhvaća nastavak sustavnih
arheološko-konzervatorskih istraživanja na spome-
ničkom sklopu u povijesnoj jezgri srednjevjekovnog
grada Ivanca, koji su započeti 1998. i 1999. godine,
a nastavljeni su tijekom 2002. i 2004. godine, u
suvremenom gradskom središtu. Tijekom dosadašnjih
istražnih radova otkriveni su veći dijelovi profane i
sakralne srednjevjekovne arhitekture s pripadajućim
elementima materijalne kulture.

Okvirni plan daljnjih arheološko - konzervatorskih
radova sadržava radove s naglaskom na konzervaciju
i prezentaciju prona�ene arhitekture, a odvijali bi se
u tri naredne faze;

I. faza obuhvaća okupljanje stručne ekipe koja
će odrediti prioritete i izvedbu konzervacije kao i
način prezentacije. U toj ekipi će uz arheologa biti
potrebno angažirati i arhitekta kao konzervatora. Nakon
opsežne analize i restauratorsko - konzervatorske
studije, potrbno je izraditi projekat prezentacije kao
i popratnu projektnu dokumentaciju. Ovu fazu trebaju
pratiti paralelna arheološka istraživanja, jer dosadašnja
još nisu pružila sve očekivane pokazatelje.

ll. faza za koju nije moguće predvidjeti vremensko
trajanje, obuhvaća radove konsolidacije i konzervacije
zidova predvi�enih za prezentaciju. Osobita pažnja
posvećivati će se odnosu nivelacije prezentiranih
ostataka ahitekture u odnosu na okolni teren. I ovu
fazu trebati će pratiti istovremena arheološka
istraživanja.

Ill. faza obuhvaća pristup samoj prezentaciji
lokaliteta koju je potrebno dobro osmisliti i prilagoditi
okolišu glavnog gradskog parka.

Cilj programa arheološko - konzervatorskih
istraživanja na lokalitetu Staroga grada u lvancu je
prezentacija ivanečke srednjevjekovne prošlosti,
gra�anima Ivanca i šireg područja, kao i turistima
koji dolaze u ovaj kraj, većinom kroz iziete na vrh
planine lvančice. Usporedo sa ovim programorn započet
je program osnivanja Zavičajnog muzeja Grada lvanca
koji bi bio smješten u prostorijama stare škole, te bi
izme�u ostalog služio za prezentaciju arheološkog
nalazišta.

Sveukupni program arheološko-zaštitnih istraživanja
u 2005. godini ostvarivat će se pod pretpostavkom
pozitivne ocjene programa od strane Ministarstva
kulture tj. lnstituta za arheologiju, Konzervatorskog
odjela u Varaždinu, Varaždinske županije te dodjele
sredstava na predložene programe javnih potreba u
kulturi dostavljene nadležnim institucijama na pozive
za predlaganje istih.

Tijekom 2004. godine izvršena su konzervatorska-
restauratorska istraživanja zidova i svodova u Župnoj
crkvi Sv. Marije Magdalene te su otkrivene vrlo vrijedne
slikarije i freske na zidovima i svodovima pjevališta.
U 2005. godini planira se izvršiti kompletna konzervacija,
restauracija i prezentacija novootkrivenih zidnih fresaka
iz doba baroka u unutrašnjosti crkve.

IV. KULTURNO - UMJETNIČKI AMATERIZAM

Zbog restriktivnog planiranja proračuna za 2005.
godinu, sredstva za poticanje rada KUD-ova i društava
planiraju se u razini prethodne godine. Sigurno je
da će takva financijska situacija teško pogoditi KUD-ove
i udruge čiji rad se sufinancira iz gradskog proračuna,
to više što oni, usprkos nedostatnim sredstvima za
rad i financiranje najnužnijih troškova, iz godine u
godinu šire svoj opseg aktivnosti. Kako, proračun
ne može biti jedini izvor financiranja KUD-ova, isti
će biti primorani na još veći angažman iznalaženja
novih oblika ostvarivanja vlastitih prihoda.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1191

V. INVESTICIJSKE POTPORE

Ovim Programom predvi�aju se investicijske
potpore, i to:

a) Pučkom otvorenom učilištu

Za opremanje prostora za rad kulturnih udruga i
Glazbene škole, Grad lvanec u ovogodišnjem Pro-
gram izdvojiti će sredstva za daljnje ure�enje prostorija
koje se koriste za djelatnost Glazbene škole i rad
pojedinih udruga iz oblasti kulture. Proteklih godina
ure�eno je krovište i fasada te dio unutrašnjosti
prostora koji je bio oštećen od prokišnjavanja. Za
funkcionalno korištenje prostora potrebno je urediti i
opremiti i druge prostore kojima predstoji bojanje
zidova, sanacija podova - brušenjem i lakiranjem
podne obloge i nabava najneophodnijeg inventara
(stolovi i stolice). lzvršenjem ovog dijela programa
stvorili bi se najnužniji uvjeti za pristojan rad djece u
Glazbenoj školi i članova pojedinih udruga.

Kino dvorana Pučkog otvorenog učilišta je jedini
objekat koji se koristi i kao kino- dvorana, te kao
prostor u kojem KUD-ovi, dječje udruge i vrtići prire�uju
svoje programe. Prilikom zadnjih radova na adaptaciji
dvorane nije izvršeno ure�enje balkona zbog
pomanjkanja sredstava. Tako�er je potrebno izvesti
i popravak fasade i bojanje.

b) Gradskoj knjižnici i čitaonici »Gustav Krklec«
Ivanec u 2005. godini izdvojiti će sredstva za sanaciju
parketne obloge u prostorijama knjižnice koja je znatno
oštećena prilikom puknuća cijevi vodovodne instalacije
i poplave koja se dogodila noću. Obzirom da je podna
obloga znatno oštećena, istu je potrebno sanirati i
adaptirati dizanjem, preslaganjem, brušenjem i
lakiranjem obloge te na taj način sanirati i adaptirati
nastalu štetu. lsto tako, obzirom da su prostori Gradske
knjižnice smješteni u prizemnom dijelu zgrade a kroz
čiju dužinu se nalaze staklene stijene sa zastorima
koji su postavljeni kod otvorenja knjižnice i uslijed
dugogodišnjeg korištenja i vremenskih utjecaja isti
su uništeni i ne funkcioniraju na način za koji su
namijenjeni. Obzirom na manifestacije i programe
koji se odvijaju u prostorima knjižnice potrebno je
iste zamijeniti kako bi se zaštitile prvenstveno knjige,
panoi i izložbeni eksponati koji su izloženi sunčevoj
svijetlosti.

c) Zavičajni muzej Grada Ivanca

Grad lvanec ima bogatu kulturnu i gospodarsku
povijest, a nema muzejskog ni galerijskog prostora
za smještaj starina koje imaju etnološki značaj šireg
ivanečkog područja. Gradsko poglavarstvo i Gradsko
vijeće Grada Ivanca od Vlade Republike Hrvatske
dobilo u vlasništvo objekat nekadašnje pučke škole
a poslije radionica Pahinsko koji je za svoje potrebe
koristio Odgojni dom Pahinsko. Prijenosom u vlasništvo
navedenog prostora Grad lvanec osigurao je prostor
za smještaj Zavičajnog muzeja prema projektu
lnicijativnog odbora za osnivanje muzeja od strane
Društva prijatelja ivanečkih starina.

Naselje lvanec jednako je tako bogate kulturne i
gospodarske povijesti s prvim spomenom u pisanom
obliku starijim od 600 godina, što potvr�uju radovi
objavljeni u 9 svezaka »lvanečkog kalendara« Zborniku
600 godina lvanca«, »Prilozi povijesti lvanca do 1940.
godine« Marijana Kraša i druge publikacije. lvanečka
povijesna, materijalna i duhovna baština ubrzano
propada pod zubom vremena, ali se nerijetko uništava
zbog neznanja i sitnoposjedničkih interesa. Primjerice
brišu se i tragovi novije povijesti lvanca. Tako nema
više niti jednog objekta od vodenica (melina) i 2
pilane, koje je izvorno pokretala voda potoka Bistrice.
Tako�er u Ivancu ne postoji više ni traga od stogodišnjeg
rudarenja, koje je prekinuto prije svega 25 godina.
(1976). Nezamisliv je razvoj mjesta ili grada ako
nema prikazanu povijest, jer bi zavičajni muzej bio
nezaobilazno mjesto turističkog obilaska u kojem
turisti dobivaju opći zorni povijesni i geografski pregled
kraja koji su došli posjetiti.

Sanacijom zgrade u koju se predlaže smjestiti i
osnovati Zavičajni muzej Grada lvanca osim
civilizacijskih, kulturnih i društvenih, izazvalo bi pozitivne
gospodarske učinke, osobito kroz podizanje turističke
atraktivnosti cijele destinacije. Valja napomenuti da
je lvanečki klub kolekcionara već povodom Dana
grada lvanca organizirao izložbu kojorn je prikazao
etnološko bogatstvo ivanečkog kraja i ista je izazvala
vrlo pozitivan učinak me�u stanovništvom lvanca.

Rekontrukcijom i prenamjenom gra�evine stare
škole, odnosno starih radionica Pahinsko i privo�enjem
namjeni prostora - odnosno osnivanjem Zavičajnog
muzeja te osiguravanjem galerijskog i izložbenog
prostora kao što je već napomenuto, stanovništvo
lvanca kao i šireg ivanečkog kraja imalo bi mogućnost
upoznati se sa zaboravljenim predmetima svog zavičaja,
upoznati bližu i daljnju povijest, a isto tako očekuje
se pozitivan učinak posjetom turista koji sve češće
zalaze u ovaj kraj, odnosno planinara koji sportskim
aktivnostima, kao i rekreativnim izletima posjećuju
planinu Ivančicu (1061 m). Predmetna gra�evina
smještena je uz prometni pravac Ivanec - Prigorec
koji u nastavku vodi do vrha lvančice.

Sredstva za ostvarivanje ovog programa planira
se osiguravati iz Proračuna Grada Ivanca, a dijelom
iz potpore Varaždinske županije i očekivanih sredstava
iz Programa kulture Ministarstva kulture Republike
Hrvatske

d) lzgradnja spomen obliježja

Ovim Programom, nadalje, predvi�a se u 2005.
godini započeti aktivnosti na izgradnji spomen obilježja
za poginule učesnike Domovinskog rata. Navedene
aktivnosti praćene su financijskim iznosom od 80.000,00
kuna, što bi trebalo dostajati za pribavljanje idejnog
rješenja spomenika te otkup zemljišta, ukoliko će
isto biti potrebno, što ovisi, naravno, o lokaciji budućeg
spomen obilježja.

Za pretpostaviti je da će tehničke, prostorne i
formalno-pravne pretpostavke biti ispunjene na vrijeme,
kako bi i sama izgradnja spomen obilježja bila dovršena
tijekom naredne godine, a eventualno nedostatna
sredstva osigurat će se rebalansom gradskom
proračuna.



1192 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

VI. KNJIŽEVNE MANIFESTACIJE I
MANIFESTACIJE U KULTURI

Tradicionalni kajkavski književni natječaj »Draga
domača rieč«, već 26. po redu, jedna je od kapitalnih
gradskih kulturnih manifestacija koja će se poduprijeti
sredstvima iz gradskog proračuna. Kako je tijekom
gotovo tri desetljeća ta književna priredba svojim
značenjem premašila granice šireg ivanečkog područja,
za njenu su realizaciju sredstva zatražena na županijskoj
razini, kao i za održavanje sada već tradicionalnog
festivala revijalnog karaktera »lvonjska karabiterica«
koji se održava uz obilježavanje Dana grada. Osim
navedenih manifestacija, financijskom stavkom ovog
Programa obuhvaćene su i ostale manifestacije u
kulturi koje će se tijekom godine odvijati i organizirati
na području grada, kao što su npr. gostovanja kazališnih
kuća sa svojim predstavama.

Osim navedenog, u 2005. godini iz gradskog će
se proračuna izdvojiti i 5.000,00 kuna za potporu za
izdavanje knjiga. Riječ je o sredstvima kojima se,
uglavnom domaćim autorima, nastoji pomoći u izdavanju
pjesničkih zbirki i knjiga. Namjenska sredstva za
ovu svrhu minimalna su i nedostatna, te predstavljaju
tek simboličan pokušaj Grada da sudjeluje u podupiranju
ovog segmenta kulturnog djelovanja.

Grad lvanec je na pozive za predlaganje javnih
potreba u kulturi Varaždinske županije i Republike
Hrvatske predložio programe za nastavak arheoloških
istraživanja na lokalitetu stari grad Ivanec i obnovu
stare škole u sklopu projekta Zavičajnog muzeja,
kojih programa je nositelj Grad, a i ostale institucije
i udruge samostalno ili u suradnji s Gradom podnijele
su prijave na natječaje Varaždinske županije i
Ministarstva kulture za zaštitu spomenika kulture;
obnova i prezentacija freski u župnoj crkvi lvanec;
za investicijske potpore, ure�enje glazbene škole,
sanacija i adaptacija prostora knjižnice te ostali programi
udruga.

Kako iskustva iz ranijih godina pokazuju da Grad
u vremenu donošenja proračuna i ovog Programa
ne raspolaže podacima o prihvaćanju programa
predloženih Ministarstvu kulture, odnosno Varaždinskoj
županiji, već mu je taj podatak dostupan tek kasnije,
tijekom godine, u financijskom dijelu programa uvrštena
su samo sredstva koja se osiguravaju u Proračunu
Grada lvanca za 2005. godinu.

Financijski dio Programa mijenjati će se u skladu
s odlukama o dodjeli sredstava od strane Varaždinske
županije i Ministarstva kulture te u skladu s izmjenama
i dopunama Proračuna i objektivnim mogućnostima
realizacije Proračuna, odlukom Gradskog poglavarstva,
bez donošenja posebnih izmjena i dopuna ovog
Programa.

Proračunska sredstva u iznosima utvr�enim ovim
Programom doznačivati će se ustanovama u kulturi
mjesečno, KUD-ovima do 10.000,00 kuna polugodišnje,
a preko navedenog iznosa kvartalno, a ostala sredstva
prema posebnim zahtjevima nositelja programa na
temelju odobrenja gradonačelnika ili pročelnika
nadležnog Upravnog odjela, koji ujedno mogu navedenu
dinamiku izmijeniti iz opravdanih razloga.

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI
GRADA IVANCA ZA 2005. GODINU

- financijski dio -

SREDSTVA KOJA SE OSIGURAVAJU U
PRORAČUNU GRADA IVANCA

1. REDOVNA DJELATNOST USTANOVA
U KULTURI

- Gradska knjižnica i čitaonica
»Gustav Krklec« lvanec 415.513,00

- Pučko otvoreno učilište »Ðuro
Arnold« lvanec 258.491,00

2. KULTURNO-UMJETNIČKI
AMATERIZAM 82.250,00

- Mješoviti pjevački zbor KUD-a
»Rudolf Rajter« lvanec 31.271,00

- Društvo »Lompuš« Radovan 20.281,00

- Društvo »Maska« lvanec 10.302,00

- KUD »Faringaši« Prigorec 8.230,00

- KUD »Salinovec« Salinovec 6.166,00

- lvanečki klub kolekcionara 4.000,00

- Udruga za kulturu i sport
Bedenec 2.000,00

3. KNJIŽEVNE I KULTURNE
MANIFESTACIJE

- potpore za izdavanje knjiga 5.000,00

- organizaciju kulturnih doga�anja
i manifestacija 20.000,00

4. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE

- nastavak arheoloških istraživanja
na lokalitetu stari grad lvanec 210.000,00

- prezentacija freski Župne crkve
lvanec i ostalo investicijsko
održavanje sakralnih objekata 50.000,00

5. KNJIŽEVNE MANIFESTACIJE

- Kajkavski natječaj Draga
domača rieč 5.200,00

6. INVESTICIJSKE POTPORE

- opremanje prostora za rad
kulturnih udruga 20.000,00

- adaptacija kino-dvorane 25.000,00

- sanacija podova u knjižnici
u Gradskoj knjižnici 5.000,00

- opremanje zastorima staklenih
stijena u Gradskoj knjižnici 800,00

7. ADAPTACIJA/REKONSTRUKCIJA
ZAVIČAJNOG MUZEJA GRADA
IVANCA 200.000,00

8. IZGRADNJA SPOMEN OBILJEŽJA
ŽRTVAMA DOMOVINSKOG
RATA 80.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1193

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 612-01/04-01/7
Urbroj: 2186/012-04-1
lvanec, 2. prosinca 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

30.

Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi
(»Narodne novine« broj 73/97, 27/01 i 59/01,
82/01 i 103/03) i članka 27. Statuta Grada lvanca
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
24/01 i 12/04), Gradsko vijeće Grada lvanca na 30.
sjednici održanoj 2. prosinca 2004. godine, donosi

P R O G R A M

raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi
i drugih oblika pomoći u 2005. godini

I.

Ovim Programom propisuje se način raspore�ivanja
sredstava i uvjeti za ostvarivanje prava na podmirenje
troškova stanovanja i pomoći kojima se podmiruju
osnovne životne potrebe socijalno ugroženih, nemoćnih
i drugih osoba koje same ili uz pomoć čIanova obitelji
zbog nepovoljnih socijalnih prilika ili drugih okolnosti
nisu u mogućnosti iste zadovoljiti.

Ujedno se ovim Programom raspore�uju sredstva
za djelovanje i rad udruga kojima je osnovna djelatnost
zadovoljavanje interesnih potreba njihovih čIanova
iz razloga bolesti, invaliditeta iii drugog hendikepa,
kao i udruga umirovljenih.

lI.

Pravo na podmirenje troškova stanovanja kao i
svih ostalih vrsta pomoći odre�ene ovim Programom
ostvaruju osobe koje su trajno nastanjene na području
Grada lvanca, ako posebnim odlukama nije drugačije
odre�eno.

Ill.

Ovim Programom raspore�uju se sredstva za
potrebe socijalne skrbi i drugih oblika pomoći koja
su osigurana Proračunom Grada Ivanca za 2005.
godinu u iznosu od 554.000,00 kuna, i to za:

- pomoći pri podmirenju troškova stanovanja,

- sufinanciranje prehrane i prijevoza učenika u
osnovnim školama,

- sufinanciranje prehrane dojenčadi do 5. mjeseca
života,

- pomoći hendikepiranim i invalidnim osobama,

- pomoći pri elementarnim nepogodama, za
liječenje i lijekove,

- potpore studentima i pomoći u školovanju,

- sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola,

- ostale socijalne pomoći (pomoći umirovljenicima,
djeci bez roditelja u udomiteijskim obiteljima,
pomoći prema pojedinačnim zaključcima
Gradskog poglavarstva),

- djelatnosti udruga hendikepiranih, invalidnih i
osoba treće životne dobi.

IV.

Za osobe koje ostvaruju pravo na pomoć za
podmirenje troškova stanovanja, sukiadno odredbama
Zakona o socijalnoj skrbi i ovog Programa, osiguravaju
se sredstva u visini od 135.000,00 kuna, što
podrazumijeva troškove stanarine, vode, el. energije,
odvoza smeća, grijanja i ogrijeva, komunalne naknade
i drugih troškova stanovanja u skladu s posebnim
propisima.

Prava iz stavka 1. ove točke podmiruju se plaćanjem
pojedinačnih računa osobama koje ostvaruju pravo
na podmirenje troškova, ali najviše do visine iznosa
odre�enog zakonom.

Sredstva za podmirenje troškova stanovanja,
sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi, odobravaju se
po zahtjevu stranke ili Centra za socijalnu skrb lvanec,
a uz predočenje dokaza o obradi Centra.

V.

Pravo na pomoć za podmirenje dijela troškova
stanovanja i to komunalne naknade, vode te kanalizacije
i odvoza smeća, pored osoba iz prethodne točke
ovog Programa, ostvaruju i:

- osobe koje ne ostvaruju mjesečni prihod veći
od 900,00 kuna,

- dvočlano domaćinstvo koje ne ostvaruje mjesečni
prihod veći od 1.500,00 kuna,

- tročlano i višečlano domaćinstvo koje ne
ostvaruje mjesečni prihod za svakog narednog čIana
veći od 300,00 kuna,

- domaćinstvo sa šestero i više malodobne djece,
uključujući i djecu na školovanju.

Prava iz stavka 1. ove točke podmiruju se plaćanjem
pojedinačnih računa osobama koje ostvaruju pravo
na podmirenje troškova, ali najviše do visine iznosa
odre�enog zakonom.

Sredstva za podmirenje troškova stanovanja iz
ove točke Programa, odobravaju se po zahtjevu stranke
ili Centra za socijalnu skrb lvanec, a uz predočenje
dokaza o ispunjavanju uvjeta.

VI.

Pravo na pomoć iz točke lV. i V. ovog Programa
može se odobriti samcu ili obitelji ako se ti troškovi
ne osiguravaju po drugoj osnovi.

Pravo na pomoć iz točke IV. i V. ovog Programa
ne ostvaruje samac ili obitelj:

- koji u vlasništvu ima stan ili kuću koji mu ne
služi za podmirenje osnovnih životnih potreba ili kuću
za odmor,



1194 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

- koji u vlasništvu ima registrirano osobno vozilo,
osim ako se utvrdi da se vozilo koristi za potrebe
prijevoza čIana obitelji - korisnika pomoći na doplatak
za pomoć i njegu ili osobne invalidnine propisane
Zakonom o socijalnoj skrbi.

Sredstvima osiguranim za podmirenje troškova
stanovanja, neće se podmirivati zaostaci iz prethodnih
godina.

VIl.

Sredstva u visini 38.000,00 kuna za podmirenje
troškova ogrijeva osiguravaju se, posredstvom gradskog
proračuna, u proračunu Varaždinske županije, a pravo
na podmirenje istih ostvaruje se u visini i prema
kriterijima odre�enim zakonom i odlukom nadležnog
županijskog tijela.

VIII.

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje prehrane
i prijevoza učenika u osnovnim školama osiguravaju
se Proračunom Grada lvanca sredstva u visini od
36.000,00 kuna. Pravo na sufinanciranje prehrane i
prijevoza učenika ostvaruju učenici čiji roditelji ostvaruju
pravo na osloba�anje iz točke IV. i V. ovog Programa,
djeca poginulih branitelja Domovinskog rata i djeca
invalida Domovinskog rata na temelju zahtjeva roditelja,
te se isto ima smatrati kriterijem osnovnim školama
pri dodjeli prava na sufinanciranje.

Pravo na sufinanciranje prijevoza ostvaruju učenici
srednjih škola čije je prebivalište udaljeno od škole
najmanje 7 km, prema posebnim odlukama nadležnih
tijela, te se u tu svrhu osiguravaju sredstva u visini
od 45.000,00 kuna.

Pravo na sufinanciranje prehrane i prijevoza, osim
učenika iz stavka 1. ove točke, ostvaruju i učenici
shodno socijalno materijalnim uvjetima domaćinstva,
prema procjeni i popisu ravnateija škola, do visine
sredstava utvr�enih stavkom 1. ove točke Programa.

IX.

Za sufinanciranje prehrane dojenčadi osigurana
su sredstva Proračunom Grada lvanca u visini od
47.000,00 kuna, a pravo se ostvaruje temeljem potvrde
liječnika - pedijatra.

Pravo na sufinanciranje prehrane dojenčadi do
5. mjeseca života humaniziranim mlijekom može
ostvariti roditelj - staratelj, i to 24 kutije po 350 g iz
sredstava osiguranih stavkom 1., a prema slijedećim
kriterijima i količinama:

- u 1. mjesecu života 4 kutije humaniziranog mlijeka,

- u 2. mjesecu života 5 kutija humaniziranog mlijeka,

- u 3. mjesecu života 5 kutija humaniziranog mlijeka,

- u 4. mjesecu života 5 kutija humaniziranog miijeka,

- u 5. mjesecu života 5 kutija humaniziranog miijeka.

X.

Za pomoći hendikepiranim i invalidnim osobama,
kao i osobama za potrebe liječenja i nabave lijekova,

osiguravaju se sredstva u visini od 15.000,00 kuna,
a prema pojedinačnim zahtjevima dodjeljuje ih Gradsko
poglavarstvo.

Xl.

Za pomoć osobama oštećenim elementarnim i
drugim nepogodama, osiguravaju se sredstva u visini
od 15.000,00 kuna, a prema pojedinačnim zahtjevima
zaključkom ih dodjeIjuje Gradsko poglavarstvo.

XII.

Za djelatnost Gradskog društva crvenog križa
lvanec u Proračunu Grada lvanca osiguravaju se
sredstva u visini od 65.000,00 kuna.

XIll.

Sredstva u visini od 38.000,00 kuna osiguravaju
se za djelatnost udruga hendikepiranih i invalidnih
osoba:

- Udruga slijepih Varaždinske
županije 3.500,00

- Društvo distrofičara, invalida
cerebral. i dječje paralize i
ostalih tjelesnih invalida
grada Varaždina 3.500,00

- Stoma klub Varaždin 3.500,00

- Udruga »Sunce« lvanec 5.500,00

- HVIDR-a lvanec 5.500,00

- Udruga gluhih i nagluhih
grada Varaždina i Varaždinske
županije 3.500,00

- Udruga oboljelih od multiple
skleroze Varaždinske županije 3.500,00

- Savez udruga osoba s
invalidnošću Grada lvanca 8.500,00

- Udruga mirnodopskih i ratnih
vojnih invalida 1.000,00

Obzirom na humanitarno socijalni karakter Udruga
umirovljenika lvanec, posebno glede brige i skrbi o
osobama treće životne dobi, ovim Programom
spomenutoj Udruzi osiguravaju se sredstva za redovnu
djelatnost u visini od 36.000,00 kuna.

XIV.

Sredstva u iznosu od 64.000,00 kuna osiguravaju
se i namjenjuju za potrebe pomoći najstarijim i bolesnim
umirovljenicima, a na prijedlog Udruga umirovljenika
dodjeljuje ih Gradsko poglavarstvo Grada Ivanca.

Sredstva u visini 5.000,00 kuna osiguravaju se
za darove prigodom božićnih i novogodišnjih blagdana
djeci bez roditelja koja su smještena u udomiteljske
obitelji, a na prijedlog i uz dokumentaciju Centra za
socijalnu skrb lvanec dodjeljuje ih Gradsko poglavarstvo
Grada Ivanca.

Sredstva u visini od 5.000,00 kuna osiguravaju
se za isplate jednokratnih novčanih pomoći gra�anima
i domaćinstvima, a prema pojedinačnim zahtjevima
odobrava ih Gradsko poglavarstvo Grada Ivanca.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1195

Sredstva u visini od 10.000,00 kuna osiguravaju
se za sufinanciranje maturalnih i drugh �ačkih ekskurzija
učenicima čiji su roditelji slabog imovnog stanja,
koja sredstva na prijedlog i zahtjev ravnatelja škola
odobrava Gradsko poglavarstvo Grada Ivanca.

XV.

Ovlašćuje se Upravni odjel za opće poslove i
društvene djelatnosti Grada lvanca da temeljem
Programa i predočene potrebne dokumentacije, a u
skladu s odredbama zakona, izvršava poslove iz
ovog Programa koji ovim Programom nisu stavljeni
u nadležnost drugog tijela.

XVI.

Program raspodjele sredstava za potrebe socijalne
skrbi i drugih oblika pomoći u 2005. godini realizirati
će se ukupno do visine predvi�enih sredstava u
iznosu od 554.000,00 kuna.

Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo Grada Ivanca
da u skladu s izmjenama i dopunama Proračuna i
objektivnim mogućnostima realizacije Proračuna, bez
donošenja izmjena i dopuna, zaključcima mijenja
financijski dio ovog Programa.

XVII.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja
2005. godine.

Klasa: 550-01/04-01/12
Urbroj: 2186/012-04-1
Ivanec, 2. prosinca 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

6.
Na temelju članka 32. stavka 2. Zakona o proračunu

(»Narodne novine« broj 96/03) i članka 25. i 64.
Statuta Općine Breznički Hum (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 20/01), Općinsko vijeće
Općine Breznički Hum na sjednici održanoj 26.
studenoga 2004. godine donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine

Breznički Hum za 2004. godinu

Članak 1.

Članak 1. Proračuna Općine Breznički Hum za
2004. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 28/03) mijenja se i glasi:

»Proračun Općine Breznički Hum za 2004. godinu
sastoji se od bilance prihoda i izdataka kako
slijedi:

A. TEKUĆI PRIHODI
1. TEKUĆI PRIHODI 798.000,00 2.143.000,00
2. TEKUĆI RASHODI 676.400,00 736.191,00

RAZLIKA (1-2) VIŠAK +/MANJAK - 121.600,00 1.406.809,00

B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA
1. KAPITALNI PRIHODI — —
2. KAPITALNI RASHODI 121.600,00 1.550.000,00

RAZLIKA (1-2) VIŠAK +/MANJAK - -121.600,00 1.550.000,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA — 143.191,00

C. UKUPNI PRORAČUN
1. UKUPNI PRIHODI 798.000,00 2.286.191,00
2. UKUPNI RASHODI 798.000,00 2.286.191,00

RAZLIKA (1-2) VIŠAK +/MANJAK - — —

 Red. br.                        O  P  I  S                                                 Plan za 2004.               Novi plan

u kunama



1196 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

Članak 2.

Prihodi i izdaci Proračuna utvr�uju se u Bilanci prihoda i rashoda kako slijedi:

A. PRIHODI

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan Novi plan

u kunama

6 PRIHODI 798.000,00 2.143.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 513.500,00 384.000,00

611 Prihodi od poreza na dohodak 422.500,00 289.000,00
61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 350.000,00 240.000,00
61121 Porez i prirez na dohodak od obrta 45.000,00 35.000,00
611123 Porez od drugih povremenih djelatnosti 10.000,00 11.000,00
611231 Naknada za koncesiju poljoprivrednog zemljišta 1.000,00 1.000,00
61131 Porez i prirez od imovine i imovinskih prava 10.000,00 1.000,00
6141 Porez i prirez na doh. od dividendi 1.500,00 1.000,00
61151 Porez i prirez po godišnjoj prijavi 5.000,00 —

612 Porez na dobit 20.000,00 16.000,00
61211 Porez na dobit poduzetnika 20.000,00 16.000,00

613 Porez na imovinu 21.000,00 24.000,00
61314 Porez na kuće za odmor 10.000,00 13.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 1.000,00 1.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 10.000,00 10.000,00

614 Porezi na robu i usluge 50.000,00 55.000,00
61424 Porez na potrošnju 30.000,00 35.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 20.000,00 20.000,00

63 POTPORE 20.000,00 1.439.000,00

633 Potpore iz proračuna 20.000,00 1.439.000,00
63311 Potpre iz državnog proračuna — 1.085.000,00
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 20.000,00 354.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 500,00 2.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 500,00 2.000,00
64132 Kamate na depozite po vi�enju 500,00 2.000,00

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 264.000,00 318.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 3.000,00 3.000,00
65139 Prihod od prodaje državnih biljega 3.000,00 3.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 261.000,00 315.000,00
65232 Komunalna naknada 30.000,00 25.000,00
65233 Voda 60.000,00 90.000,00
652331 Sufinanciranje gra�anstva za izgradnju cesta - rad 100.000,00 160.000,00
65261 Ostala sufinanciranja gra�ana 50.000,00 10.000,00
65262 Ostali nespomenuti prihodi 20.000,00 24.000,00
652698 Prihodi od koncesija 1.000,00 6.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1197

3 RASHODI 676.400,00 736.191,00

31 Rashodi za zaposlene 152.000,00 149.500,00
311 Plaće 120.000,00 120.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 9.500,00
313 Doprinosi na plaće 20.000,00 20.000,00

32 Materijalni rashodi 389.400,00 409.500,00
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 1.000,00
322 Rashodi za materijal i usluge 55.400,00 92.500,00
323 Rashodi za usluge 295.000,00 284.900,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 31.100,00

34 Financijski rashodi 5.000,00 5.000,00
343 Ostali financijski rashodi 5.000,00 5.000,00

38 Ostali rashodi 130.000,00 172.191,00
381 Tekuće donacije 100.000,00 144.600,00
384 Rashodi iz proteklih godina 10.000,00 7.000,00
385 Izvanredni rashodi 20.000,00 20.591,00

4 RASHODI (NABAVA NEFINANCIJSKE DUGOTRAJNE IMOVINE) 121.600,00 1.550.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvodne dugotrajne imvoine 121.600,00 1.550.000,00
421 Gra�evinski objekti 111.600,00 1.540.000,00
422 Postrojenja i oprema 10.000,00 10.000,00

UKUPNO RASHODI 798.000,00 2.286.191,00

B. RASHODI

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan Novi plan

u kunama

B. IZDACI POSLOVANJA

Broj konta O  P  I  S Plan Novi plan

u kunama

RAZDJEL 1. PREDSTAVNIČKA  I IZVRŠNA TIJELA
MJESNE SAMOUPRAVE

GLAVA 1. OPĆINSKO VIJEĆE

32 MATERIJALNI RASHODI 37.000,00 37.000,00

323 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 10.000,00
32339 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 10.000,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.000,00 27.000,00
32911 Naknade za rad predstavničkih tijela 10.000,00 10.000,00
32931 Reprezentacija 7.000,00 7.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00



1198 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL

GLAVA 1. STRUČNA SLUŽBA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 152.000,00 149.500,00

311 Plaće 120.000,00 120.000,00
31111 Plaće za zaposlene 120.000,00 120.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 9.500,00
31219 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00 6.000,00
32191 Jubilarna nagrada 6.000,00 3.500,00

313 Doprinosi poslodavca 20.000,00 20.000,00
31312 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 17.000,00 17.000,00
31313 Doprinos za zapošljavanje 3.000,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 99.000,00 81.100,00

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 1.000,00
32111 Dnevnice za službena putovanja 5.000,00 1.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 17.500,00
32211 Uredski materijal 7.000,00 7.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje 3.000,00 1.500,00
32231 Električna energija 8.000,00 7.000,00
32251 Sitni inventar 2.000,00 2.000,00

323 Rashodi za usluge 67.000,00 58.500,00
32311 Usluge telefona i telefaksa 8.000,00 7.500,00
32313 Poštarina 8.000,00 10.000,00
32321 Usluge tekućeg i inv. održavanja gra�. obj. 10.000,00 5.000,00
32322 Usluge tekućeg održavanja opreme 10.000,00 5.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetnika 20.000,00 20.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge 11.000,00 11.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 4.100,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 2.000,00 1.100,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 5.000,00

343 Ostali financijski rashodi 5.000,00 5.000,00
34312 Usluge platnog prometa 5.000,00 5.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 5.000,00 2.000,00

384 Rashodi iz proteklih godina 5.000,00 2.000,00
38421 Ostali rashodi iz proteklih godina 5.000,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVODNE DUGOTRAJNE
IMOVINE 20.000,00 10.000,00

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 10.000,00
42219 Ostala uredska imovina 20.000,00 10.000,00

Broj konta O  P  I  S Plan Novi plan

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1199

RAZDJEL 3. KOMUNALNA DJELATNOST

GLAVA 1

32 MATERIJALNI RASHODI 253.400,00 291.400,00

322 Rashodi za materijal i usluge 50.000,00 75.000,00
32231 Električna energija za javnu rasvjetu 50.000,00 75.000,00

323 Rashodi za usluge 203.400,00 216.400,00
32329 Ostale usluge tekućeg održavanja 39.000,00 50.000,00
32321 Usluge tekućeg i invest. održavanja cesta 56.400,00 56.400,00
32341 Opskrba vodom 60.000,00 110.000,00
32342 Odvoz smeća 8.000,00 —
32349 Ostale komunalne naknade 40.000,00 —

38 OSTALI  RASHODI 5.000,00 5.000,00

384 Rashodi iz proteklih godina 5.000,00 5.000,00
3841 Ostali rashodi iz proteklih godina 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE 101.600,00 1.540.000,00

421 Gra�evinski objekti 101.600,00 1.540.000,00
42131 Izgradnja cesta 71.600,00 690.000,00
42141 Izgradnja lokalnog vodovoda — 320.000,00
421411 Magistralni vodovod — 80.000,00
421412 Projektna dokumentacija — 50.000,00
42144 NN mreža i javna rasvjeta — 400.000,00
42149 Ostali gra�evinski objekti 30.000,00 —

RAZDJEL 4. DONACIJE I OSTALI RASHODI

GLAVA 1.

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 144.600,00

381 Tekuće donacije 100.000,00 144.600,00
381191 Političkim strankama 11.000,00 11.000,00
381192 Vatrogascima 60.000,00 85.000,00
381193 Crvenom križu 4.000,00 4.000,00
381194 Za predškolski odgoj 5.000,00 8.500,00
381195 Slijep, gluhi, distrofičari i sl. 2.000,00 2.000,00
381196 Ostali korisnici 10.000,00 10.000,00
381197 Dotacija školi 8.000,00 10.000,00
381198 Dotacija korisnicima za drva — 14.100,00

RAZDJEL 5.

GLAVA 1.

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.591,00

385 Rezerve 20.000,00 20.591,00

Izvanredni rashodi
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 20.000,00 20.591,00
38511 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 20.000,00 20.591,00

Broj konta O  P  I  S Plan Novi plan

u kunama



1200 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

Članak 4.

Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Breznički
Hum stupaju na snagu danom donošenja, primjenjuju
se od 1. siječnja 2004. godine, a objavit će se u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-01/04-01/20
Urbroj: 2186-024-04-01
Breznički Hum, 26. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragec Tukač, v. r.

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13.

Na temelju članka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 21. Statuta
Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica
na 25. sjednici održanoj 12. studenoga 2004. godine,
donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine

Cestica za 2004. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Cestica za 2004. godinu sastoji

se od bilance prihoda i izdataka i to kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

1. Prihodi poslovanja 7.483.000,00 122.000,00 7.605.000,00

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 80.000,00 234.000,00 314.000,00

3. Rashodi poslovanja 3.746.324,00 544.900,00 4.291.224,00

4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.962.900,00 411.100,00 4.374.000,00

RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK -146.224,00 -746.224,00

B. RAČUN FINANCIRAJA

1. Primici od financijske imovine 0,00 0,00 0,00

2. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 600.000,00 -600.000,00 0,00

3. Neto financiranje -600.000,00 0,00 0,00

C. UKUPNI PRORAČUN

1. UKUPNI PRIHODI 7.563.000,00 1.102.224,00 8.665.224,00

2. UKUPNI IZDACI 8.309.224,00 356.000,00 8.665.224,00

3. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- -746.224,00 746.224,00 0,00

D. POKRIĆE MANJKA

1. Višak prihoda poslovanja protekle godine 746.224,00 0,00

Članak 2.

U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji ure�eni u Računu prihoda i
rashoda za 2004. godinu utvr�uju se kako slijedi:

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1201

UKUPNI PRIHODI 8.309.224,00 356.000,00 8.665.224,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 7.483.000,00 122.000,00 7.605.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 3.689.000,00 472.000,00 4.161.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 3.165.000,00 365.000,00 3.530.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 3.165.000,00 365.000,00 3.530.000,00

612 Porez na dobit 228.000,00 122.000,00 350.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 228.000,00 122.000,00 350.000,00

613 Porez na imovinu 160.000,00 -5.000,00 155.000,00
6131 Stalni prirezi na nepokretnu imovinu

(zemlje, zgrade, kuće i ostalo) 98.000,00 -5.000,00 93.000,00
61311 Porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno

zemljište 6.000,00 0,00 6.000,00
61312 Porez na neizgra�eno gra�evinsko zemljište 1.000,00 0,00 1.000,00
61313 Porez na neiskorištene poduz. nekretnine 1.000,00 0,00 1.000,00
61314 Porez na kuće za odmor 75.000,00 -5.000,00 70.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 12.000,00 0,00 12.000,00
61319 Ostali stalni porezi na nepokretnu imovinu 3.000,00 0,00 3.000,00
6133 Porez na kapitalne i invest. transakcije 12.000,00 0,00 12.000,00
6134 Povremeni porez na imovinu 50.000,00 0,00 50.000,00

614 Porez na robu i usluge 120.000,00 -10.000,00 110.000,00
6143 Trošarine 70.000,00 -10.000,00 60.000,00
6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 50.000,00 0,00 50.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 16.000,00 0,00 16.000,00
6163 Ostali neraspore�eni prihodi od poreza 16.000,00 0,00 16.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE)
OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 2.650.000,00 -197.000,00 2.453.000,00

633 Pomoći iz proračuna 2.450.000,00 3.000,00 2.453.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 50.000,00 3.000,00 53.000,00
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 50.000,00 3.000,00 53.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 300.000,00 0,00 300.000,00

634 Pomoći od ostalih sub.unutar opće države 200.000,00 -200.000,00 0,00
6342 Ostale kapit. pomoći unutar opće države 200.000,00 -200.000,00 0,00
63422 Ostale kapit. potpore od ostalih proračunskih

korisnika 200.000,00 -200.000,00 0,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 594.000,00 -7.000,00 587.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 20.000,00 0,00 20.000,00
6414 Prihodi od kamata 20.000,00 0,00 20.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 574.000,00 -7.000,00 567.000,00
6421 Naknade za koncesije 6.000,00 3.000,00 9.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 60.000,00 0,00 60.000,00
6422 Prihodi od zakupa poljoprivred. zemljišta 43.000,00 0,00 43.000,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA



1202 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 465.000,00 -10.000,00 455.000,00
64233 Naknada za korištenje prostora elektrane 450.000,00 0,00 450.000,00
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 15.000,00 -10.000,00 5.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI
I PO POSEBNIM PROPISIMA 550.000,00 -146.000,00 404.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 106.000,00 -26.000,00 80.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe 26.000,00 -6.000,00 20.000,00
65138 Javnobilježničke pristojbe 20.000,00 -14.000,00 6.000,00
65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 6.000,00 8.000,00 14.000,00
6514 Ostale pristojbe 80.000,00 -20.000,00 60.000,00
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 80.000,00 -20.000,00 60.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 444.000,00 -120.000,00 324.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvr�ene

posebnim  zakonom 440.000,00 -120.000,00 320.000,00
65231 Komunalni doprinosi 0,00 20.000,00 20.000,00
65232 Komunalne naknade -grobna naknada 180.000,00 -60.000,00 120.000,00
65232 Komunalne naknade 200.000,00 -40.000,00 160.000,00
65232 Sufinanciranje gra�ana 60.000,00 -40.000,00 20.000,00
6524 Doprinosi za šume 4.000,00 0,00 4.000,00
65241 Doprinosi za šume 4.000,00 0,00 4.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE 80.000,00 234.000,00 314.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE
IMOVINE 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine -
prirodnih bogatstava 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

7111 Poljoprivredno zemljište 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00 254.000,00 284.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata 30.000,00 250.000,00 280.000,00
7211 Stambeni objekti 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
72119 Ostali stambeni objekti 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
7212 Poslovni objekti 0,00 265.000,00 265.000,00
72129 Ostali poslovni gra�evinski objekti 0,00 265.000,00 265.000,00

722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 0,00 4.000,00 4.000,00
7223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 4.000,00 4.000,00
72239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 0,00 4.000,00 4.000,00

9 VLASTITI IZVOR 746.224,00 0,00 746.224,00

92 REZULTA T POSLOVANJA 746.224,00 0,00 746.224,00

922 Višak/manjak prihoda 746.224,00 0,00 746.224,00
92211 Višak prihoda poslovanja 746.224,00 0,00 746.224,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1203

B) RASHODI

UKUPNI RASHODI 8.309.224,00 356.000,00 8.665.224,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.746.324,00 544.900,00 4.291.224,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 377.100,00 0,00 377.100,00
3111 Plaće za zaposlene 316.000,00 0,00 316.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 11.300,00 0,00 11.300,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00 0,00 0,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 45.000,00 0,00 45.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 4.800,00 0,00 4.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.597.224,00 322.576,00 1.919.800,00
3211 Službeno putovanje 51.000,00 1.000,00 52.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 2.000,00 5.000,00
3221 Uredski materijal 26.000,00 1.000,00 27.000,00
3223 Energija 250.000,00 70.000,00 320.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko

održavanje 502.224,00 268.576,00 770.800,00
3225 Sitni inventar 30.000,00 0,00 30.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 34.000,00 4.000,00 38.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 26.000,00 -14.000,00 12.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 90.000,00 -28.000,00 62.000,00
3234 Komunalne usluge 68.000,00 31.000,00 99.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 40.000,00 -12.000,00 28.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 70.000,00 0,00 70.000,00
3238 Računalne usluge 6.000,00 7.000,00 13.000,00
3239 Ostale usluge 100.000,00 -5.000,00 95.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih tijela i izvršnih

tijela, povjerenstava i slično 263.000,00 -13.000,00 250.000,00
3292 Premije osiguranja 8.000,00 0,00 8.000,00
3293 Reprezentacija 30.000,00 10.000,00 40.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 119.000,00 -1.000,00 118.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 19.000,00 -1.000,00 18.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00

35 SUBVENCIJE 158.000,00 -30.400,00 127.600,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima,

malim i srednjim poduzetnicima 158.000,00 -30.400,00 127.600,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 384.000,00 26.600,00 410.600,00

3721 Ostale naknade u odgojno - obrazovnom sustavu 227.000,00 26.600,00 253.600,00
3722 Ostale naknade socijali 157.000,00 0,00 157.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.111.000,00 227.124,00 1.338.124,00
3811 Tekuće donacije socijali 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije zaštiti od požara 162.000,00 0,00 162.000,00
3811 Tekuće donacije kulturi, informiranju i udrugama

gra�ana 160.000,00 22.500,00 182.500,00
3811 Tekuće donacije sportu i rekreaciji 162.000,00 0,00 162.000,00
3811 Tekuće donacije odgojno - obrazovnom sustavu 40.000,00 11.500,00 51.500,00
3821 Kapitalne donacije športskim organizacijama 400.000,00 100.000,00 500.000,00
3831 Naknade šteta prav. i fizičkim osobama 20.000,00 -5.000,00 15.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 162.000,00 98.124,00 260.124,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



1204 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 3.962.900,00 411.100,00 4.374.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 3.812.900,00 371.100,00 4.184.000,00

4211 Stambeni objekti 600.000,00 97.000,00 697.000,00
4213 Ceste i slični gra�evinski objekti 1.800.000,00 1.200.000,00 3.000.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 1.270.900,00 -815.900,00 455.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.000,00 0,00 2.000,00
4227 Oprema za knjižnicu 100.000,00 -100.000,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 150.000,00 40.000,00 190.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 150.000,00 40.000,00 190.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKI IMOVINU I OTPLATE
ZAJMOVA 600.000,00 -600.000,00 0,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 600.000,00 -600.000,00 0,00
5161 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima,

obrtnicima, malom i srednjem poduzetništvu
izvan javnog sektora 600.000,00 -600.000,00 0,00

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.

Izdaci Proračuna u iznosu od 8.665.224,00 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i posebnim
namjenama kako slijedi:

RAZDJEL 1. OPĆINSKO VIJEĆE I
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

GLAVA 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

3 RASHODI 709.000,00 89.124,00 798.124,00

32 MATERIJALNI RASHODI 408.000,00 -3.000,00 405.000,00

321 Naknade troškova 45.000,00 0,00 45.000,00
3211 Službena putovanja 45.000,00 0,00 45.000,00

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 70.000,00
3237 Geodetsko - katastarske usluge 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
3237 Usluge odvjetnika 10.000,00 0,00 10.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 40.000,00 10.000,00 50.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 293.000,00 -3.000,00 290.000,00
3291 Naknade članovima Općinskog vijeća 75.000,00 -13.000,00 62.000,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1205

3291 Naknade članovima Opć. poglavarstva 188.000,00 0,00 188.000,00
3293 Reprezentacija 30.000,00 10.000,00 40.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 119.000,00 -1.000,00 118.000,00

343 Ostali financijski rashodi 119.000,00 -1.000,00 118.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 19.000,00 -1.000,00 18.000,00
3434 Organizacija Dana Općine 50.000,00 0,00 50.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00

38 OSTALI RASHODI 182.000,00 93.124,00 275.124,00

383 Kazne, penali i naknade šteta 20.000,00 -5.000,00 15.000,00
3831 Naknade šteta 20.000,00 -5.000,00 15.000,00

385 Izvanredni rashodi 162.000,00 98.124,00 260.124,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 162.000,00 98.124,00 260.124,00

UKUPNO GLAVA 1. 709.000,00 89.124,00 798.124,00

UKUPNO RAZDJEL 1. 709.000,00 89.124,00 798.124,00

RAZDJEL 2. JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

GLAVA 1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

3 RASHODI 570.100,00 -4.000,00 566.100,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 377.100,00 0,00 377.100,00

311 Plaće 316.000,00 0,00 316.000,00
3111 Plaće za zaposlene 316.000,00 0,00 316.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 11.300,00 0,00 11.300,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 11.300,00 0,00 11.300,00

313 Doprinosi za plaće 49.800,00 0,00 49.800,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00 0,00 0,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 45.000,00 0,00 45.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 4.800,00 0,00 4.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 193.000,00 -4.000,00 189.000,00

321 Službena putovanja 9.000,00 3.000,00 12.000,00
3211 Službena putovanja 6.000,00 1.000,00 7.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 2.000,00 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 72.000,00 1.000,00 73.000,00
3221 Uredski materijal 26.000,00 1.000,00 27.000,00
3224 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i invest.

održavanje 16.000,00 0,00 16.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest.

održavanje gra�. objekata 15.000,00 0,00 15.000,00
3225 Sitni inventar 15.000,00 0,00 15.000,00

323 Rashodi za usluge 104.000,00 -8.000,00 96.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 34.000,00 4.000,00 38.000,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



1206 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

3232 Usluge tekućeg održavanja 11.000,00 -6.000,00 5.000,00
3232 Usluga krečenja poslovnih prostorija 15.000,00 -8.000,00 7.000,00
3234 Komunalne usluge 23.000,00 0,00 23.000,00
3238 Računalne usluge 6.000,00 7.000,00 13.000,00
3239 Ostale usluge 15.000,00 -5.000,00 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00
3292 Premija osiguranja 8.000,00 0,00 8.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 -10.000,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 40.000,00 -10.000,00 30.000,00

422 Postrojenja i oprema 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 40.000,00 -10.000,00 30.000,00

UKUPNO GLAVA 1. 610.100,00 -14.000,00 596.100,00

GLAVA 2. KOMUNALNE DJELATNOSTI
TEKUĆE ODRŽAVANJE

3 RASHODI 851.224,00 384.576,00 1.235.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 851.224,00 384.576,00 1.235.800,00

322 Rashodi za materijal i energiju 736.224,00 338.576,00 1.074.800,00
3223 Javna rasvjeta - utrošak 200.000,00 30.000,00 230.000,00
3223 Održavanje javne rasvjete 40.000,00 40.000,00 80.000,00
3223 Komunalne usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
3224 Tekuće održavanje groblja 90.000,00 2.000,00 92.000,00
3224 Održavanje cesta i putova 200.000,00 137.000,00 337.000,00
3224 Ostalo tekuće održavanje 60.000,00 0,00 60.000,00
3224 Zacjevljenje potoka 121.224,00 3.776,00 125.000,00
3224 Ure�enje okoliša crkve Sv. Lovre 0,00 22.000,00 22.000,00
3224 Ure�enje parka u Brezju Dravskom 0,00 17.600,00 17.600,00
3224 Spomen obilježje u G. Vratnu 0,00 27.500,00 27.500,00
3224 Ure�. Vinogradske ul. i parka u Babincu 0,00 23.000,00 23.000,00
3224 Ure�enje dječjeg igrališta u Dubravi Križ. 0,00 15.000,00 15.000,00
3224 Ure�enje dječjeg igrališta u Kolarovcu 0,00 20.700,00 20.700,00
3225 Sitni inventar 15.000,00 0,00 15.000,00

323 Rashodi za usluge 115.000,00 46.000,00 161.000,00
3234 Deratizacija 45.000,00 31.000,00 76.000,00
3239 Ure�enje naselja 60.000,00 10.000,00 70.000,00
3239 Održavanje zelenih površina 10.000,00 5.000,00 15.000,00

UKUPNO GLAVA 2. 851.224,00 384.576,00 1.235.800,00

GLAVA 3. KOMUNALNE DJELATNOSTI

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 3.620.900,00 621.100,00 4.242.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 3.470.900,00 581.100,00 4.052.000,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1207

421 Gra�evinski objekt 3.470.900,00 581.100,00 4.052.000,00
4211 Poticana stanogradnja 600.000,00 97.000,00 697.000,00
4213 Izgradnja cesta 1.800.000,00 1.200.000,00 3.000.000,00
4214 Ure�enje centra Cestice 200.000,00 -150.000,00 50.000,00
4214 Izgradnja vodovoda 300.000,00 -300.000,00 0,00
4214 Ure�enje groblja 100.000,00 -40.000,00 60.000,00
4214 Odvodnja oborinskih voda 320.900,00 -320.900,00 0,00
4214 Autobusne stanice 0,00 45.000,00 45.000,00
4214 Energetski i komunalni vodovi 150.000,00 50.000,00 200.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 150.000,00 40.000,00 190.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�. objektima 150.000,00 40.000,00 190.000,00
4511 Dodatna ulaganja na općinskim objektima 150.000,00 40.000,00 190.000,00

UKUPNO GLAVA 3. 3.620.900,00 621.100,00 4.242.000,00

GLAVA 4. RAZVOJ GOSPODARSTVA

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 200.000,00 -100.000,00 100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00 -100.000,00 100.000,00

421 Gra�evinski objekti 200.000,00 -100.000,00 100.000,00
4214 Zona male privrede 200.000,00 -100.000,00 100.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I
OTPLATE ZAJMOVA 300.000,00 -300.000,00 0,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 300.000,00 -300.000,00 0,00

516 Izdaci za dane zajmove 300.000,00 -300.000,00 0,00
5161 Dani zajmovi poduzetnicima 300.000,00 -300.000,00 0,00

UKUPNO GLAVA 4. 500.000,00 -400.000,00 100.000,00

GLAVA 5. RAZVOJ POLJOPRVREDE

3 RASHODI 198.000,00 -42.400,00 155.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 -12.000,00 28.000,00

323 Rashodi za usluge 40.000,00 -12.000,00 28.000,00
3236 Veterinarske usluge 40.000,00 -12.000,00 28.000,00

35 SUBVENCIJE 158.000,00 -30.400,00 127.600,00

352 Subvencije trgovačkim društvima,
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima
izvan javnog sektora 158.000,00 -30.400,00 127.600,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima 141.000,00 -32.000,00 109.000,00
3523 Osiguranje usjeva 0,00 1.600,00 1.600,00
3523 Vodoprivredna naknada 17.000,00 0,00 17.000,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



1208 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE
ZAJMOVA 300.000,00 -300.000,00 0,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 300.000,00 -300.000,00 0,00

516 Izdaci za dane zajmove 300.000,00 -300.000,00 0,00
5161 Dani zajmovi poljoprivrednicima 300.000,00 -300.000,00 0,00

UKUPNO GLAVA 5. 498.000,00 -342.400,00 155.600,00

GLAVA 6. SOCIJALNA SKRB

3 RASHODI 162.000,00 0,00 162.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 157.000,00 0,00 157.000,00

372 Ostale naknade gra�.i kućan. iz proračuna 157.000,00 0,00 157.000,00
3722 Stanovanje 23.000,00 15.000,00 38.000,00
3722 Prehrana 18.000,00 0,00 18.000,00
3722 Ostale naknade 63.000,00 -15.000,00 48.000,00
3722 Ogrjev 53.000,00 0,00 53.000,00

38 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00

381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Donacija Crvenom križu 5.000,00 0,00 5.000,00

UKUPNO GLAVA 6. 162.000,00 0,00 162.000,00

GLAVA 7. ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA
ZAŠTITA

3 RASHODI 162.000,00 0,00 162.000,00

38 OSTALI RASHODI 162.000,00 0,00 162.000,00

381 Tekuće donacije 162.000,00 0,00 162.000,00
3811 Tekuća donacija VZOC 65.000,00 0,00 65.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 300,00 10.300,00
3811 Ostale izvanredne donacije 87.000,00 -300,00 86.700,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000,00 0,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 2.000,00 0,00 2.000,00

422 Postrojenja i oprema 2.000,00 0,00 2.000,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 2.000,00 0,00 2.000,00

UKUPNO GLAVA 7. 164.000,00 0,00 164.000,00

GLAVA 8. KULTURA, INFORMIRANJE
UDRUGE GRAÐANA

3 RASHODI 265.000,00 -20.500,00 244.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 105.000,00 -43.000,00 62.000,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1209

323 Rashodi za usluge 105.000,00 -43.000,00 62.000,00
3233 Elektronski mediji 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
3233 Tisak - objave 30.000,00 2.000,00 32.000,00
3233 Glas Općine Cestica 40.000,00 -20.000,00 20.000,00
3239 Likovna stvaraonica 15.000,00 -15.000,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 160.000,00 22.500,00 182.500,00

381 Tekuće donacije 160.000,00 22.500,00 182.500,00
3811 Tekuće donacije Župi Križovljan i Natkrižovljan 10.000,00 27.500,00 37.500,00
3811 Tekuće donacije Udruzi umirovljenika 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije KUD-u Općine Cestica 22.000,00 0,00 22.000,00
3811 Tekuće donacije Udruzi vinogradara

»Sv. Martin« Cestica 5.000,00 -5.000,00 0,00
3811 Tekuće donacije LD »Sv. Hubert« Cestica 4.000,00 0,00 4.000,00
3811 Tekuće donacije ŠRD »Općina Cestica 1995« 4.000,00 0,00 4.000,00
3811 Tekuće donacije političkim organizacijama 20.000,00 0,00 20.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 40.000,00 0,00 40.000,00
3811 Monografija 50.000,00 0,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00 -100.000,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 -100.000,00 0,00
4227 Oprema za knjižnicu 100.000,00 -100.000,00 0,00

UKUPNO GLAVA 8. 365.000,00 -120.500,00 244.500,00

GLAVA 9. SPORT I REKREACIJA

3 RASHODI 562.000,00 100.000,00 662.000,00

38 OSTALI RASHODI 562.000,00 100.000,00 662.000,00

381 Tekuće donacije 162.000,00 0,00 162.000,00
3811 Tekuće donacije sportskim organizacijama 65.000,00 0,00 65.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 0,00 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 87.000,00 0,00 87.000,00

382 Kapitalne investicije 400.000,00 100.000,00 500.000,00
3821 Kapitalne inves. na športskim objektima 400.000,00 100.000,00 500.000,00

UKUPNO GLAVA 9. 562.000,00 100.000,00 662.000,00

GLAVA 10. ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV

3 RASHODI 267.000,00 38.100,00 305.100,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 227.000,00 26.600,00 253.600,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima
iz proračuna 227.000,00 26.600,00 253.600,00

3721 Predškolski odgoj 200.000,00 0,00 200.000,00
3721 Subvencioniranje autobusnih karata 0,00 20.000,00 20.000,00
3721 Stipendije i školarine 27.000,00 6.600,00 33.600,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



1210 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

38 OSTALI RASHODI 40.000,00 11.500,00 51.500,00

381 Tekuće donacije 40.000,00 11.500,00 51.500,00
3811 Lidrano 8.000,00 3.500,00 11.500,00
3811 Donacije osnovnoj školi 7.000,00 0,00 7.000,00
3811 Darovi za učenike od 1 - 4 razreda i vrtić 12.000,00 8.000,00 20.000,00
3811 Nagrade učenicima, mentorima i studentima 6.000,00 0,00 6.000,00
3811 Donacija školskom - športskom društvu 7.000,00 0,00 7.000,00

UKUPNO GLAVA 10. 267.000,00 38.100,00 305.100,00

UKUPNO RAZDJEL 2. 7.600.224,00 266.876,00 7.867.100,00

UKUPNO RAZDJEL 1. - RAZDJEL 2. 8.309.224,00 356.000,00 8.665.224,00

Novi plan
Povećanje
Smanjenje

Planirano

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA

III.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.

Pregled Odluke o izmjenama i dopunama Proračuna
Općine Cestica za 2004. godinu po razdjelima objaviti
će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Članak 5.

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna
Općine Cestica za 2004. godinu stupa na snagu
danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 400-08/04-01/143
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

14.

Na temelju članka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 21. Statuta
Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica
na 25. sjednici održanoj 12. studenoga 2004. godine,
donosi

P R O R A Č U N

Općine Cestica od 2005. do 2007. godine

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Općine Cestica od 2005. do 2007. godine
sastoji se od bilance prihoda i izdataka i to kako
slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

                                                                               PLAN ZA                  PROCJENA ZA GODINU
                                                                                      2005.                      2006.                    2007.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
1. Prihodi poslovanja 7.704.000,00 7.657.000,00 7.955.000,00
2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 21.500,00 15.000,00 15.000,00
3. Rashodi poslovanja 4.105.500,00 4.002.000,00 3.990.000,00
4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.620.000,00 3.670.000,00 3.980.000,00

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 0,00 0,00 0,00

B. RAČUN FINANCIRANJA
1. Primici od financijske imovine 0,00 0,00 0,00
2. Izdaci za financijsku imovinu i otplate 600.000,00 600.000,00 600.000,00
3. Neto financiranje -600.000,00 -600.000,00 -600.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1211

A) PRIHODI

UKUPNI PRIHODI 7.725.500,00 7.672.000,00 7.970.000,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 7.704.000,00 7.657.000,00 7.955.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 4.653.000,00 4.841.000,00 5.139.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 4.013.000,00 4.225.000,00 4.500.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 3.800.000,00 4.025.000,00 4.300.000,00

612 Porez na dobit 280.000,00 280.000,00 300.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 280.000,00 280.000,00 300.000,00

613 Porez na imovinu 170.000,00 171.000,00 174.000,00
6131 Stalni prirezi na nepokretnu imovinu (zemlje,

zgrade, kuće i ostalo) 108.000,00 109.000,00 112.000,00
61311 Porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno

zemljište 6.000,00 6.000,00 6.000,00
61312 Porez na neizgra�eno gra�. zemljište 1.000,00 1.000,00 1.000,00
61313 Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine 1.000,00 1.000,00 1.000,00
61314 Porez na kuće za odmor 85.000,00 85.000,00 85.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 12.000,00 12.000,00 15.000,00
61319 Ostali stalni porezi na nepokretnu imovinu 3.000,00 4.000,00 4.000,00
6133 Porez na kapitalne i investic. transakcije 12.000,00 12.000,00 12.000,00
6134 Povremeni porez na imovinu 50.000,00 50.000,00 50.000,00

614 Porez na robu i usluge 140.000,00 145.000,00 145.000,00
6143 Trošarine 80.000,00 85.000,00 85.000,00
6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 60.000,00 60.000,00 60.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 50.000,00 20.000,00 20.000,00
6163 Ostali neraspore�eni prihodi od poreza 50.000,00 20.000,00 20.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) OD
SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.965.000,00 1.660.000,00 1.660.000,00

633 Pomoći iz proračuna 1.965.000,00 1.660.000,00 1.660.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 65.000,00 60.000,00 60.000,00
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 65.000,00 60.000,00 60.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 1.900.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00

                                                                               PLAN ZA                  PROCJENA ZA GODINU
                                                                                      2005.                      2006.                    2007.

C. UKUPNO PRORAČUN

1. UKUPNI PRIHODI 7.725.500,00 7.672.000,00 7.970.000,00

2. UKUPNI RASHODI 7.725.500,00 7.672.000,00 7.970.000,00

3. RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 0,00 0,00 0,00

Članak 2.

U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvr�eni u Računu prihoda i
rashoda od 2005. do 2007. godine utvr�uju se kako slijedi:

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA



1212 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.600.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00
63322 Kapitalne pomoći iz župan. proračuna 300.000,00 300.000,00 300.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 582.000,00 582.000,00 582.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00
6414 Prihodi od kamata 5.000,00 5.000,00 5.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 577.000,00 577.000,00 577.000,00
6421 Naknade za koncesije 9.000,00 9.000,00 9.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 60.000,00 60.000,00 60.000,00
6422 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 43.000,00 43.000,00 43.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 465.000,00 465.000,00 465.000,00
64233 Naknada za korištenje prostora elektrane 450.000,00 450.000,00 450.000,00
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI
I PO POSEBNIM PROPISIMA 504.000,00 574.000,00 574.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 100.000,00 100.000,00 100.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe 30.000,00 30.000,00 30.000,00
65138 Javnobilježničke pristojbe 15.000,00 15.000,00 15.000,00
65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 15.000,00 15.000,00 15.000,00
6514 Ostale pristojbe 70.000,00 70.000,00 70.000,00
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 70.000,00 70.000,00 70.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 474.000,00 474.000,00 474.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvr�ene

posebnim  zakonom 470.000,00 470.000,00 470.000,00
65231 Komunalni doprinosi 50.000,00 50.000,00 50.000,00
65232 Komunalne naknade - grobna naknada 180.000,00 180.000,00 180.000,00
65232 Komunalne naknade 200.000,00 200.000,00 200.000,00
65232 Sufinanciranje gra�ana 40.000,00 40.000,00 40.000,00
6524 Doprinosi za šume 4.000,00 4.000,00 4.000,00
65241 Doprinosi za šume 4.000,00 4.000,00 4.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE 21.500,00 15.000,00 15.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE
IMOVINE 6.500,00 0,00 0,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine -
prirodnih bogatstava 6.500,00 0,00 0,00

7111 Poljoprivredno zemljište 6.500,00 0,00 0,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 15.000,00 15.000,00 15.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata 15.000,00 15.000,00 15.000,00
7211 Stambeni objekti 15.000,00 15.000,00 15.000,00
72119 Ostali stambeni objekti 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1213

B) RASHODI

UKUPNI RASHODI 7.725.500,00 7.672.000,00 7.970.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.105.500,00 4.002.000,00 3.990.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 398.000,00 411.000,00 423.000,00
3111 Plaće za zaposlene 330.000,00 340.000,00 350.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 16.000,00 16.000,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00 0,00 0,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 48.000,00 50.000,00 52.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.896.000,00 1.936.000,00 1.980.000,00
3211 Službeno putovanje 59.000,00 61.000,00 62.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 6.000,00 6.000,00
3221 Uredski materijal 29.000,00 30.000,00 31.000,00
3223 Energija 330.000,00 337.000,00 344.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko

održavanje 576.000,00 590.000,00 603.000,00
3225 Sitni inventar 37.000,00 35.000,00 35.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 40.000,00 42.000,00 42.000,00
3232 Usluge tekućeg i inves. održavanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 93.000,00 97.000,00 99.000,00
3234 Komunalne usluge 101.000,00 102.000,00 103.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 30.000,00 30.000,00 30.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 84.000,00 83.000,00 90.000,00
3238 Računalne usluge 13.000,00 13.000,00 13.000,00
3239 Ostale usluge 145.000,00 157.000,00 169.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih tijela i izvršnih

tijela, povjerenstava i slično 270.000,00 270.000,00 270.000,00
3292 Premije osiguranja 8.000,00 8.000,00 8.000,00
3293 Reprezentacija 50.000,00 50.000,00 50.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 240.000,00 171.000,00 172.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 20.000,00 21.000,00 22.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 220.000,00 150.000,00 150.000,00

35 SUBVENCIJE 127.000,00 127.000,00 127.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima,

malim i srednjim poduzetnicima 127.000,00 127.000,00 127.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 443.000,00 474.000,00 494.000,00

3721 Ostale naknade u odgojno - obrazovnom sustavu 284.000,00 310.000,00 330.000,00
3722 Ostale naknade socijali 159.000,00 164.000,00 164.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.001.500,00 883.000,00 794.000,00
3811 Tekuće donacije socijali 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije zaštiti od požara 162.000,00 162.000,00 162.000,00
3811 Tekuće donacije kulturi, informiranju i udrugama

gra�ana 230.000,00 130.000,00 130.000,00
3811 Tekuće donacije sportu i rekreaciji 142.000,00 142.000,00 142.000,00
3811 Tekuće donacije odgojno - obrazovnom sustavu 57.000,00 58.000,00 59.000,00
3821 Kapitalne donacije športskim organizacijama 120.000,00 120.000,00 120.000,00
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 20.000,00 20.000,00 20.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 265.500,00 246.000,00 156.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



1214 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 3.020.000,00 3.070.000,00 3.380.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 2.820.000,00 2.870.000,00 3.080.000,00

4213 Ceste i slični gra�evinski objekti 1.200.000,00 1.300.000,00 1.500.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 1.510.000,00 1.540.000,00 1.550.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 100.000,00 20.000,00 20.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 10.000,00 10.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00 200.000,00 300.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�. objektima 200.000,00 200.000,00 300.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKI IMOVINU I OTPLATE
ZAJMOVA 600.000,00 600.000,00 600.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 600.000,00 600.000,00 600.000,00
5161 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima,

obrtnicima, malom i srednjem poduzetništvu
izvan javnog sektora 600.000,00 600.000,00 600.000,00

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi i izdaci iskazani u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka raspore�uju se po nositeljima,
korisnicima i podrobnim namjenama u posebnom dijelu Proračuna Općine Cestica, sukladno ekonomskoj i
organizacijskoj klasifikaciji kako slijedi:

RAZDJEL 1. OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO
POGLAVARSTVO

GLAVA 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

3 RASHODI 976.500,00 889.000,00 808.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 451.000,00 452.000,00 460.000,00

321 Naknade troškova 47.000,00 49.000,00 50.000,00
3211 Službena putovanja 47.000,00 49.000,00 50.000,00

323 Rashodi za usluge 84.000,00 83.000,00 90.000,00
3237 Geodetsko - katastarske usluge 12.000,00 14.000,00 15.000,00
3237 Usluge odvjetnika 12.000,00 14.000,00 15.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 60.000,00 55.000,00 60.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 320.000,00 320.000,00 320.000,00
3291 Naknade članovima Općinskog vijeća 75.000,00 75.000,00 75.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1215

3291 Naknade članovima Općinskog poglavarstva 195.000,00 195.000,00 195.000,00
3293 Reprezentacija 50.000,00 50.000,00 50.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 240.000,00 171.000,00 172.000,00

343 Ostali financijski rashodi 240.000,00 171.000,00 172.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 20.000,00 21.000,00 22.000,00
3434 Organizacija Dana Općine 60.000,00 60.000,00 60.000,00
3434 Izdaci za izbore 70.000,00 0,00 0,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00

38 OSTALI RASHODI 285.500,00 266.000,00 176.000,00

383 Kazne, penali i naknade šteta 20.000,00 20.000,00 20.000,00
3831 Naknade šteta 20.000,00 20.000,00 20.000,00

385 Izvanredni rashodi 265.500,00 246.000,00 156.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 265.500,00 246.000,00 156.000,00

UKUPNO GLAVA 1. 976.500,00 889.000,00 808.000,00

UKUPNO RAZDJEL 1. 976.500,00 889.000,00 808.000,00

RAZDJEL 2. JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

GLAVA 1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

3 RASHODI 654.000,00 672.000,00 689.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 398.000,00 411.000,00 423.000,00

311 Plaće 330.000,00 340.000,00 350.000,00
3111 Plaće za zaposlene 330.000,00 340.000,00 350.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 16.000,00 16.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 16.000,00 16.000,00

313 Doprinosi za plaće 53.000,00 55.000,00 57.000,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00 0,00 0,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 48.000,00 50.000,00 52.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 256.000,00 261.000,00 266.000,00

321 Službena putovanja 18.000,00 18.000,00 18.000,00
3211 Službena putovanja 12.000,00 12.000,00 12.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 6.000,00 6.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 82.000,00 82.000,00 84.000,00
3221 Uredski materijal 29.000,00 30.000,00 31.000,00
3224 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i invest.

održavanje 20.000,00 20.000,00 20.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održavanje

gra�. objekata 16.000,00 17.000,00 18.000,00
3225 Sitni inventar 17.000,00 15.000,00 15.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



1216 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

323 Rashodi za usluge 148.000,00 153.000,00 156.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 40.000,00 42.000,00 42.000,00
3232 Usluge tekućeg održavanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00
3232 Usluga krečenja poslovnih prostorija 15.000,00 15.000,00 15.000,00
3234 Komunalne usluge 25.000,00 26.000,00 27.000,00
3238 Računalne usluge 13.000,00 13.000,00 13.000,00
3239 Ostale usluge 45.000,00 47.000,00 49.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00
3292 Premija osiguranja 8.000,00 8.000,00 8.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 100.000,00 20.000,00 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00 20.000,00 20.000,00

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 20.000,00 20.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 100.000,00 20.000,00 20.000,00

UKUPNO GLAVA 1. 754.000,00 692.000,00 709.000,00

GLAVA 2. KOMUNALNE DJELATNOSTI
TEKUĆE ODRŽAVANJE

3 RASHODI 1.046.000,00 1.076.000,00 1.105.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.046.000,00 1.076.000,00 1.105.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 890.000,00 910.000,00 929.000,00
3223 Javna rasvjeta - utrošak 240.000,00 245.000,00 250.000,00
3223 Održavanje javne rasvjete 80.000,00 80.000,00 80.000,00
3223 Komunalne usluge 10.000,00 12.000,00 14.000,00
3224 Tekuće održavanje groblja 95.000,00 98.000,00 100.000,00
3224 Održavanje cesta i putova 300.000,00 300.000,00 300.000,00
3224 Ostalo tekuće održavanje 80.000,00 90.000,00 100.000,00
3224 Zacjevljenje potoka 65.000,00 65.000,00 65.000,00
3225 Sitni inventar 20.000,00 20.000,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 156.000,00 166.000,00 176.000,00
3234 Deratizacija 76.000,00 76.000,00 76.000,00
3239 Ure�enje naselja 60.000,00 70.000,00 80.000,00
3239 Održavanje zelenih površina 20.000,00 20.000,00 20.000,00

UKUPNO GLAVA 2. 1.046.000,00 1.076.000,00 1.105.000,00

GLAVA 3. KOMUNALNE DJELATNOSTI

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 2.610.000,00 2.740.000,00 3.050.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 2.410.000,00 2.540.000,00 2.750.000,00

421 Gra�evinski objekt 2.410.000,00 2.540.000,00 2.750.000,00
4213 Izgradnja cesta 1.200.000,00 1.300.000,00 1.500.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1217

4214 Ure�enje centra Cestice 500.000,00 500.000,00 200.000,00
4214 Izgradnja vodovoda 100.000,00 300.000,00 300.000,00
4214 Ure�enje groblja 100.000,00 100.000,00 100.000,00
4214 Odvodnja oborinskih voda 100.000,00 200.000,00 500.000,00
4214 Energetski i komunalni vodovi 110.000,00 140.000,00 150.000,00
4214 Izrada projektne dokument.za kanalizaciju 300.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00 200.000,00 300.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 200.000,00 200.000,00 300.000,00
4511 Dodatna ulaganja na općinskim objektima 200.000,00 200.000,00 300.000,00

UKUPNO GLAVA 3. 2.610.000,00 2.740.000,00 3.050.000,00

GLAVA 4. RAZVOJ GOSPODARSTVA

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 300.000,00 300.000,00 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 300.000,00 300.000,00 300.000,00

421 Gra�evinski objekti 300.000,00 300.000,00 300.000,00
4214 Zona male privrede 300.000,00 300.000,00 300.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I
OTPLATE ZAJMOVA 300.000,00 300.000,00 300.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 300.000,00 300.000,00 300.000,00

516 Izdaci za dane zajmove 300.000,00 300.000,00 300.000,00
5161 Dani zajmovi poduzetnicima

UKUPNO GLAVA 4. 600.000,00 600.000,00 600.000,00

GLAVA 5. RAZVOJ POLJOPRVREDE

3 RASHODI 157.000,00 157.000,00 157.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

323 Rahodi za usluge 30.000,00 30.000,00 30.000,00
3236 Veterinarske usluge 30.000,00 30.000,00 30.000,00

35 SUBVENCIJE 127.000,00 127.000,00 127.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima,
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima
izvan javnog sektora 127.000,00 127.000,00 127.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima 110.000,00 110.000,00 110.000,00
3523 Vodoprivredna naknada 17.000,00 17.000,00 17.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



1218 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I
OTPLATE ZAJMOVA 300.000,00 300.000,00 300.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 300.000,00 300.000,00 300.000,00

516 Izdaci za dane zajmove 300.000,00 300.000,00 300.000,00
5161 Dani zajmovi poljoprivrednicima 300.000,00 300.000,00 300.000,00

UKUPNO GLAVA 5. 457.000,00 457.000,00 457.000,00

GLAVA 6. SOCIJALNA SKRB

3 RASHODI 164.000,00 169.000,00 169.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 159.000,00 164.000,00 164.000,00

372 Ostale naknade gra�.i kućan. iz proračuna 159.000,00 164.000,00 164.000,00
3722 Stanovanje 38.000,00 38.000,00 38.000,00
3722 Prehrana 18.000,00 18.000,00 18.000,00
3722 Ostale naknade 48.000,00 48.000,00 48.000,00
3722 Ogrjev 55.000,00 60.000,00 60.000,00

38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00

381 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3811 Donacija Crvenom križu 5.000,00 5.000,00 5.000,00

UKUPNO GLAVA 6. 164.000,00 169.000,00 169.000,00

GLAVA 7. ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA
ZAŠTITA

3 RASHODI 162.000,00 162.000,00 162.000,00

38 OSTALI RASHODI 162.000,00 162.000,00 162.000,00

381 Tekuće donacije 162.000,00 162.000,00 162.000,00
3811 Tekuća donacija VZOC 65.000,00 65.000,00 65.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 10.000,00 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 87.000,00 87.000,00 87.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 10.000,00 10.000,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 10.000,00 10.000,00 10.000,00

UKUPNO GLAVA 7. 172.000,00 172.000,00 172.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1219

GLAVA 8. KULTURA, INFORMIRANJE
UDRUGE GRAÐANA

3 RASHODI 343.000,00 247.000,00 249.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 113.000,00 117.000,00 119.000,00

323 Rashodi za usluge 113.000,00 117.000,00 119.000,00
3233 Elektronski mediji 18.000,00 20.000,00 20.000,00
3233 Tisak - objave 35.000,00 37.000,00 39.000,00
3233 Glas Općine Cestica 40.000,00 40.000,00 40.000,00
3239 Likovna stvaraonica 20.000,00 20.000,00 20.000,00

38 OSTALI RASHODI 230.000,00 130.000,00 130.000,00

381 Tekuće donacije 230.000,00 130.000,00 130.000,00
3811 Tekuće donacije Župi Križovljan i Natkrižovljan 130.000,00 30.000,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije Udruzi umirovljenika 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije KUD-u Općine Cestica 22.000,00 22.000,00 22.000,00
3811 Tekuće donacije Udruzi vinogradara

»Sv. Martin« Cestica 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije LD »Sv. Hubert« Cestica 4.000,00 4.000,00 4.000,00
3811 Tekuće donacije ŠRD »Opć.Cestica 1995« 4.000,00 4.000,00 4.000,00
3811 Tekuće donacije političkim organizacijama 20.000,00 20.000,00 20.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 40.000,00 40.000,00 40.000,00

UKUPNO GLAVA 8. 343.000,00 247.000,00 249.000,00

GLAVA 9. SPORT I REKREACIJA

3 RASHODI 262.000,00 262.000,00 262.000,00

38 OSTALI RASHODI 262.000,00 262.000,00 262.000,00

381 Tekuće donacije 142.000,00 142.000,00 142.000,00
3811 Tekuće donacije sportskim organizacijama 65.000,00 65.000,00 65.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 10.000,00 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 67.000,00 67.000,00 67.000,00

382 Kapitalne investicije 120.000,00 120.000,00 120.000,00
3821 Kapitalne investicije na šport. objektima 100.000,00 100.000,00 100.000,00
3821 Donacija za rad s mladima 20.000,00 20.000,00 20.000,00

UKUPNO GLAVA 9. 262.000,00 262.000,00 262.000,00

GLAVA 10. ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV

3 RASHODI 341.000,00 368.000,00 389.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 284.000,00 310.000,00 330.000,00

372 Ostale naknade gra�.i kućan. iz proračuna 284.000,00 310.000,00 330.000,00
3721 Subvencioniranje autobusnih karata 50.000,00 50.000,00 50.000,00
3721 Predškolski odgoj 200.000,00 220.000,00 240.000,00
3721 Stipendije i školarine 34.000,00 40.000,00 40.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA



1220 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

38 OSTALI RASHODI 57.000,00 58.000,00 59.000,00

381 Tekuće donacije 57.000,00 58.000,00 59.000,00
3811 Lidrano 12.000,00 13.000,00 14.000,00
3811 Donacije osnovnoj školi 7.000,00 7.000,00 7.000,00
3811 Darovi za učenike od 1 - 4 razreda i vrtić 25.000,00 25.000,00 25.000,00
3811 Nagrade učenicima, mentorima i studentima 6.000,00 6.000,00 6.000,00
3811 Donacija školskom - športskom društvu 7.000,00 7.000,00 7.000,00

UKUPNO GLAVA 10. 341.000,00 368.000,00 389.000,00

UKUPNO RAZDJEL 2. 6.749.000,00 6.783.000,00 7.162.000,00

UKUPNO RAZDJEL 1. - RAZDJEL 2. 7.725.500,00 7.672.000,00 7.970.000,00

Procjena
za 2007.

Procjena
za 2006.

Plan za
2005.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA

III.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.

Pregled Proračuna Općine Cestica po razdjelima
objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Članak 5.

Ovaj Proračun Općine Cestica stupa na snagu
danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2005. godine.

Klasa: 400-08/04-01/144
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

15.

Na temelju članka 32. stavka 1. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 96/03) i članka 21. Statuta
Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica
na 25. sjednici održanoj 12. studenoga 2004. godine
donosi

O D L U K U

o izvršavanju Proračuna Općine Cestica za
2005. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uje se način izvršenja
Proračuna Općine Cestica (u daljnjem tekstu: Proračun)
za 2005. godinu koji obuhvaća:

- upravljanje prihodima i primicima prema zakonu
i drugim propisima, te odlukama Općinskog vijeća
Općine Cestica,

- upravljanje rashodima i izdacima i stavljanje
na raspolaganje korisnicima sredstava Proračuna
(u daljnjem tekstu: korisnici).

Članak 2.

U postupku izvršenja Proračuna za 2005. godinu
korisnici proračunskih sredstava imaju ovlaštenja i
obveze utvr�ene ovom Odlukom.

Članak 3.

Rashodi i izdaci planirani u Proračunu u pravilu
se izvršavaju mjesečno, odnosno shodno planiranoj
dinamici realizacije pojedinih programa, a sve ovisno
od ostvarenja planiranih prihoda.

Rashodi planirani u Proračunu neprofitnim
organizacijama izvršavati će se kvartalno ovisno o
postupku ostvarenja prihoda.

Članak 4.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u
planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godine,
prednost u podmirivanju izdataka imati će sredstva
za izdatke poslovanja.

Članak 5.

Proračun se sastoji od Bilance prihoda i rashoda.

U Bilanci prihoda i rashoda iskazuju se porezni i
neporezni i drugi prihodi, te izdaci utvr�eni za
financiranje javnih troškova na temelju zakonskih i
drugih propisa.

Članak 6.

Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim
korisnicima u Posebnom dijelu Proračuna.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1221

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo
za namjene koje su odre�ene Proračunom i to do
visine utvr�ene u njegovom Posebnom dijelu.

Članak 7.

Sredstva proračunske rezerve koriste se za hitne,
nepredvi�ene ili nedovoljno predvi�ene rashode koji
se pojave tijekom proračunske godine.

O korištenju sredstava proračunske rezerve odlučuje
Općinsko poglavarstvo u skladu sa zakonom.

Članak 8.

Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga
mora se obavljati u skladu sa Zakonom o javnoj
nabavi.

Članak 9.

Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u
skladu s propisima o korištenju.

Kontrolu nad korištenjem sredstava i izvršavanju
proračuna vrši načelnik putem Jedinstvenog upravnog
odjela i Odbora za financije i proračun Općinskog
vijeća Općine Cestica.

Članak 10.

U postupku izvršavanja Proračuna Općinsko
poglavarstvo Općine Cestica donosi provedbene akte.

U slučaju potrebe Općinsko poglavarstvo može
u okviru navedenog iznosa izdataka Proračuna izvršiti
preraspodjelu utvr�enih sredstva izme�u pojedinih
proračunskih korisnika ili pojedinih stavaka izdataka,
koja ne može biti veća od 5% sredstava utvr�enih
na stavci koja se umanjuje.

Članak 11.

Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna u cijelosti
je načelnik.

Za izvršenje Proračuna u cjelini odgovoran je
načelnik i Odbor za financije i proračun Općinskog
vijeća Općine Cestica.

Članak 12.

Kontrolu korisnika Proračuna glede utroška
raspore�enih sredstava obavlja Općinsko poglavarstvo
samostalno ili Odbor za financije i proračun Općinskog
vijeća Općine Cestica.

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«,
a primjenjivati će se od 1. siječnja 2005. godine.

Klasa: 400-08/04-01/145
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

16.

Na temelju članka 42. Statuta Općine Cestica
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica na 25. sjednici
održanoj 12. studenoga 2004. godine, donosi

O D L U K U

o broju i visini stipendija

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uje se broj i visina stipendija
koje se dodjeljuju za školsku godinu 2004/2005.

Članak 2.

Za učenike trećeg i četvrtog razreda srednjih škola
dodjeljuju  se pet stipendija u iznosu od 300,00
kuna.

Članak 3.

Za redovite studente druge, treće, četvrte, pete,
šeste godine studija dodjeljuju se pet stipendija prema
slijedećim kriterijima:

- za studente koji studiraju na području
Varaždinske i Me�imurske županije u iznosu
od 300,00 kuna,

- za studente koji studiraju u svim ostalim
županijama u iznosu od 450,00 kuna.

Članak 4.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o broju i visini stipendija koja je objavljena
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije« broj
27/03.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 604-02/04-01/27
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

17.

Na temelju članka 21. Statuta Općine Cestica
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica na 25. sjednici
održanoj 12. studenoga 2004. godine, donosi

O D L U K U

o subvencioniranju troškova prijevoza učenika
srednjih škola s područja Općine Cestica



1222 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uju se kriteriji, uvjeti i postupak
za dodjelu financijskih sredstava iz Proračuna Općine
Cestica za subvencioniranje troškova prijevoza učenika
srednjih škola od mjesta prebivališta do mjesta
školovanja.

Članak 2.

Pravo na podnošenje zahtjeva imaju učenici koji
ispunjavaju slijedeće uvijete:

- da je njihovo prebivalište, te prebivalište njihovih
roditelja, skrbnika ili staratelja na području Općine
Cestica, a izvan mjesta sjedišta škole,

- da su redoviti polaznici srednje škole,

- da za putovanje od mjesta prebivališta do
mjesta školovanja koriste sredstva javnog prijevoza,

- da im je udaljenost njihovog mjesta prebivališta
do mjesta školovanja veća od 5 km,

- da nisu korisnici stipendija ili drugih novčanih
primanja koja imaju obilježja stipendija ili stalne
financijske pomoći tijekom školovanja,

- da se uklapaju u kriterije iz odredbe članka 8
stavka 3. ove Odluke.

Članak 3.

Mjesečni iznos subvencije troškova prijevoza je
30 % mjesečne cijene �ačke karte javnog prijevoza
na relaciji mjesto prebivališta - mjesto školovanja i
utvr�uje se na temelju dokumentacije izdane od javnog
prijevoznika čije usluge prijevoza učenik koristi.

Članak 4.

Subvencije za troškove prijevoza koriste se kroz
10 mjeseci u razdoblju rujan - lipanj tekuće školske
godine.

Članak 5.

Sredstva za subvencije osiguravaju se svake godine
u Proračunu Općine Cestica.

II. KRITERIJI, MJERILA I POSTUPAK DODJELE
SUBVENCIJA

Članak 6.

Subvencije se dodjeljuju za svaku školsku godinu
putem natječaja kojeg raspisuje Općinsko poglavarstvo
Općine Cestica.

Natječaj se objavljuje u tjedniku »Varaždinske
vijesti« i na oglasnoj ploči Općine Cestica.

Članak 7.

Natječaj sadrži:

- uvjete za dodjelu subvencija propisane člankom
2. ove Odluke,

- podatke o mjesečnom iznosu subvencija
utvr�ene odredbama članka 3.,

- prava i obveze davatelja i korisnika subvencije,

- naziv tijela kojemu se prijava podnosi i rok za
podnošenje prijave,

- popis dokumentacije koja se prilaže uz prijavu.

Članak 8.

Natječaj se raspisuje na temelju Zaključka o
subvenciji troškova prijevoza učenika srednjih škola
kojeg donosi Općinsko poglavarstvo Općine Cestica
početkom svake školske godine.

Zaključkom Općinskog poglavarstva utvr�uje se
iznos financijskih sredstava namijenjenih za subvencije
i način korištenja subvencija.

Broj subvencija za svaku školsku godinu utvr�uje
Općinsko poglavarstvo, u okviru iznosa sredstava
utvr�enih svojim zaključkom za ovu namjenu i stvarnih
izdataka koji se utvr�uju na temelju podataka dobivenih
iz podnesenih zahtjeva i bodovne liste za dodjelu
subvencija koja se dobije bodovanjem kriterija iz
ove Odluke.

Članak 9.

Kriteriji za bodovanje kod izrade bodovne liste
za dodjelu subvencija su:

- socijalno-ekonomske prilike u obitelji učenika,

- broj učenika odnosno studenata na školovanju
ili studiju u obitelji,

- uspjeh prethodno završenog razreda
obrazovanja.

Članak 10.

Mjerilo za socijalno-ekonomske prilike u obitelji
učenika je mjesečni prosjek prihoda po članu kućanstva
u prethodna tri mjeseca i boduje se kako slijedi:

Prihod po članu:

- do 500,00 kn 8 bodova

- od 501,00 kn - 700,00 kn 6 bodova

- od 701,00 kn - 900,00 kn 4 boda

- iznad  900,00 kn 0 bodova.

Članak 11.

Za svakog člana obitelji na školovanju odnosno
studiju dodjeljuje se:

- 1 bod po učeniku u osnovnoj školi,

- 5 bodova po učeniku u srednjoj školi,

- 5 bodova po studentu.

Članak 12.

Za uspjeh postignut u prethodno završenom razredu
obrazovanja dodjeljuje se:

- 3 boda za odličan uspjeh u prethodno završenom
razredu škole,

- 2 boda za vrlo dobar uspjeh u 8. razredu
osnovne škole.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1223

Članak 13.

Ukupan broj bodova utvr�uje se zbrajanjem
ostvarenih bodova u skladu s odredbama članaka
10, 11, 12. i 13. ove Odluke.

Ukoliko ukupan broj bodova ima više učenika
prednost ima učenik s nižim prihodima po članu
obitelji.

Članak 14.

Bodovnu listu prema kriteriju ukupno ostvarenih
bodova donosi Općinsko poglavarstvo.

Članak 15.

Subvencije se dodjeljuju za svaku tekuću školsku
godinu posebno.

Članak 16.

Prijavu za subvenciju podnosi roditelj odnosno
skrbnik učenika.

Članak 17.

Pravo na subvencije ne može ostvariti skrbnik
učenika koji za njegovu skrb ostvaruje sredstva za
prijevoz po drugim socijalnim programima.

Članak 18.

Bodovna lista svih prijavljenih učenika za dodjelu
subvencija s posebno izdvojenim popisom učenika
koji su ostvarili pravo na subvenciju objavljuje se na
oglasnoj ploči Općine Cestica.

Članak 19.

U roku od osam dana od dana objavljivanja bodovne
liste s popisom učenika za dodjelu subvencija svaki
kandidat može podnijeti prigovor na bodovnu listu
Općinskom poglavarstvu Općine Cestica koje donosi
konačnu odluku.

Članak 20.

S roditeljem odnosno skrbnikom učenika koji je
ostvario pravo na subvenciju Općina Cestica sklapa
ugovor o korištenju subvencije.

Ugovor o korištenju subvencije sadrži:

- ime, odnosno naziv ugovornih strana,

- naziv srednje škole i obrazovnog programa,

- vrstu subvencija i način njezinog korištenja,

- vrijeme korištenja subvencije,

- obvezu učenika uspješnog završetka razreda
u kojem je koristio subvenciju,

- obvezu roditelja odnosno skrbnika da davatelja
subvencije u roku 15 dana nakon završetka
razreda (uručenja svjedodžbe o završetku
razreda u kojem je učenik koristio subvencije)
izvijesti o uspješnom završetku razreda odnosno
dostavi preslike školske svjedodžbe ovjerene
u školi,

- obvezu roditelja donosno skrbnika vraćanja
cjelokupnog iznosa isplaćene subvencije tijekom
školske godine u slučaju da učenik ne završi
uspješno razred odnosno ako ne dostavi
dokumentaciju o dokazu uspješnog završetka
tekuće školske godine do 31. kolovoza tekuće
godine.

Ugovor o korištenju subvencije u ime Općine Cestica
sklapa načelnik.

III.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 21.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog
dana nakon objave.

Klasa: 602-03/04-01/01
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

18.

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom
odgoju i naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i
članka 21. Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 18/01), Općinsko vijeće
Općine Cestica na 25. sjednici održanoj 12. studenoga
2004. godine, donosi

O D L U K U

o sufinanciranju smještaja djece u predškolsku
ustanovu

Članak 1.

Općina Cestica osigurati će sredstva za
zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog
odgoja i obrazovanja i sufinancirati će smještaj djece
u predškolsku ustanovu čiji roditelji imaju prebivalište
na području Općine Cestica

Članak 2.

Visina učešća Općine Cestica u sufinanciranju
smještaja djece u predškolsku ustanovu na području
Općine Cestica utvr�uje se u iznosu od 450,00 kn
mjesečno za jedno dijete, drugo 550,00 kn i za treće
puni iznos.

Sufinanciranje u iznosu od 450,00 kn mjesečno
po jednom djetetu, 550,00 kn za drugo dijete i puni
iznos za treće dijete Općina Cestica će uplaćivati
na žiro račun predškolske ustanove.

Pravo na sufinanciranje roditelji djece ostvaruju
dobivanjem Potvrde Općine Cestica o podmirenim
obvezama prema Općini Cestica.



1224 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

Članak 3.

Općina Cestica ne sufinancira smještaj djece u
predškolsku ustanovu izvan područja Općine Cestica.

Članak 4.

Roditelji koji nemaju prebivalište na području Općine
Cestica za smještaj djece u predškolsku ustanovu
na području Općine Cestica plaćaju punu ekonomsku
cijenu.

Članak 5.

Općina Cestica će zaključiti ugovor o sufinanciraju
s predškolskom ustanovom.

Članak 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o sufinanciranju smještaja djece u predškolsku
ustanovu, koja je objavljena u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije« broj 23/03.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 601-02/04-01/15
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

19.

Na temelju članka 21. Statuta Općine Cestica
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica na 25. sjednici
održanoj 12. studenoga 2004. godine, donosi

I Z M J E N E

Mini programa za 2004. godinu

I.

Izmjena Mini programa za 2004. godinu temelji
se na Proračunu i obvezama iz zakona i drugih propisa
te odluke Općinskog vijeća Općine Cestica, a financira
se iz Proračuna Općine Cestica za 2004. godinu.

II.

Ovim Programom odre�uju se aktivnosti koje će
Općina Cestica provoditi tijekom 2004. godine i to:

1. Ure�enje centra Cestice 50.000,00 kn

2. Poticana stanogradnja 697.000,00 kn

3. Biciklističko - pješačka staza,
odvodnja oborinskih voda                        —

4. Izgradnja zona male privrede 100.000,00 kn

5. Dodatna ulaganja na
Općinskim objektima 190.000,00 kn

- ure�enje društvenih
prostorija Gornje Vratno

- vatrogasni dom Virje Križovljansko

- društveni dom Radovec Polje

- vatrogasni dom Babinec

- zgrada Općine Cestica

- ure�enje prostorija MO
Natkrižovljan

6. Ure�enje naselja 250.000,00 kn

- Trg hrvatskih branitelja -
G. Vratno

- Trim staza u Cestici

- Rasvjetljenje Miklove kapele
i kapele u Otoku Virje

- Ure�enje okretišta u Jarkima

- Asfaltiranje igrališta u
V. Lovrečanu

- Asfaltiranje igrališta u Jarkima

- Ure�enje prilaza igralištu Babinec

- Ure�enje igrališta Cestica

- Osvjetljenje igrališta »Mlaka«

- Ure�enje okoliša društvenog
doma u Otok Virju

- Izgradnja kružnog toka u
Križovljanu Rad.

- Ure�enje zgrade »Mihalić«

- Zacjevljenje potoka

7. Ure�enje groblja 60.000,00 kn

- radovi na groblju Cestica

- radovi na groblju Lovrečan

- radovi na groblju Natkrižovljan

- kupnja namještaja za Natkrižovljan

- ure�enje i održavanje spomenika
u Lovrečanu i Otoku Virje

8. Ure�enje parka Križovljangrad.

III.

Danom stupanja na snagu Izmjena Mini programa
za 2004. godinu prestaje važiti Mini program za 2004.
godinu koji je objavljen u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije« broj 7/04.

IV.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja,
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 021-05/04-01/51
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1225

20.

Na temelju članka 21. Statuta Općine Cestica
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica na 25. sjednici
održanoj 12. studenoga 2004. godine, donosi

I Z M J E N E   P R O G R A M A

javnih potreba u poljoprivredi

I.

Izmjene Programa javnih potreba na području
poljoprivrede temelje se na pravima i obvezama iz
zakona i drugih propisa te odlukama predstavničkih
i izvršnih tijela Općine Cestica, a financiraju se iz
Proračuna Općine Cestica za 2004. godinu.

II.

Sukladno utvr�enoj politici i strategiji razvoja Općine
Cestica na području poljoprivrede financijska sredstva
za pojedine namjene raspore�uju se u slijedećim
iznosima:

1. Sufinanciranje usluge umjetnog
osjemenjivanja goveda 28.000,00 kn

2. Regresiranje nabave
sjemenskog kukuruza 109.000,00 kn

3. Usluga deratizacije 76.000,00 kn

4. Kreditiranje poljoprivrednika —

5. Sufinanciranje osiguranja 1.600,00 kn

 III.

Danom stupanja na snagu Izmjena Programa javnih
potreba u poljoprivredi prestaje važiti Program javnih
potreba u poljoprivredi (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 7/04).

IV.

Ova Izmjena Programa javnih potreba u poljoprivredi
stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 021-05/04-01/50
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

21.

Na temelju članka 21. Statuta Općine Cestica
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica na 25. sjednici
održanoj 12. studenoga 2004. godine, donosi

I Z M J E N E   P R O G R A M A

javnih potreba u društvenim djelatnostima
Općine Cestica za 2004. godinu

I.

Izmjene Programa javnih potreba u društvenim
djelatnostima Općine Cestica za 2004. godinu temelje
se na pravima i obvezama utvr�enim zakonom i
drugim propisima, te odlukama predstavničkih i izvršnih
tijela, a financiraju se iz Proračuna Općine Cestica
za 2004. godinu.

II.

Izmjene Programa javnih potreba u odgoju i
obrazovanju utvr�uju se sukladno odredbama Zakona
o osnovnom školstvu i Zakona o predškolskom odgoju:

1. Program osnovnog obrazovanja raspore�uje
se na:

A. Održavanje natjecanja u
znanju i vještinama učenika
osnovnih škola - Lidrano 11.500,00 kn

B. Donacije Osnovnoj školi
Cestica 7.000,00 kn

C. Darovi za učenike od
1. do 4. razreda povodom
Božićnih blagdana 9.000,00 kn

D. Nagrade učenicima i mentorima
osnovne škole i učenicima
srednje škole 6.000,00 kn

E. Donacije Školskom
športskom društvu 7.000,00 kn

2. Program javnih potreba predškolskog odgoja
raspore�uje se prema Odluci o sufinanciranju smještaja
djece u predškolsku ustanovu (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 23/03) na:

A. Program obaveznog
predškolskog odgoja 20.000,00 kn

B. Sufinanciranje boravka djece
u dječjem vrtiću Cestica 180.000,00 kn

C. Održavanje dječjeg vrtića
u Cestici         —

D. Darovi djeci predškolske dobi
povodom blagdana Sv. Nikole 12.000,00 kn

E. Darivanje novoro�enčadi 30.000,00 kn

F. Sufinanciranje autobusnih
karata 20.000,00 kn

III.

Stipendiranje učenika srednjih škola i studenata
osigurava se sukladno odredbama Odluke o
stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na
srednjim školama i visokim učilištima za deficitarna
zanimanja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 18/01), Odluke o broju i visini stipendija i
raspore�uje se na:

A. Stipendiranje učenika
srednjih škola 10.000,00 kn

B. Stipendiranje studenata 22.600,00 kn

C. Potpora učenicima i
studentima 9.400,00 kn



1226 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

IV.

Program javnih potreba u kulturi temelji se na
odredbama Zakona o javim potrebama u kulturi,
odlukama predstavničkih i izvršnih tijela i raspore�uje
se na:

A. Likovna kolonija —

B. Organizacija Dana Općine 50.000,00 kn

C. Kulturno umjetnički amaterizam

- Tekuće donacije KUD-u
Općine Cestica 22.000,00 kn

- Pokroviteljstva 5.000,00 kn

- Ostale tekuće donacije 10.000,00 kn

D. Donacije Župi Križovljanskoj
i Natkrižovljan 37.500,00 kn

E. Opremanje Narodne knjižnice —

V.

Program javnih potreba u športu temelji se na
odredbama Zakona o športu i odluka predstavničkih
i izvršnih tijela Općine, a  raspore�uje na:

A. Donacije športskim
organizacijama 65.000,00 kn

- NK Vratno

- NK Polet Cestica

- NK Dinamo Babinec

- NK Bratstvo Otok Virje

- MNK Jarki

- Košarkaški klub Cestica

B. Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 kn

C. Ostale izvanredne donacije 87.000,00 kn

VI.

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi temelji
se na odredbama Zakona o socijalnoj skrbi i odlukama
predstavničkih i izvršnih tijela općine i raspore�uje
se na:

A. Stanovanje 38.000,00 kn

- plaćanje troškova električne
energije

- plaćanje troškova vode

- plaćanje troškova odvoza
smeća

- plaćanje komunalne naknade

- plaćanje grobne naknade

- plaćanje najamnine

- novčane pomoći

B. Prehrana 18.000,00 kn

- plaćanje školske kuhinje

- darovi u naravi

C. Ostale naknade 48.000,00 kn

- prijevoz učenika u srednje
škole

- pokloni socijalno ugroženim
obiteljima

- pogrebni troškovi za soc.
ugrožene obitelji

- pomoć u nabavi lijekova

- pomoć udrugama

- novčane pomoći bolesnim osobama

D. Ogrjev 53.000,00 kn

E. Donacije Crvenom križu 5.000,00 kn

VII.

Program javnih potreba u oblasti informiranja temelji
se na odredbama Zakona o informiranju, odlukama
predstavničkih i izvršnih tijela Općine, a raspore�uje
se na:

A. Izdavanje Glasa Općine 20.000,00 kn

B. Izvješćivanje i obavješćivanje
gra�ana putem informativnog
programa radia i TV 10.000,00 kn

C. Objave 32.000,00 kn

D. Izrada Spomenice Općine
Cestica 50.000,00 kn

VIII.

Program javnih potreba u oblasti vatrogastva
sukladno Zakonu o vatrogastvu, odlukama
predstavničkih i izvršnih tijela Općine, raspore�uje
se na:

A. Tekuće donacije Vatrogasnoj
zajednici Općine Cestica 65.000,00 kn

- DVD Cestica

- DVD Babinec

- DVD Gornje Vratno

- DVD Križovljan - Cestica

- DVD Lovrečan - Dubrava

- DVD Gradišće

- DVD Virje Križovljansko

B. Tekuće donacije za
pokroviteljstva 10.000,00 kn

C. Ostale izvanredne donacije 87.000,00 kn

IX.

Program javnih potreba u oblasti udruga sukladno
Zakonu o udrugama, odlukama predstavničkih i izvršnih
tijela Općine raspore�uje se na:

A. Donacija Udruzi penzionera 5.000,00 kn

B. Donacija Udruzi vinogradara i
vinara »Sv. Martin« Cestica 5.000,00 kn

C. Donacija LD »Sv. Hubert«
Cestica 4.000,00 kn

D. Donacija ŠRD Cestica 4.000,00 kn

E. Tekuće donacije političkim
organizacijama 20.000,00 kn

F. Ostale izvanredne donacije 40.000,00 kn

X.

Danom stupanja na snagu Izmjena Programa javnih
potreba u društvenim djelatnostima Općine Cestica



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1227

za 2004. godinu prestaje važiti Program javnih potreba
u društvenim djelatnosti Općine Cestica za 2004.
godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
7/04).

XI.

Ove Izmjene Programa javnih potreba u društvenim
djelatnostima Općine Cestica stupa na snagu danom
donošenja, a objaviti će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 021-05/04-01/49
Urbroj: 2186-03-0401
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

22.

Na temelju članka 21. Statuta Općine Cestica
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica na 25. sjednici
održanoj dana 12. studenoga 2004. godine, donosi

I Z M J E N E   P R O G R A M A

tekućeg održavanja - komunalne djelatnosti u
2004. godini

I.

Ovom Izmjenom Programa tekućeg održavanja -
komunalne djelatnosti u 2004. godini utvr�uje se
način rasporeda sredstva za tekuće održavanje -
komunalne djelatnosti na području Općine Cestica.

II.

Program tekućeg održavanja - komunalne djelatnosti
temelji se na Zakonu o komunalnom gospodarstvu i
drugim propisima, te odlukama predstavničkih i izvršnih
tijela Općine Cestica, a financira se iz Proračuna
Općine Cestica za 2004. godinu kako slijedi:

1. utrošak elektroenergije -
javna rasvjeta 230.000,00 kn

2. komunalne usluge - 10.000,00 kn

    - groblje Cestica

    - groblje Lovrečan

    - groblje Natkrižovljan

3. tekuće održavanje groblja 92.000,00 kn

    - groblje Cestica

    - groblje Lovrečan

    - groblje Natkrižovljan

4. održavanje cesta i putova 312.000,00 kn

    - navoz šljunka i tučenca

    - grediranje i sječa granja

- izvršavanje drugih radova
neophodnih za prometnu
funkciju nerazvrstane ceste

5. ostalo tekuće održavanje 60.000,00 kn

    - postava i održavanje
prometne signalizacije

    - sanacija divljih deponija

    - iskop i održavanje odvodnih kanala

6. ure�enje naselja 60.000,00 kn

    - označavanje ulica i naselja

    - sadnja cvijeća

    - postava tabli

7. ure�enje zelenih površina 10.000,00 kn

III.

Danom stupanja na snagu Izmjena Programa
tekućeg održavanja - komunalne djelatnosti u 2004.
godini prestaje važiti Program tekućeg održavanja -
komunalne djelatnosti u 2004. godini koji je objavljen
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije« broj
7/04.

IV.

Ova Izmjena Programa stupa na snagu danom
donošenja, a objaviti će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 021-05/04-01/48
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

23.

Na temelju članka 20. stavka 1. i 7. Zakona o
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
26/03) i članka 21. Statuta Općine Cestica (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 18/01), Općinsko
vijeće Općine Cestica na 25. sjednici održanoj 12.
studenoga 2004. godine, donosi

I Z M J E N E   G O D I Š N J E G   P L A N A

održavanja komunalne infrastrukture za
komunalne djelatnosti koje se financiraju iz

sredstava komunalne naknade za 2004. godinu

I.

Ovom Izmjenom Godišnjeg plana utvr�uje se način
rasporeda sredstava komunalne naknade i opseg
poslova održavanja ure�enog gra�evinskog zemljišta
na području Općine Cestica za 2004. godinu.

II.

Sredstva komunalne naknade u visini od  160.000,00
kuna koristiti će se za financiranje obavljanja komunalnih
djelatnosti, kako slijedi:

1. Odvodnja oborinskih voda 10.000,00 kn

2. Održavanje čistoće javnih
površina

- čišćenje snijega 30.000,00 kn



1228 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

3. Održavanje javnih površina 15.000,00 kn

4. Održavanje nerazvrstanih
cesta 25.000,00 kn

5. Održavanje javne rasvjete 80.000,00 kn

III.

Odvodnja oborinskih voda obuhvatiti će slijedeći
opseg radova:

- iskop i održavanje odvodnih kanala (jaraka)
uz nerazvrstane ceste.

IV.

Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na
čišćenje površina obuhvaća slijedeće radove:

- uklanjanje snijega i leda s javno prometnih
površina,

- sanacija divljih deponija.

V.

Održavanje javnih površina obuhvaća slijedeće
radove:

- održavanje javnih površina (kulturno-povijesni
spomenici),

- održavanje javnih prometnih površina (ulice,
ceste, putovi, trgovi, i dr.).

VI.

Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća slijedeće
radove:

1. Periodično održavanje

- proširenje cesta,

- pojačanje ili izgradnja podloge kolnika,
asfaltnog ili sličnog tucaničkog zastora na
tucaničkom kolniku.

2. Tekuće održavanje:

- pročišćavanje, ravnanje i navoz cesta
kamenom ili sličnim čvrstim materijalom,

- postava i održavanje prometne signalizacije,

- održavanje i uklanjanje drveća, grmlja i drugog
raslinja koje sprečava preglednost ili zaklanja
prometnu signalizaciju ili javnu rasvjetu uz
nerazvrstanu cestu,

- izvršavanje drugih radova neophodnih za
izvršavanje prometne funkcije nerazvrstane
ceste.

VII.

Ovlašćuje se Općinsko poglavarstvo Općine Cestica,
da može visinu sredstava utvr�enih u točki II. ovog
Programa unutar navedenih komunalnih djelatnosti
i drugačije rasporediti, ali samo u iznimnim slučajevima,
kada to zahtjevaju naročite okolnosti (viša sila, povećan
opseg radova, nepredvi�eni izdaci i slično) kao i
utvr�eni prioriteti programa s obzirom na zahtjeve i
potrebe pojedinih područja Općine Cestica.

VIII.

Danom stupanja na snagu Izmjena Godišnjeg plana
održavanja komunalne infrastrukture za komunalne
djelatnosti koje se financiraju iz sredstava komunalne
naknade za 2004. godinu prestaje važiti Godišnji
plan održavanja komunalne infrastrukture za komunalne
djelatnosti koje se financiraju iz sredstava komunalne
naknade za 2004. godinu (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 7/04).

IX.

Ove Izmjene Godišnjeg plana stupaju na snagu
danom donošenja, a objaviti će se u »Službenom
vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 021-05/04-01/52
Urbroj: 2186-03-04-01
Cestica, 12. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Šincek, v. r.

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

3.

Na temelju članaka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 26. Statuta
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Mali
Bukovec na 28. sjednici održanoj 30. studenoga 2004.
godine donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E

Proračuna Općine Mali Bukovec za 2004. godinu

I. OPĆl DIO

ČIanak 1.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali Bukovec
za 2004. godinu sastoje se od bilance prihoda i
izdataka i to kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

TEKUĆI DIO PRORAČUNA

TEKUĆI PRIHODI (razred 6) 1.047.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1229

TEKUĆI RASHODI (razred 3) 1.224.300,00

RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - - 177.300,00

KAPlTALNl DIO PRORAČUNA

KAPITALNI PRIMICI (razred 7) 71.000,00

KAPlTALNl IZDACI (razred 4) 77.000,00

RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - - 6.000,00

UKUPNO PRORAČUN OPĆINE

UKUPNI PRIHODI 1.118.000,00

UKUPNI IZDACI 1.301.300,00

RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - - 183.300,00

Članak 2.

Prihodi i izdaci po grupama utvr�uju se u bilanci
prihoda i izdataka za 2004. godinu kako slijedi:

PRIHODI

SVEUKUPNO PRIHODI 1.024.000,00 663.058,03 1.118.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 420.000,00 291.150,61 427.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 323.000,00 246.859,10 365.000,00
61111 Porez i prirez na doh. od nesamostalnog

rada i drugih samostalnih djelatnosti 290.000,00 254.966,17 340.000,00
61112 Porez i prir. na doh. od nesamostalnog rada

do propisanih iznosa i dr. samost. djelatnosti 1.000,00 1.066,65 2.000,00
61121 Porez i prir. na dohodak od obrta, na dohodak

od slobodnih zanimanja, na doh.od poljoprivrede 50.000,00 45.813,70 66.000,00
61123 Porez i prir.na dohodak od drugih samostalnih

djelatnosti koje se povremeno obavljaju 22.000,00 20.783,83 28.000,00
61131 Porez i prir.na doh. od imovine i imovinskih

prava 2.000,00 1.667,87 3.000,00
61141 Porez i prir.na doh.od dividendi i udjela u dobiti 3.000,00 203,18 1.000,00
61151 Porez i prir.na dohodak po godišnjoj prijavi -48.000,00 -84.504,59 -85.000,00
61161 Porez i prir.na doh.utvr�.u post.nadz.za

pret. god. 5.000,00 6.862,29 10.000,00

612 Porez na dobit 60.000,00 4.610,48 10.000,00
61211 Porez na dobit 60.000,00 4.610,48 10.000,00

613 Porezi na imovinu 12.000,00 11.811,20 18.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 12.000,00 11.811,20 18.000,00

614 Porezi na robu i usluge 23.000,00 27.869,83 34.000,00
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoh.pića 15.000,00 12.028,51 16.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 8.000,00 15.841,32 18.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 170.000,00 100.000,00 220.000,00

633 Pomoći iz proračuna 170.000,00 100.000,00 220.000,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 50.000,00 50.000,00
63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 120.00000 50.000,00 170.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 95.000,00 20.106,30 91.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00 1.115,73 2.000,00
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 2.000,00 1.115,73 2.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 93.000,00 18.990,57 89.000,00
64219 Naknade za ostale koncesije 5.000,00 0,00 5.000,00
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 15.000,00 0,00 12.000,00

Broj konta VRSTA PRIHODA
Plan

2004. g.
Ostvareno

30. 9. 2004.
Novi plan
za 2004.

u kunama



1230 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 35.000,00 607,71 35.000,00
64229 Ost. prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 5.000,00 833,87 3.000,00
64233 Naknada za korištenje prostora elektrana 32.000,00 17.373,85 32.000,00
64236 Prihodi od spomeničke rente — 175,14 1.000,00
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.000,00 — 1.000,00

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 234.000,00 155.915,70 269.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 234.000,00 155.915,70 269.000,00
65229 Ostali prihodi vodopriv. - Varkom lok. dopr. 30.000,00 — 30.000,00
65231 Komunalni doprinosi 8.000,00 5.544,00 8.000,00
65232 Komunalne naknade-za stambeni prostor 130.000,00 110.458,04 150.000,00
65233 Komunalne naknade-za groblja 50.000,00 25.690,00 40.000,00
65241 Doprinosi za šume 5.000,00 2.096,12 5.000,00
65264 Sufinanciranje cijene usluga, participacije i sl. 2.000,00 150,00 18.000,00
65266 Prihodi na tem. refundacija rashoda iz

prot. godina 8.000,00 11.476,33 12.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 1.000,00 501,21 4.000,00

66 OSTALI PRIHODI 40.000,00 30.250,00 40.000,00

661 Prihodi koje pror.i pror. korisnici ostvare
obavlj. poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 40.000,00 30.250,00 40.000,00

66121 Prihodi od obavlj. ostalih poslova vlastite
djelatnosti 40.000,00 30.250,00 40.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE
IMOVINE 15.000,00 — 5.000,00

711 Prih.od prodaje mater.im.-prirod. bogatstava 15.000,00 — 5.000,00
71111 Poljoprivredno zemljište 15.000,00 — 5.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00 65.635,42 66.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata 50.000,00 65.635,42 66.000,00
72119 Ostali gra�evinski objekti 50.000,00 65.635,42 66.000,00

IZDACI

SVEUKUPNO IZDACI 1.024.000,00 752.347,72 1.301.300,00

3 RASHODI POSLOVANJA 860.000,00 738.590,53 1.224.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 125.000,00 82.068,22 129.000,00
311 Plaće 105.000,00 68.658,85 110.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 1.600,00 2.000,00
313 Doprinosi na plaće 17.000,00 11.809,37 17.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 515.000,00 561.315,10 903.300,00
321 Naknade troškova zaposlenima 14.500,00 9.423,85 16.000,00

Broj konta VRSTA PRIHODA
Plan

2004. g.
Ostvareno

30. 9. 2004.
Novi plan
za 2004.

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA
Plan

2004. g.
Ostvareno

30. 9. 2004.
Novi plan
za 2004.

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1231

322 Rashodi za materijal i energiju 167.000,00 180.376,37 266.000,00
323 Rashodi za usluge 219.500,00 289.542,28 492.300,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 114.000,00 81.972,55 129.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 25.000,00 7.737,30 12.000,00
343 Ostali financijski rashodi 25.000,00 7.737,30 12.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR
OPĆE DRŽAVE 2.000,00 — 1.000,00

363 Pomoći unutar opće države 2.000,00 — 1.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA
TEMELJU OSIGUR. I DRUGE NAKNADE 83.000,00 51.650,50 96.000,00

372 Ostale naknade gra�. i kućanstvima iz prorač. 83.000,00 51.650,50 96.000,00

38 OSTALI RASHODI 110.000,00 32.900,00 95.000,00
381 Tekuće donacije 107.000,00 32.900,00 93.000,00
385 Izvanredni rashodi 3.000,00 — 2.000,00

4 RASHODI (ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE) 164.000,00 13.757,19 77.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV. IMOVINE 7.000,00 — 5.000,00
411 Zemljište 4.000,00 — 3.000,00
412 Nematerijalna imovina 3.000,00 — 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 257.000,00 13.757,19 72.000,00

421 Gra�evinski objekti 107.000,00 — 37.000,00
422 Postrojenja i oprema 150.000,00 13.757,19 35.000,00

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.

lzdaci Proračuna u iznosu od 1.473.800,00 kuna raspore�uju se po nositeljima i posebnim namjenama kako
slijedi:

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 1.024.000,00 752.347,72 1.313.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 125.000,00 82.068,22 129.000,00
31111 Plaće za zaposlene 105.000,00 68.658,85 110.000,00
31212 Nagrade 3.000,00 1.600,00 2.000,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 15.000,00 10.642,15 15.000,00
31322 Doprinosi za dopunsko zdravstveno osiguranje — — —
31331 Doprinosi za zapošljavanje 2.000,00 1.167,22 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 515.000,00 561.315,10 903.300,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu

u zemlji 11.000,00 9.023,85 14.000,00

Broj konta VRSTA IZDATAKA
Plan

2004. g.
Ostvareno

30. 9. 2004.
Novi plan
za 2004.

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA
Plan

2004. g.
Ostvareno

30. 9. 2004.
Novi plan
za 2004.

u kunama



1232 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 400,00 1.000,00
32132 Tečajevi i stručni ispiti 1.500,00 — 1.000,00
32211 Uredski materijal 10.000,00 5.155,66 10.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila,

knjige i ost.) 4.000,00 1.745,00 4.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.000,00 — 2.000,00
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.000,00 700,00 3.000,00
32231 Električna energija i javna rasvjeta 60.000,00 52.265,90 70.000,00
32233 Plin 20.000,00 17.588,11 25.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 4.000,00 4.041,19 50.000,00
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko

održavanje
gra�evinskih objekata 40.000,00 83.272,16 120.000,00

32242 Mater.i dijelovi za tek. i invest.održav. postroj.
i opreme 6.000,00 1.534,50 8.000,00

32244 Ostali materijaii i dijelovi za tekuće i invest.
održavanje 5.000,00 4.873,57 6.000,00

32245 Ost. mat. i dijel. za tek. i inv.održavanje-javna
rasvjeta 10.000,00 — 5.000,00

32251 Sitni inventar 2.000,00 6.930,39 8.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 8.000,00 12.813,53 15.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.300,00 350,00 1.300,00
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 2.000,00 — 1.000,00
32321 Usluge tek.i invest. održavanja gra�ev.objekata 20.000,00 64.389,32 85.000,00
32322 Usluge tek.i invest. održavanja postroj.i opreme 5.000,00 2.898,47 5.000,00
32329 Ostale usluge tek.i invest.održavanja-ceste i

kanali 30.000,00 25.439,92 30.000,00
32331 Elektronski mediji 4.000,00 732,00 2.000,00
32332 Tisak 5.000,00 6.433,14 8.000,00
32341 Opskrba vodom 10.000,00 5.042,09 8.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća — — 2.000,00
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 3.000,00 — 1.000,00
32347 Slivna vodna naknada 20.000,00 7.742,14 16.000,00
32349 Ostale komunalne usluge-deponije 30.200,00 22.100,00 38.000,00
32363 Laboratorijske usluge — 875,77 2.000,00
32372 Ugovori o djelu 10.000,00 — 2.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja — 3.660,00 5.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 5.000,00 5.182,00 8.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge-sudske pristojbe 6.000,00 70.295,50 110.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usl. kopir. i

uvezivanja i sl. 3.000,00 8.278,40 13.000,00
32393 Ure�enje prostora-prostorni plan 23.000,00 — 18.000,00
32395 Ure�enje prostora-ure�enje groblja 20.000,00 2.269,89 32.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 49.410,00 90.000,00
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih

tijela 87.000,00 64.842,74 90.000,00
32912 Naknade članovima povjerenstva — 3.081,03 4.000,00
32914 Naknade članovima izvršnih tijela za sjednice 13.000,00 5.169,25 13.000,00
32931 Reprezentacija 12.000,00 6.946,75 12.000,00
32941 Tuzemne članarine 2.000,00 231,13 2.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja — 5.601,64 8.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 25.000,00 7.737,30 12.000,00
34312 Usluge platnog prometa 5.000,00 2.916,16 5.000,00
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.000,00 852,11 1.000,00

Broj konta VRSTA IZDATAKA
Plan

2004. g.
Ostvareno

30. 9. 2004.
Novi plan
za 2004.

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1233

34347 Ostali nespomenuti financijski rashodi-lokalni
izbori 15.000,00 — 1.000,00

34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 4.000,00 3.969,03 5.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR
OPĆE DRŽAVE 2.000,00 — 1.000,00

36311 Tekuće pomoći središnjem, županijskim,
gradskim i općinskim proračunima 2.000,00 — 1.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA
TEMELJU OSIGUR. I DRUGE NAKNADE 83.000,00 51.650,50 96.000,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 74.000,00 51.650,50 88.000,00
37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 3.000,00 — 2.000,00
37215 Stipendije i školarine 6.000,00 — 6.000,00

38 OSTALI RASHODI 110.000,00 32.900,00 95.000,00
38111 Tekuće donacije zdravstvenim neprofitnim

organiz. 20.000,00 1.500,00 16.000,00
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 10.000,00 — 5.000,00
38114 Tekuće donacije udrug. gra�ana i političkim

strankama 18.000,00 3.900,00 15.000,00
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 18.000,00 9.500,00 18.000,00
38118 Ostale tekuće donacije 3.000,00 — 2.000,00
38119 Ostale tekuće donacije-vatrogasna zajednica 36.000,00 18.000,00 36.000,00
38120 Ostale tekuće donacije-udruga obrtnika 2.000,00 — 1.000,00
38591 Ostali izvanredni rashodi 3.000,00 — 2.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZ. IMOVINE 7.000,00 — 5.000,00
41111 Poljoprivredno zemljište 3.000,00 — 2.000,00
41119 Ostala zemljišta 1.000,00 — 1.000,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 3.000,00 — 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNEIMOVNE 157.000,00 13.757,19 72.000,00

42131 Ceste 97.000,00 — 35.000,00
42149 Ostali nespomenuti gra�evinski objekti 10.000,00 — 2.000,00
42211 Računala i računalna oprema 3.000,00 — 3.000,00
42212 Uredski namještaj 4.000,00 2.074,00 3.000,00
42213 Ostali namještaj i oprema 5.000,00 7.937,62 9.000,00
42222 Telefoni i ostali komunikacijski ure�aji 3.000,00 359,00 2.000,00
42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hla�enje 7.000,00 — 4.000,00
42232 Oprema za održavanje prostorija 2.000,00 798,95 1.000,00
42233 Oprema za protupožarnu zaštitu 2.000,00 1.826,34 2.000,00
42234 Oprema za civilnu zaštitu 8.000,00 — 2.000,00
42236 Oprema za održavanje okoliša 8.000,00 — 5.000,00
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 3.000,00 — 2.000,00
42273 Oprema 5.000,00 761,28 2.000,00

Broj konta VRSTA IZDATAKA
Plan

2004. g.
Ostvareno

30. 9. 2004.
Novi plan
za 2004.

u kunama

Članak 4.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Mali Bukovec
za 2004. godinu stupaju na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 400-08/01-04/1
Urbroj: 2186-020-04-203
Mali Bukovec, 18. studenoga 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavek Repić, dipl. iur., v. r.



1234 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12.

Na temelju članka 14. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/96, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni
tekst i 82/04) i članka 27. stavka 1. točke 2. Statuta
Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01), Općinsko vijeće Općine
Maruševec na  27. sjednici održanoj 30. studenoga
2004. godine, donosi

O D L U K U

o komunalnom redu na području Općine
Maruševec

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom propisuje se komunalni red i mjere
za njegovo provo�enje na području Općine Maruševec
(u daljnjem tekstu: Općina), radi boljeg očuvanja
javnih površina i održavanja čistoće u naseljima i to:

- ure�enje naselja,

- održavanje čistoće i čuvanje javnih površina,

- korištenje javnih površina,

- skupljanje, odvoz i postupanje sa skupljenim
otpadom,

- uklanjanje snijega i leda,

- uklanjanje protupravno postavljenih predmeta,

- mjere za provo�enje komunalnog reda,

- kaznene odredbe.

Članak 2.

Odredaba o komunalnom redu dužne su se
pridržavati sve pravne i fizičke osobe koje se stalno
nalaze ili privremeno borave na području Općine.

Članak 3.

Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju
se:

1. javne prometne površine: trgovi, ceste, mostovi,
javni putevi, odvojci, ogranci, aleje, pješačke
staze, biciklističke staze, parkirališta, prolazi,
prilazi i slično,

2. javne zelene površine: parkovi, park-šume,
groblja, cvijetnjaci, travnjaci, nasadi značajni
za okoliš, sportska i dječja igrališta, zelene
površine uz ceste, zelene površine u stambenim
i industrijskim zonama, drvoredi, pojedinačna
stabla, sajmišta, zelene površine oko kulturnih
dobara i slično,

3. ostale javne površine: tržnice, okoliš ure�aja
za pročišćavanje otpadnih voda i slični prostori.

Članak 4.

U slučaju dvojbe da li se pojedina površina u
smislu ove Odluke smatra javnom površinom Odluku
donosi Općinsko poglavarstvo Općine Maruševec,
ako zakonom ili drugim propisom nije drugačije
odre�eno.

II. UREÐENJE NASELJA

Članak 5.

Na području Općine sva naselja, ulice i trgovi
moraju biti označeni natpisnim pločama izra�enim
od trajnog materijala s bijelim slovima na plavoj
emajliranoj podlozi.

Stambene i poslovne gra�evine kao i gra�evine
javne namjene koje se stalno ili povremeno koriste
obilježavaju se brojevima. Obilježavanje se vrši na
pločici izra�enoj od trajnog materijala, arapskim
brojevima bijele boje na plavoj emajliranoj podlozi.

Svaki poseban ulaz u stambenu ili poslovnu zgradu
mora biti obilježen kućnim brojem, upisanim na pločici
izra�enoj od trajnog materijala, arapskim brojevima
bijele boje na plavoj emajliranoj podlozi.

Članak 6.

Vlasnici i korisnici nekretnina, poslovnih i drugih
gra�evina i prostorija dužni su brinuti o urednom i
estetskom vanjskom izgledu  gra�evina, čistoći uličnih
terasa, balkona, lo�a, prozora, roleta i naprava na
vanjskim dijelovima gra�evina koje koriste, a upravitelji
višestambenih gra�evina o urednom izgledu i čistoći
zajedničkih dijelova tih gra�evina (ulazna vrata, stubišta,
podrumski i stubišni prostor i sl.).

Vlasnici, odnosno suvlasnici i korisnici stambenih
poslovnih, javnih i drugih gra�evina dužni su obnavljati
pročelja, krovišta i oluke, a posebno paziti da sa
zgrada ne opadaju dijelovi kako se ne bi ugrozila
sigurnost gra�ana.

Članak 7.

    Vrtove, drveće, ukrasne živice, zelene ograde,
kao i druge zelene površine koje se nalaze uz javne
površine dužni su vlasnici, odnosno korisnici redovito
održavati i ure�ivati na način da ne nagr�uju izgled
ulice ili okoliša.

Članak 8.

Pravne i fizičke osobe dužne su imati na gra�evini
u kojoj se nalazi poslovni prostor koji koriste,
odgovarajući natpis (naziv ili tvrtku).

Natpis mora biti čitljiv, tehnički i estetski oblikovan,
jezično ispravan i uredan.

Pravne i fizičke osobe iz stavka 1. ovog članka
dužne su svoje natpise redovito održavati, čistiti i
držati u urednom i ispravnom stanju.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1235

Svaki kvar na svijetlećim natpisima mora se ukloniti
najkasnije u roku od 8 dana, a neispravne svijetleće
reklame dužan je vlasnik, odnosno korisnik iskopčati
ili ukloniti do popravka.

Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su natpis
ukloniti najkasnije u roku od 15 dana od dana prestanka
obavljanja djelatnosti, odnosno iseljenja iz gra�evine.

O uklanjanju neurednog i neispravnog natpisa
odlučuje komunalni redar, ukoliko to nije učinio vlasnik
ili korisnik u propisanim rokovima.

Članak 9.

Izlozi koji služe izlaganju robe s pogledom na
javnu prometnu površinu, moraju biti izra�eni od
kvalitetnog materijala i obra�eni na način koji odgovara
suvremenim tehničkim dostignućima, a u skladu s
izgledom gra�evine i okoliša te se moraju redovito
ure�ivati, čistiti i održavati.

Predmeti u izlozima moraju biti izloženi ukusno i
stručno, izlozi se moraju češće preure�ivati, biti
atraktivni osobito za dane državnih blagdana, te
prilikom značajnijih političkih, gospodarskih i kulturnih
manifestacija.

Zabranjeno je vješanje rublja i drugih prodajnih
predmeta na prozore i vrata lokala te na okvire izloga
i pročelja gra�evina, kao i izlaganje tih predmeta
izvan lokala bez posebnog odobrenja Općinskog
poglavarstva.

Članak 10.

Zastave, transparenti ili drugi prigodni natpisi i
ukrasi koji se vješaju ili postavljaju na gra�evinu
moraju biti čisti i uredni.

Predmeti iz stavka 1. ovog članka moraju se ukloniti
odmah nakon prestanka razloga zbog kojeg su izvješeni
ili postavljeni, a najkasnije u roku od 3 dana, osim
kada posebnim propisom nije drugačije odre�eno.

O uklanjanju predmeta iz stavka 1. ovog članka
odlučuje komunalni redar, ukoliko to nije učinio vlasnik
ili korisnik u roku iz stavka 2. ovog članka.

Članak 11.

Reklame, reklamne ploče i konstrukcije, jarboli,
oglasni stupovi, izložbeni ormarići, transparenti i drugi
prigodni natpisi i ukrasi koji se postavljaju prema
javnoj površini ili na javnoj površini mogu se postaviti
jedino uz odobrenje Općinskog poglavarstva.

Odredbe iz stavka 1. ovog članka ne odnose se
na postavljanje uobičajenih prigodnih blagdanskih,
svadbenih ili sličnih ukrasa i natpisa.

Predmeti iz stavka 1. ovog članka svojim oblikom
i položajem ne smiju zatvarati vidik i ugrožavati sigurnost
vozila i pješaka.

Članak 12.

Postavljanje plakata, oglasa i sličnih objava
dozvoljeno je samo na oglasnim pločama, oglasnim
stupovima, panoima i u ormarićima koji su predvi�eni

za tu svrhu, a iznimno za odre�enih manifestacija
Općinsko poglavarstvo može odobriti postavljanje i
na drugim mjestima.

Nakon prestanka svrhe objave plakate, oglase i
slične objave uklanja pravna ili fizička osoba koja ih
je postavila, odnosno čija se priredba, proizvod ili
promidžba oglašuje najkasnije u roku od 3 dana na
vlastiti trošak.

U slučaju da pravna ili fizička osoba ne postupi
sukladno stavku 2. ovog članka uklanjanje plakata,
oglasa i sličnih objava odredit će komunalni redar, a
izvršit će se na trošak pravne ili fizičke osobe koja
ih je postavila.

Članak 13.

Orijentacioni planovi, javne telefonske govornice,
poštanski sandučići i druga sredstva koja služe općoj
uporabi mogu se izgra�ivati ili postavljati na samo
za to odre�enim mjestima uz odobrenje Općinskog
poglavarstva.

Općinsko poglavarstvo odlučuje o uklanjanju
objekata iz stavka 1. ovog članka ukoliko utvrdi da
isti nisu u ispravnom stanju, da ih nitko ne održava
ili da iz drugih razloga ne mogu ostati na dosadašnjem
mjestu.

Članak 14.

Hrvatske telekomunikacije dužne su javne telefonske
govornice, a Hrvatska pošta poštanske sandučiće
održavati u ispravnom i urednom stanju i kvarove
otklanjati u najkraćem mogućem roku, a najkasnije
u roku od tri dana od dana nastanka kvara.

U slučaju da pravna osoba ne postupi sukladno
stavku 1. ovog članka komunalni redar odredit će
uklanjanje telefonskih govornica odnosno poštanskih
sandučića.

Članak 15.

Javni zahodi mogu se graditi u sklopu tržnice,
autobusnog kolodvora, te na drugim javnim površinama
gdje se ljudi skupljaju i zadržavaju kroz dulje vrijeme
i u većem broju.

Javni zahodi moraju biti opremljeni suvremenom
sanitarnom opremom, te se svakodnevno moraju
čistiti i održavati.

Brigu o čišćenju i održavanju javnih zahoda vode
pravne osobe - vlasnici javnih zahoda ili pravne ili
fizičke osobe kojima je to povjereno.

 Članak 16.

Tržnice, trgovi, sajmovi i drugi prostori na kojima
se obavlja prodaja u skladu s posebnom odlukom
promet poljoprivrednim i drugim proizvodima moraju
biti čisti i uredni.

Članak 17.

Zabranjeno je oštećivanje i uništavanje rasvjetnih
stupova i rasvjetnih tijela javne rasvjete. Osvjetljenje



1236 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

kulturnih dobara vrši se prema uvjetima Uprave za
zaštitu kulturne baštine.

Članak 18.

Zabranjeno je prodavanje ili izlaganje odre�enih
proizvoda izvan prostora odre�enih i odobrenih za
tu namjenu.

Zabranjeno je držati ambalažu i sanduke ispred
poslovnog prostora prema javnoj površini.

Članak 19.

Oprema i ure�aji, kao i svi pokretni i nepokretni
predmeti, kiosci, stolovi, klupe, suncobrani i slično
koji služe obavljanju odre�ene djelatnosti moraju
biti ispravni i u čistom i urednom stanju.

Članak 20.

Zabranjeno je javne komunalne objekte, ure�aje
i opremu uništavati, oštećivati i prljati te šaranjem ili
na neki drugi način nagr�ivati njihov izgled.

Članak 21.

Montažno-demontažni objekti (kiosci) i pokretne
naprave i štandovi postavljaju se na javnim mjestima
u skladu s odobrenjem Općinskog poglavarstva.

Postavljanjem takvih objekata ne smije se spriječiti
ili otežati korištenje javne površine sukladno svojoj
namjeni, niti korištenje drugih gra�evina ili otežati i
ugroziti sigurnost prometa.

Članak 22.

Pokretnim napravama u smislu ove Odluke smatraju
se lakopremjestivi objekti kao što su stolovi klupe,
stolice, pultovi, automati, skele, štandovi, kamp prikolice,
tribine, nadstrešnice, šatori i slično.

Pokretnim napravama ne smatraju se privremeno
postavljeni šatori komunalnih pravnih osoba kao i
sprave koje te pravne osobe koriste za obavljanje
vlastite djelatnosti.

Članak 23.

Zahtjev za odobrenje za postavljanje objekata iz
članaka 21. i 22. ove Odluke podnosi se Općinskom
poglavarstvu uz predočenje izvoda iz registra djelatnosti
podnosioca zahtjeva.

Odobrenjem iz prethodnog stavka odre�uje se
mjesto postavljanja, način ure�enja prostora, rok
trajanja odobrenja i drugi uvjeti.

Članak 24.

Zabranjeno je stavljati ambalažu i slično ispred
prodavaonica, radnji i skladišta na javnu površinu.

Zabranjeno je stavljati ispred gra�evine ili ograde,
na gra�evinu ili ogradu ure�aje ili predmete koji
mogu povrijediti prolaznike ili im nanijeti štetu.

Vlasnici stambenih i poslovnih objekata dužni su
brinuti da sa njihovih objekata ne otpadaju dijelovi

koji mogu povrijediti prolaznike i učiniti materijalnu
štetu.

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE JAVNIH
POVRŠINA

Članak 25.

Javne površine moraju se redovito čistiti i održavati
u čistom, urednom i funkcionalnom stanju.

Članak 26.

Radi očuvanja javnih površina zabranjuje se:

- svako oštećivanje, uništavanje i zaga�ivanje
javnih površina kao i gra�evina, ure�aja, opreme i
predmeta koji se na njima nalaze i čine njihov sastavni
dio,

- prekopavanje javnih površina prilikom izvo�enja
gra�evinskih radova, držanje i istovarivanje materijala
na javnim površinama, postavljanje skela i sl. bez
odobrenja Općinskog poglavarstva,

- pranje vozila na javnim površinama i prolijevanje
bilo kakovih tekućina i obavljanje bilo kakovih radnji
koje nisu vezane uz čišćenje i održavanje javnih
površina,

- puštanje domaćih životinja bez nadzora na
javne površine,

- ispaša, uništavanje i onečišćavanje javnih
površina od strane domaćih životinja,

- bilo kakovo uništavanje i oštećivanje javnih
površina branjem cvijeća i plodova, odnošenjem
humusa, sječom drveća, lomljenjem grana,
oštećivanjem živica i travnjaka, klupa, košara za
smeće i drugih ure�aja i opreme javnih površina
ukoliko isto nije vezano za čišćenje održavanje i
ure�enje tih površina,

- parkiranje, promet i ostavljanje automobila i
drugih motornih i priključnih vozila, prikolica i slično
na zelenim i drugim površinama koji nisu za to odre�ene,

- paljenje otpada i loženje vatre,

- bacanje i odlaganje kućnog, glomaznog i drugog
otpada na javnim površinama i uz njih, uz potočno
korito, šume, ceste i ostalo poljoprivredno zemljište
osim za to predvi�ene površine,

- bacanje otpadaka voća, povrća, papira, opušaka,
cvijeća i sl. na javne površine,

- lijepljenje i pričvršćivanje plakata i oglasa na
stablima,

- ispuštanje otpadnih voda i gnojnica na javne
površine,

- ostavljanje neispravnih automobila (olupina)
na javnim površinama,

- postavljanje vijenaca ili drugih oznaka na mjesto
pokraj ceste,

- sve ostale aktivnosti koje nisu u skladu s
namjenom javnih površina.

Članak 27.

O ure�enju, održavanju i čišćenju javnih površina
brine Općina i mjesni odbori na čijem se području te



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1237

površine nalaze, odnosno pravna osoba koja tim
površinama upravlja, ili ih isključivo koristi.

Općinsko poglavarstvo može ure�enje i čišćenje
javnih površina povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi
registriranoj za obavljanje tih djelatnosti.

Površine koje se u gruntovnim knjigama još uvijek
vode kao društveno vlasništvo, a nisu od javnog
značaja, ure�uju i održavaju o svom trošku korisnici
koji te površine neposredno koriste, odnosno upravitelji
višestambenih gra�evina ili vlasnici stambenih i
poslovnih gra�evina ako posebnim propisom nije
drukčije odre�eno.

Članak 28.

Sredstva za ure�enje i održavanje javnih površina
osigurava Općina u svom Proračunu iz izvora utvr�enih
Zakonom o komunalnom gospodarstvu, a prema
programu ure�enja i održavanja javnih površina.

Članak 29.

Javne zelene površine formiraju se u skladu s
detaljnim planovima ure�enja i hortikulturnim projektima.

Članak 30.

Održavanje i očuvanje javnih zelenih površina
obuhvaća:

- njegu i obnavljanje sadnica: ukrasnog drveća,
živica, grmlja cvjetnih nasada, travnjaka i drugog
zelenila.

- održavanje i obnavljanje pješačkih staza,
instalacija, ograda, klupa i drugih ure�aja i opreme
na zelenim površinama u urednom, čistom i
funkcionalnom stanju,

- očuvanje zelenila, ure�aja i opreme od oštećenja.

Članak 31.

Prilikom održavanja nasada i ukrasnog drveća
mora se uklanjati dotrajalo drveće i nasadi i dopunjavati
novim.

Stabla i nasadi koji se nalaze uz stambene i
poslovne gra�evine moraju se održavati tako da ne
zaklanjaju dnevno svjetlo i ne oštećuju pokrove ili
pročelje zgrade, a uz prometne površine tako da ne
ometaju vidljivost i ne smanjuju sigurnost u prometu.

Članak 32.

Stabla ili grane koje smetaju zračnim električnim,
telefonskim i drugim vodovima može ukloniti samo
pravna osoba u čijoj je vod nadležnosti uz odobrenje
Općinskog poglavarstva.

Ostale nasade i drveće uklanja pravna ili fizička
osoba kojoj je povjereno održavanje javnih zelenih
površina uz odobrenje Općinskog poglavarstva.

Članak 33.

Za ure�enje, čišćenje i održavanje javnih površina
odgovoran je davatelj usluge u okviru zaključenog

ugovora, odnosno pravna i fizička osoba ako te površine
isključivo koristi ili njima upravlja.

Članak 34.

Vozila koja sudjeluju u prometu ne smiju onečišćavati
javne površine kao ni ispuštati i prosipati materijal
ili robu koju prevoze na javnu površinu.

Vozila koja se uključuju u promet s polja ili gradilišta
moraju imati očišćene kotače.

IV. KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 35.

Javne površine mogu se koristiti samo u skladu
sa svojom namjenom i na način kojim se osigurava
njihovo očuvanje, te se moraju redovito čistiti i održavati.

Iznimno iz stavka 1. ovog članka uz odobrenje
Općinskog poglavarstva javne površine mogu se koristiti
na način koji nije sukladan njihovoj osnovnoj namjeni,
a potrebno je za:

1. Postavljanje montažno-demontažnih objekata,
orijentacijskih planova, oglasnih stupova, javnih
telefonskih govornica, reklama, reklamnih ploča i
konstrukcija, jarbola, transparenata, poštanskih
sandučića, postavljanje skela i drugih pokretnih naprava
i predmeta na javnim površinama,

2. Prekop javnih površina u svrhu izgradnje,
rekonstrukcija ili popravka komunalnih, energetskih,
telekomunikacijskih instalacija ili u slične svrhe,

3. Ure�enje prilaza na gra�evinske, poljoprivredne
ili druge čestice preko javnih površina,

4. Privremeno korištenje javnih površina za
odlaganje gra�evnog materijala, šute, drva, ugljena,
ambalaže i sl.,

5. Ostavljanje, izlaganje ili prodaju proizvoda,
strojeva, opreme i predmeta na javnimpovršinama,

6. U drugim slučajevima propisanim ovom Odlukom.

Članak 36.

Odobrenjem iz članka 35. stavka 2. ove Odluke
odre�uje se naročito:

1. Vrsta objekta, proizvoda, predmeta i pokretnih
naprava i sl. za čije postavljanje se može koristiti
javna površina, odnosno vrsta radova za koje se
odobrava korištenje javne površine,

2. Mjesto postavljanja, način ure�enja prostora i
uvjeti pod kojima se objekti, proizvodi, predmeti,
pokretne naprave i slično mogu postavljati na javnoj
površini,

3. Uvjeti, rok i način izvo�enja prekopa ili drugih
radova koji se izvode na javnoj površini,

4. Rok u kojem se javna površina može koristiti,

5. Način naplate naknade, odnosno poreza za
korištenje javne površine u skladu s posebnom
Odlukom,

6. Uvjeti, način i rok sanacije javne površine nakon
prestanka korištenja.



1238 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

Članak 37.

Za istovar, smještaj i utovar gra�evnog materijala,
podizanje skela i sličnih radova koji služe gra�evinskoj
svrsi samo iznimno, uz odobrenje Općinskog
poglavarstva, mogu se privremeno koristiti dijelovi
javnih površina.

Pri izvo�enju radova iz stavka 1. ovog članka
mora se osigurati da nogostup i kolnik budu prohodni
i sigurni za odvijanje prometa, a zauzeti dio javne
površine ogra�en, propisno označen i osvijetljen.

Članak 38.

Gra�evni materijal na javnim površinama mora
biti stalno uredno složen i to tako da ne sprječava
otjecanje oborinske vode.

Ako se gra�evni materijal odlaže u drvoredima,
tada se stabla moraju zaštiti na način da se deblo
stabla obloži od početka krošnje oplatama koje ne
smiju biti bliže od 50 cm od kore stabla.

Izvoditelj gra�evinskih radova dužan je osigurati
da se zemlja ne rasipa, a ostali rastresiti materijal
treba držati u sanducima ili ograditi ukoliko radovi
na istom mjestu traju dulje od 24 sata.

Tlo ispod skele može se u pravilu izuzeti iz prometa
samo za vrijeme dok gradnja ne do�e do visine
stropa nad prizemljem. Prolaz ispod skele mora se
zaštititi protiv sipanja i propadanja materijala zaštitnim
krovom u visini od 3,00 m iznad nogostupa, a skelu
treba izvesti tako da se ispod nje može normalno
odvijati pješački promet.

Zabranjeno je odlaganje šljunka, šute i sličnog
materijala uz drveće.

Ako se prilikom pregleda korištenog dijela javne
površine ustanovi da postoji bilo kakvo oštećenje,
korisnik odobrenja obvezan je u roku koji odredi
Općinskog poglavarstvo o svom trošku korišteni dio
javne površine dovesti u prijašnje stanje.

Članak 39.

Za istovar drva, ugljena i slično te za piljenje i
cijepanje drva treba prvenstveno upotrijebiti kućni
prostor, odnosno vlastito zemljište. U slučaju potrebe
može se neophodno potreban dio javne površine
upotrijebiti za istovar drva, ugljena i slično, te za
slaganje i piljenje ogrjevnog drva, ali tako da se ne
ometa pješački i cestovni promet. Istovarena drva
moraju se složiti tako da je isključeno rušenje. Drva,
ugljen i slično moraju se ukloniti s javne površine
najkasnije do noći, a upotrijebljena površina mora
se odmah očistiti od piljevine i drugih otpadaka.

Cijepanje i razbijanje drva, ugljena i drugih predmeta
na javnim površinama nije dopušteno.

Članak 40.

Utovar i istovar robe i materijala ima se vršiti
prvenstveno u gra�evinama i na zemljištima izvan
javnih površina. U opravdanim slučajevima kao npr.
zbog nedostatka prostora ili kolnog ulaza i slično,

može se istovar i utovar privremeno izvršiti i na
javnim površinama, osim na mjestima na kojima je
to zabranjeno.

Utovar i istovar mora se odvijati brzo i bez zastoja,
tako da se promet ne zaustavlja i ne ugrožava sigurnost
prometa i prolaznika.

V. SAKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE S
KOMUNALNIM OTPADOM

Članak 41.

Radi zaštite javnih i drugih površina i unapre�enja
zaštite čovjekova okoliša komunalni otpad, kućni
otpad i krupni kućni otpad moraju se organizirano
skupljati, odvoziti i odlagati na utvr�eno odlagalište
otpada, a otpadom onečišćene površine moraju se
sanirati.

Članak 42.

Komunalnim otpadom u smislu ove Odluke smatra
se otpad iz domaćinstva (kućni otpad), otpad koji
nastane čišćenjem javnih površina i otpad koji je po
svojstvima i sastavu sličan otpadu iz domaćinstva,
a koji nastaje u gospodarstvu, ustanovama i uslužnim
djelatnostima.

Kućnim otpadom smatraju se otpaci koji se dnevno
stvaraju u stanovima i poslovnim prostorijama (osim
tehnološkog otpada), a koji se po svojoj veličini mogu
odlagati u vreće, kante ili kontejnere.

Krupnim kućnim otpadom smatraju se kruti otpaci
koji se po svojoj veličini, količini i sastavu ili nastanku
ne smatraju kućnim otpadom u smislu prethodnog
stavka, kao npr.: veći kućni otpadi, pokućstvo, namještaj
i dijelovi namještaja, dotrajala sanitarna oprema i
njezini dijelovi, veće količine papira i limenih otpada,
granje nastalo kao posljedica obrezivanja voćaka,
grmlja ili živica i sl.

Članak 43.

Poslovi skupljanja, razvrstavanja i odvoženja
komunalnog otpada na području Općine Maruševec
povjeravaju se »Ivkom«-u dioničarskom društvu za
komunalne poslove Ivanec (u daljnjem tekstu: Sakupljač
otpada).

 Komunalni otpad s područja Općine Maruševec
sakupljač otpada odlaže na, za tu namjenu odre�enom
ure�enom odlagalištu u skladu s odredbama posebnog
zakona.

Članak 44.

Sakupljanje i odvoz komunalnog otpada nastalog
čišćenjem i održavanjem javnih površina ure�uje se
posebnom odlukom.

Članak 45.

Općina Maruševec glede sakupljanja odvoza i
zbrinjavanja komunalnog otpada čini jedno jedinstveno
područje.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1239

Sakupljač komunalnog otpada u obvezi je
organizirati djelatnost pružanja usluge skupljanja i
odvoza komunalnog otpada na način da svim vlasnicima
odnosno korisnicima stambenih i poslovnih prostora
na čitavom području Općine Maruševec omogući
korištenje usluge skupljanja i odvoza komunalnog
otpada.

Članak 46.

U cilju zaštite i unapre�enja čovjekove okoline te
zaštite prirode svi vlasnici odnosno korisnici stambenih
i poslovnih prostora obvezni su koristiti se komunalnom
uslugom skupljanja i odvoza komunalnog otpada.

Članak 47.

Vlasnici odnosno korisnici stambenih i poslovnih
prostora u obvezi su za odlaganje kućnog otpada
prije početka korištenja prostora, osigurati odre�eni
broj namjenskih posuda ili kontejnera.

Namjenske posude i kontejnere osigurava sakupljač
komunalnog otpada.

Individualni stambeni i poslovni prostori isključivo
koriste jednu ili više namjenskih posuda ili kontejner.

Članak 48.

Kućni otpad odlaže se u neposrednoj blizini ulaza
u dvorište odnosno stambeni prostor u namjenske
posude odnosno kontejnere postavljene na
predvi�enom mjestu.

Iz komunalnog otpada moraju se izdvojiti drugi
otpadi, a posebno opasan i tehnološki otpad, i s
njima se postupa prema odredbama posebnog zakona.

Otpad sklon brzom kvarenju iz trgovina i
ugostiteljskih objekata mora se odlagati u plastičnim
ili papirnatim vrećama u zatvorene namjenske posude.

U namjenske posude i kontejnere ne smije se
odlagati žeravicu, vrući pepeo, uginule životinje,
tekućine, eksplozivne, zapaljive i otrovne tvari i slično..

Kućni otpad koji se odlaže u kontejnere mora se
odlagati u zavezanim plastičnim ili papirnatim vrećama.

U namjenske posude i kontejnere ne smije se
odlagati krupni kućni otpad.

Članak 49.

Sakupljač otpada dužan je osigurati redovan odvoz
kućnog otpada najmanje dva puta mjesečno, a krupnog
kućnog otpada najmanje dva puta godišnje.

Raspored odvoza kućnog otpada i krupnog kućnog
otpada odre�uje sakupljač otpada uz suglasnost
Općinskog poglavarstva

O rasporedu sakupljanja i odvoza komunalnog
otpada sakupljač je dužan pravovremeno obavještavati
korisnike usluge.

Članak 50.

Prilikom sakupljanja i odvoza komunalnog otpada
sakupljač je dužan pokupiti i otpad oko namjenskih
posuda i kontejnera te očistiti površinu onečišćenu
prilikom utovara i odvoza otpada.

Članak 51.

Cijenu komunalne usluge skupljanja i odvoza te
zbrinjavanja komunalnog otpada odre�uje sakupljač
otpada uz suglasnost Općinskog poglavarstva.

Članak 52.

Cijenu komunalne usluge skupljanja i odvoza te
zbrinjavanja komunalnog otpada korisnik usluge plaća
sakupljaču otpada na temelju ispostavljenih uplatnica.

Nepodmirene obveze korisnika usluge skupljanja
i odvoza te zbrinjavanja komunalnog otpada, sakupljač
otpada naplatiti će u postupku prisilne naplate.

O svakoj promjeni cijene usluge sakupljač otpada
pravovremeno će obavijestiti korisnike usluge.

VI. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA

Članak 53.

Vlasnici i korisnici zemljišta, poslovnih i stambenih
prostorija dužni su ukloniti snijeg i led s nogostupa
ispred gra�evina, odnosno zemljišta koje koriste.

Snijeg se mora čistiti kad napada 5 cm, a ako
neprekidno pada mora se uklanjati tako da se održi
sigurna prohodnost i promet.

Oko višestambenih gra�evina čišćenje snijega i
leda obveza je upravitelja, odnosno  suvlasnika
višestambene gra�evine.

Javne površine mogu se radi sprečavanja nasta-
janja poledice posipati odgovarajućim materijalom.

Članak 54.

Kada prolaznicima prijeti opasnost od padanja
snijega ili leda s krova gra�evina vlasnici ili korisnici
tih gra�evina, odnosno upravitelji višestambenih
gra�evina, dužni su isti maknuti s krova uz prethodno
postavljanje oznake upozorenja od dviju prekriženih
letava na obje strane pročelja gra�evina i natpisom
»Oprez-prolaz-opasan«.

Članak 55.

Ako obveznici iz članka 53. i 54. ove Odluke ne
izvrše obvezu uklanjanja snijeg i leda, temeljem izvršene
prijave komunalnog redara Jedinstveni upravni odjel
naručit će uklanjanje snijega i leda od ovlaštene
pravne ili fizičke osobe i troškove naplatiti od obveznika.

VII. UKLANJANJE PROTUPRAVNO
POSTAVLJENIH PREDMETA

Članak 56.

Komunalni redar naredit će rješenjem uklanjanje
montažno-demontažnog objekta pokretne naprave,
predmeta ili proizvoda postavljenih bez odobrenja
Općinskog poglavarstva kada je to odobrenje propisano
ovom Odlukom, odnosno protivno tom odobrenju ili
ako je rok važenja istekao, te ako u cilju realizacije
osnovne namjene tog prostora prema prostornom
planu više na tom mjestu ne može opstojati.



1240 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

Članak 57.

Investitoru ili izvoditelju koji je izvodio gra�evinske
radove na javnim površinama, a nije uklonio materijal
i druge predmete ili je materijal smjestio protivno
odobrenju Općinskog poglavarstva ili bez odobrenja,
komunalni redar rješenjem će narediti uklanjanje
materijala i predmeta vezanih uz te radove.

Članak 58.

Komunalni redar naredit će rješenjem:

- uklanjanje predmeta iz članka 8., 10. i 11.
ove Odluke postavljenih bez ili protivno odobrenju
Općinskog poglavarstva, odnosno ako nisu uklonjeni
u propisanom roku,

- uklanjanje plakata, oglasa i sličnih objava
postavljenih izvan za to odobrenih mjesta prema
članku 12. ove Odluke,

- uklanjanje javnih telefonskih govornica i
poštanskih sandučića ako se utvrdi da nisu postavljeni
na za to odre�enom mjestu ili nisu popravljeni u
propisanom roku,

- uklanjanje drva, ugljena i sl. s javne površine
ako nisu poštivane odredbe članka 39. ove Odluke.

VIII. MJERE ZA PROVOÐENJE KOMUNALNOG
REDA

Članak 59.

Nadzor nad provo�enjem odredaba ove Odluke
provodi komunalno redarstvo.

Komunalno redarstvo ustrojeno je u Jedinstvenom
upravnom odjelu Općine Maruševec, a poslove obavlja
komunalni redar.

Komunalni redar djelatnik je komunalnog poduzeća
»Markom« d.o.o., a Općina temeljem Odluke Općinskog
poglavarstva komunalnom poduzeću namiruje troškove
koje komunalni redar ostvaruje obavljajući poslove
za potrebe Općine.

Članak 60.

Komunalni redar u provo�enju komunalnog reda
ovlašten je:

1. rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama
radnje u svrhu održavanja komunalnog reda,

2. naplatiti od počinitelja prekršajnu globu na
mjestu počinjenja prekršaja kada za to postoje zakonski
uvjeti uz izdavanje odgovarajuće potvrde,

3. predložiti pokretanje prekršajnog postupka.

Protiv rješenja komunalnog redara iz stavka 1.
točke 1. ovog članka može se izjaviti žalba upravnom
tijelu Varaždinske županije nadležnom za poslove
komunalnog gospodarstva u roku od 15 dana od
dana primitka rješenja.

Žalba protiv ovog rješenja iz stavka 1. točke 1.
ovog članka ne odga�a izvršenje.

Članak 61.

Pravne i fizičke osobe dužne su komunalnom
redaru omogućiti neometano obavljanje nadzora, dati

osobne podatke, kao i dati sve potrebne podatke i
obavijesti o predmetu uredovanja.

Ako komunalni redar u svom radu nai�e na otpor,
može zatražiti pomoć od Policijske uprave i drugih
nadležnih tijela.

IX. KAZNENE ODREDBE

Članak 62.

Novčanom globom od 1.000,00 kuna kaznit će
se za prekršaj pravna osoba, a globom u iznosu od
200,00 kuna fizička osoba ako:

- ne postupi sukladno članku 7., članku 8., članku
9., članku 10., članku 14., članku 15. stavak 2. i 3.,
članku 31., članku 53. i članku 61. ove Odluke,

- krši odredbe članka 6. stavak 2., članka 11.
stavak 1., članka 12. stavak 1. i 2., članka 26. stavak
1. alineja 4., 5., 10., 11. i 13., članka 37., članka
38., članak 39. i članka 48. ove Odluke.

Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se za
prekršaj iz stavka 1. ovog članka odgovorna osoba
u pravnom osobi.

Članak 63.

Novčanom globom u iznosu od 1.000,00 kuna
kaznit će se za prekršaj pravna osoba, a globom u
iznosu od 200,00 kuna fizička osoba ako:

- ne postupi sukladno članku 6., članku 13. stavak
1., članku 17., članku 27. stavak 3., članku 31.,
članku 34., članku 46., članku 47. stavak 1.  i članku
54. ove Odluke,

- krši odredbe članka 18., članka 19., članka
20., članka 21., članka 24., članka 26. stavak 1.,
članka 32. stavak 1., članka 35., članka 49., članka
56. i članka 57. ove Odluke.

Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se za
prekršaj iz stavka 1. ovog članka odgovorna osoba
u pravnoj osobi.

Članak 64.

Novčanom globom u iznosu od 1.000,00 kuna
kaznit će se za prekršaj pravna osoba, a globom u
iznosu od 200,00 kuna fizička osoba koja održava
javne površine ako ne čisti i održava javne površine
u skladu s ugovorom i odredbama ove Odluke.

Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se za
prekršaj iz stavka 1. ovog članka odgovorna osoba
u pravnoj osobi.

Članak 65.

Globom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se
za prekršaj sakupljač komunalnog otpada ako:

- odbije izvršiti odvoz komunalnog otpada ili
isti ne odvozi u odre�enim rokovima,

- ne odvozi komunalni otpad na odlagalište,

- krši odredbe članka 49. ove Odluke.

Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se za
prekršaj iz stavka 1. ovog članka odgovorna osoba
sakupljača otpada.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1241

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 66.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o komunalnom redu na području Općine
Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 1/99 i 16/99).

Članak 67.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/04-01/14
Urbroj: 2186-017/04-01
Maruševec,  30. studenoga 2004.

Zamjenik predsjednika Općinskog vijeća
Josip Štrlek, v. r.

13.

Na temelju članka 2. stavka 2. i članka 3. stavka
1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne
novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00,
59/01, 26/03 - pročišćeni tekst i 82/04) i članka 27.
stavka 1. točke 2. Statuta Općine Maruševec (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko
vijeće Općine Maruševec na 27. sjednici održanoj
30. studenoga 2004. godine, donosi

O D L U K U

o nerazvrstanim cestama

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uje se korištenje, održavanje,
zaštita, rekonstrukcija, gra�enje i financiranje

nerazvrstanih cesta, kao i poslovi nadzora na
nerazvrstanim cestama na području Općine Maruševec.

Članak 2.

Nerazvrstana cesta je površina koja se koristi za
promet po bilo kojoj osnovi i koja je pristupačna
većem broju korisnika, a prema propisima o cestama
nije razvrstana kao javna cesta.

Članak 3.

O korištenju, održavanju, zaštiti, rekonstrukciji i
gra�enju nerazvrstanih cesta na svom području brine
Općina Maruševec (u daljnjem tekstu: Općina), osim
o nerazvrstanim cestama kojima upravljaju šumarska
i vodoprivredna poduzeća u skladu s posebnim
propisima.

Za poslove iz stavka 1. ovog članka Općina izvršenje
radova ugovara s fizičkom ili pravnom osobom
registriranom za obavljanje takve djelatnosti na temelju
provedenog natječaja.

Članak 4.

Općina utvr�uje mrežu nerazvrstanih cesta i vodi
evidenciju o nerazvrstanim cestama na svom području.

Općina posebno iskazuje popis nerazvrstanih cesta
od prioritetne prometne važnosti za svoje područje.

Članak 5.

Nerazvrstanom cestom od prioritetne važnosti za
područje Općine smatra se cesta po kojoj se odvija
javni i cestovni putnički prijevoz, cesta koja povezuje
dva ili više naselja, a nema druge alternativne ceste,
cesta po kojoj se odvija promet veće gustoće, cesta
s posebnim prometno-sigurnosnim zahtjevima, cesta
koja spaja objekte javnih funkcija i slično.

Članak 6.

Nerazvrstanim cestama od prioritetne važnosti
na području Općine Maruševec utvr�uju se:

1. Kapelec - groblje Maruševec NPC 1 500 asfalt

2. Groblje Maruševec - Bikovec NPC 2 1100 asfalt

3. Maruševec - crkva Sv. Jurja NPC 3 1700  asfalt

4. Maruševec - sajmište - Cmuki NPC 4 350 asfalt

5. Kapelec - Veterinarska stanica - autobusno
ugibalište - Čalinec (Hubar) NPC 5 700 asfalt

6. Greda - Prodavaonica »Konzum« - D35 Greda NPC 6 1600 asfalt

7. Koretinec - trafostanica - Čalinec NPC 7 700 asfalt

8. Čalinec - trafostanica - Hrgareki NPC 8 600 asfalt

9. Čalinec - Klanjec NPC 9 130 asfalt

10. Čalinec - kino dvorana - zdenac NPC  10 180 asfalt

11. Čalinec - kino dvorana - Koretinec NPC 11 200 asfalt

Red.
broj

RELACIJA - PRAVAC, ULICA
Broj

ceste
Duljina

u metrima
Vrsta
ceste



1242 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

12. Maruševec - Babine njive NPC 12 500 asfalt

13. Cerje Nebojse - Vusići - Ciglana NPC 13 1200 šljunčan

14. Cerje Nebojse - raspelo - Melinci NPC 14 1300 šljunčan

15. Korenjak - ŽC 2101 (Lepoglava - Kanjiri - Nova

Ves P. - Varaždin) NPC 15 1500 šljunčan

16. Brodarevec - Kolari - Husnjaki NPC 16 1700 asfalt

17. Brodarevec - Šagiji - Klepači NPC 17 1550 asfalt

18. Brodarevec - Druškovec - groblje Druškovec NPC 18 2000 asfalt

19. Druškovec - zdenac - Filipeki NPC 19 1200 šljunčan

20. Druškovec - Filipeki - jezero NPC 20 350 šljunčan

                                                             Članak 7.

Ostalim nerazvrstanim cestama na području Općine Maruševec utvr�uju se:

1. Donje Ladanje - Ulica Gustava Krkleca -
Ulica Ladanjskih rudara NC 1 1650 asfalt

2. Donje Ladanje -  ŽC 2029 (Ul. V. Nazora
kbr. 31.) - Ul. G. Krkleca (Gašparići) NC 2 330 asfalt

3. Donje Ladanje - ŽC 2029 - odvojak prema
»Črnoj mlaki« NC 3 500 šljunčana

4. Donje Ladanje - odvojak od Štrleka prema
»Črnoj mlaki« NC 4 100 šljunčana

5. Cerje Nebojse - Vusići NC 5 350 asfalt

6. Cerje Nebojse - Ciglana (D35) - Mavreki NC 6 250 šljunčana

7. Cerje Nebojse - dionica Cerje Nebojse - pruga NC 7 150 šljunčana

8. Adventistički dom - Dvorac NC 8 380 asfalt

9. Maruševec - Ločnjak - Greguri NC 9 300 asfalt

10. Maruševec - Stara škola - Hanžeki NC 10 340 asfalt

11. I spoj Bikovca na ŽC 2029 (Greda-Vinica) NC 11 380 asfalt

12. II spoj Bikovca na ŽC 2029 (Greda - Vinica) NC 12 350 asfalt

13. Bikovec - Hudeki NC 13 200 šljunčan

14. Jurketinec -  kbr. 122 - D35 (Varaždin - Ivanec) NC 14 520 asfalt

15. Selnik - Kolarići - D35 (Varaždin - Ivanec) NC 15 300 asfalt

16. Selnik - Rihtarići - D35 (Varaždin - Ivanec) NC 16 200 asfalt

17. Selnik kbr. 86 - Bikovec NC 17 1100 asfalt

18. Selnik - LC 25042 - Maruševec (Hošimini) NC 18 500 šljunčan

19. Selnik - dionica: Coning - Kundija NC 19 1300 šljunčan

20. Koretinec - Jelovnik - ŽC 2060 Korenjak NC 20 1100 šljunčan

21. Biljevec - Bahun - Mihalić NC 21 250 asfalt

250 šljunčan

22. Jurketinec - odvojak prema staroj školi - Sekačići NC 22 370 šljunčan

23. Jurketinec - sajmište NC 23 200 šljunčan

24. Greda - D35 - škola - društveni dom Greda NC 24 880 asfalt

25. Greda - D35 - Fiškali NC 25 150 asfalt

26. Dvorac Maruševec - Maruševec NC 26 500 šljunčan

Red.
broj

RELACIJA - PRAVAC, ULICA
Broj

ceste
Duljina

u metrima
Vrsta
ceste

Red.
broj

RELACIJA - PRAVAC, ULICA
Broj

ceste
Duljina

u metrima
Vrsta
ceste



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1243

27 Maruševec - Pohar - Vusići NC 27 100 šljunčan

28 Maruševec - Vrbanci - sajmište NC 28 200 šljunčan

29. Čalinec - raskršće - kino dvorana NC 29 250 asfalt

30. Groblje Maruševec - Štuk NC 30 300 asfalt

31. Cerje Nebojse - Borščaki NC  31 620 šljunčan

32. Korenjak - Križnjaki NC  32 300 šljunčan

33. Korenjak - Vargi NC  33 200 šljunčan

34. Novaki - LC 25044 - odvojak Šincek NC  34 100 šljunčan

35. Novaki - lijevi odvojak (kapelica) NC  35 60 asfalt

36. Novaki - desni odvojak (kapelica) NC  36 85 asfalt

37. Novaki - Rušeci NC 37 100 asfalt

38. Novaki - Lopatni NC 38 300 šljunčan

39 Koškovec - veza LC 25046 sa ŽC 2062 NC 39 70 asfalt

60 šljunčan

40. Druškovec - Vrpci - zdenac NC 40 1000 asfalt

41. Druškovec - zdenac - autobusno ugibalište NC 41 500 asfalt

42. Druškovec - zdenac - jezero - Maloki NC 42 800 šljunčan

43. Druškovec - jezero - Maloki NC 43 450 šljunčan

44. Brodarevec - dionica Brškogi NC 44 250 šljunčan

Red.
broj

RELACIJA - PRAVAC, ULICA
Broj

ceste
Duljina

u metrima
Vrsta
ceste

II. ODRŽAVANJE, REKONSTRUKCIJA I
GRAÐENJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 8.

Nerazvrstane ceste moraju se održavati na način
da se na njima može obavljati siguran i nesmetan
promet za koji su namijenjene.

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva
se periodično i tekuće održavanje.

Periodičnim održavanjem smatra se:

- proširenje cesta,

- ublažavanje zavoja i nagiba,

- pojačanje ili izgradnja podloge kolnika, asfaltnog
ili sličnog kolničkog zastora na tucaničkom
kolniku,

- sanacija klizišta i odrona,

- dogradnja pješačkih i biciklističkih staza,

- zamjena provizornih propusta i slično.

Tekućim održavanjem smatra se:

- pročišćavanje, ravnanje i nasipavanje cesta
kamenim ili sličnim čvrstim materijalom,

- postava i održavanje prometne signalizacije,

- održavanje, čišćenje i ure�ivanje odvodnih jaraka
i druge odvodnje cesta,

- održavanje, čišćenje i popravljanje propusta,
mostova i prilaza do zemljišta i objekata,

- čišćenje blata, uklanjanje i čišćenje snijega,
leda i snježnih nanosa, ure�enje bankina,
čišćenje usjeka, zasjeka i nasipa od korova,
živice, granja, stabla i drugih nasada koji
onemogućavaju prozračivanje i sušenje cesta,

- košnja trave i održavanje zelenih površina na
prostoru izme�u zemljišta, objekata i ceste,

- održavanje, ure�ivanje ili uklanjanje drveća,
grmlja i drugih sadnica koje sprečavaju
preglednost sudionicima u prometu ili krošnjom
zaklanjaju prometnu signalizaciju i javnu rasvjetu,

- održavanje, čišćenje i ure�ivanje pješačkih
staza uz nerazvrstane ceste te redovito
posipavanje u slučaju poledice,

- izvršavanje i drugih radova neophodnih za
izvršavanje prometne funkcije nerazvrstane
ceste u skladu s potrebama Općine i korisnika
odre�ene nerazvrstane ceste.

Članak 9.

Nerazvrstane ceste održavaju se, rekonstruiraju
i grade u skladu s Godišnjim programom koji donosi
Općinsko vijeće najkasnije do 31. ožujka tekuće godine.

Povrh radova utvr�enih godišnjim programom,
Općina može organizirati obavljanje radova na
održavanju i gra�enju nerazvrstanih cesta na svom
području:

- ugovaranjem s korisnicima nerazvrstanih cesta
(izvršenje radova u naravi, osobni rad, materijal,
prijevozničke usluge i sl.),

- dobrovoljnim radom gra�ana putem mjesnih
odbora,

- na drugi način u skladu s propisima.

Članak 10.

Ako pravna ili fizička osoba za vlastite potrebe
samostalno ili putem drugog izvoditelja vrši radove



1244 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

na održavanju, rekonstrukciji ili gra�enju  nerazvrstanih
cesta dužna je prethodno ishoditi suglasnost Općinskog
poglavarstva Općine Maruševec.

Po završetku radova iz stavka 1. ovog članka
pravna, odnosno fizička osoba dužna je obavijestiti
Općinsko poglavarstvo Općine Maruševec.

Članak 11.

Nerazvrstane ceste moraju se projektirati i graditi
prema normativima i propisima o gra�enju, u skladu
s prostornim planovima, tako da se na njima može
sigurno obavljati promet za koji su namijenjene.

Članak 12.

Nerazvrstana cesta koja se projektira, gradi ili
rekonstruira za dvosmjerni promet mora imati minimalnu
širinu od 5,50 m.

Iznimno od odredbe prethodnog stavka, u
opravdanim slučajevima (nepovoljna konfiguracija
terena, postojeća izgradnja u okolnom prostoru i
sl.), nerazvrstana cesta može imati minimalnu širinu
3,00 m ukoliko na pogodnim mjestima, me�usobnom
udaljenim do 500 m ima izvedena odgovarajuća
proširenja za mimoilaženje vozila.

U gra�evinskim područjima naselja primjenjuju
se odredbe o minimalnim širinama nerazvrstanih cesta
utvr�ene prostornim planovima.

Uz nerazvrstane ceste izvan gra�evinskog područja,
utvr�uje se zaštitni pojas s obiju strana ceste u
širini od 1,00 m računajući od krajnjih točaka poprečnog
profila ceste.

Članak 13.

U gra�enju nerazvrstanih cesta Općina putem
Jedinstvenog upravnog odjela ili pravne osobe
registrirane za obavljanje te djelatnosti, organizira
obavljanje prethodnih radova, izradu tehničke
dokumentacije i gra�enje odnosno rekonstrukciju cesta.

Ukoliko se prilikom gra�enja nerazvrstanih cesta
predvi�a gra�enje komunalnih, vodoprivrednih i drugih
objekata, tehnička dokumentacija mora obuhvatiti
te objekte i radove koji će se izvesti na površini,
odnosno ispod ili iznad površine nerazvrstanih cesta.

Članak 14.

Troškove izrade tehničke dokumentacije i gra�enja
objekata i ure�aja iz članka 13. ove Odluke snosi
investitor komunalnih, vodoprivrednih i drugih objekata.

III.  KORIŠTENJE I ZAŠTITA NERAZVRSTANIH
 CESTA

Članak 15.

Nerazvrstane ceste koriste se na način koji
omogućava uredno odvijanje prometa, ne ugrožava
sigurnost sudionika u prometu, te ne oštećuje cestu.

Članak 16.

Pravne ili fizičke osobe koje vrše prijevoz vozilom
koja prazna ili zajedno s teretom, svojom masom

prelaze dozvoljenu masu, odnosno granice dozvoljenog
opterećenja na nerazvrstanim cestama ili svojim
gabaritom ugrožavaju sigurnost prometa ili
onemogućuju promet drugih vozila na nerazvrstanoj
cesti (izvanredni prijevoz) dužne su ishoditi odobrenje
za izvanredni prijevoz.

Dozvoljenu masu, odnosno dozvoljeno opterećenje
pojedine nerazvrstane ceste odre�uje Općinsko
poglavarstvo u skladu s propisima o ure�enju prometa.

Članak 17.

Odobrenjem za izvanredni prijevoz utvr�uju se
način, uvjeti, količina i vrijeme obavljanja izvanrednog
prijevoza, te sigurnosne mjere i radnje, visina naknade
i ostalih troškova, te način i rokovi plaćanja.

Odobrenje za izvanredni prijevoz izdaje Općinsko
poglavarstvo Općine Maruševec na zahtjev prijevoznika.

Troškove izdavanja odobrenja za izvanredni prijevoz,
troškove poduzimanja posebnih mjera osiguranja
izvanrednog prijevoza i naknadu za izvanredni prijevoz
plaća podnositelj zahtjeva.

Članak 18.

Za izvanredni prijevoz (članak 17.) podnositelj
zahtjeva dužan je platiti naknadu u iznosu od 100,00
kuna po 1 toni prekoračenja od dozvoljenog opterećenja,
kao i sve troškove vezane uz izdavanje dozvole.

Članak 19.

Kontrolu osovinskog pritiska ukupne dozvoljene
mase i dimenzije vozila na nerazvrstanim cestama
na poziv i o trošku Općine obavlja ovlaštena pravna
osoba.

Članak 20.

Pravne ili fizičke osobe koje obavljaju djelatnost
zbog koje se prekomjerno koriste i opterećuju
nerazvrstane ceste na području Općine Maruševec,
plaćaju naknadu za prekomjernu uporabu nerazvrstane
ceste.

Prekomjernom uporabom nerazvrstane ceste
podrazumijeva se:

- prijevoz šljunka, kamena, zemlje, drva i sličnog
tereta koji se obavlja u većim količinama u svrhu
prodaje, izvedbe većih gra�evinskih radova i slično,

- korištenje nerazvrstane ceste kao zaobilazne
ceste za promet vozila u slučaju ograničenja prometa
na javnoj cesti.

Članak 21.

Za izvanredni prijevoz u smislu članka 20. ove
Odluke prijevoznik je obvezan ishoditi odgovarajuću
dozvolu shodno članku 17. ove Odluke.

Članak 22.

Za izvanredni prijevoz iz članka 20. ove Odluke
prijevoznik je obvezan platiti naknadu u iznosu od
50,00 kuna po prije�enom kilometru nerazvrstane
ceste, kao i sve troškove vezane uz izdavanja dozvole.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1245

Članak 23.

Ukoliko se prilikom kontrole osovinskog pritiska
ukupne dozvoljene mase i dimenzije vozila ustanovi
da se obavlja izvanredni prijevoz bez odobrenja ili
da se prekomjerno koristi i opterećuje nerazvrstana
cesta bez odobrenja, prijevoznik je dužan odmah
ishoditi odobrenje za izvanredni prijevoz i platiti troškove
izdavanja odobrenja, kao i sve obveze koje iz njega
proizlaze.

Članak 24.

Ukoliko se zbog izvanrednog prijevoza ili
prekomjerne uporabe ošteti nerazvrstana cesta,
troškove sanacije dužna je podmiriti pravna ili fizička
osoba koja je obavljala djelatnost prijevoza.

Visinu štete iz prethodnog stavka, strane
prvenstveno utvr�uju sporazumno, a u protivnom
istu utvr�uje vještačenjem stručna osoba.

Troškove  procjene  štete snosi pravna ili fizička
osoba koje je obavljala djelatnost prijevoza.

Članak 25.

Ukoliko u slučaju iz članka 23. ove Odluke prijevoznik
odbije zatražiti odobrenje i platiti naknadu za izvanredni
prijevoz, kao i u slučaju ukoliko prijevoznik odbije
platiti naknadu štete koju je prouzrokovao na
nerazvrstanoj cesti i sve ostale troškove, a prijevoz
je unatoč toga izvršen, Općinsko poglavarstvo izdat
će rješenje kojim će utvrditi njegovu obvezu, a naročito
visinu naknade i troškova, te rokove i način plaćanja.

Članak 26.

Radi zaštite nerazvrstanih cesta, nesmetanog i
sigurnog odvijanja prometa na njima, zabranjeno je:

1. privremeno ili stalno zauzimati cestu ili cestovno
zemljište bez suglasnosti Općinskog poglavarstva
Općine Maruševec,

2. oštećivati asfaltni ili makadamski kolnik, bankine,
propuste i druge elemente nerazvrstane ceste, te
raditi na bilo koji drugi način štetu na nerazvrstanoj
cesti ili zaštitnom pojasu te ceste,

3. izvoditi bilo kakove radove na nerazvrstanoj
cesti bez suglasnosti Općinskog poglavarstva Općine
Maruševec,

4. uklanjati, premještati, zaklanjati ili oštećivati
prometne znakove na nerazvrstanim cestama,

5. dovoditi na cestovno zemljište oborinske vode,
otpadne vode ili druge tekućine sa zemljišta ili iz
stambenih, gospodarskih i poslovnih gra�evina,

6. sprječavati otjecanje oborinskih voda s
nerazvrstanih cesta i cestovnog zemljišta, zatrpavati
odvodne jarke, propuste i slično,

7. vući po cesti trupce, gra�u, plugove, granje ili
druge predmete kojima se oštećuje cesta,

8. spuštati niz kosine, nasipe i usjeke cesta kamen,
drvo ili druge materijale koji bi oštećivali cestu,

9. na cestu ili cestovno zemljište stavljati
gra�evinski materijal (šljunak, pijesak, kamen, ciglu,

drvo i sl.), odnosno prevoziti teret u rastresitom stanju,
ako nisu poduzete mjere da se teret ne rasipa po
cesti,

10. izlijevati na cestu motorno ulje ili druge masne
tvari,

11. nanositi blato na kolnik sa suvremenim kolničkim
zastorom,

12. dolaziti na kolnik i silaziti s kolnika izvan
izgra�enog prilaza na nerazvrstanu cestu,

13. paliti travu, korov, gra�u ili drugi materijal u
zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste ili u njegovoj
neposrednoj blizini,

14. voziti terete s većim osovinskim pritiskom od
dopuštenoga.

Ako netko radnjom zabranjenom u stavku 1. ovog
članka učini bilo kakvu štetu na nerazvrstanoj cesti
dužan je istu sanirati o vlastitom trošku.

Komunalni redar Općine utvrditi će rješenjem rokove
i način sanacije.

Ukoliko počinitelj štete ne postupi po rješenju iz
stavka 2. ovog članka sanaciju nerazvrstane ceste
izvršiti će Općina na teret počinitelja štete.

Počinitelj štete dužan je podmiriti troškove sanacije
nerazvrstane ceste iz stavka 2. i 3. ovog članka u
roku od 15 dana od dana ispostave računa.

Članak 27.

Uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i drugih
ostavljenih stvari na nerazvrstanim cestama, koje
nisu uklonili vlasnici odnosno korisnici vozila i stvari
organizira Općina o trošku vlasnika, odnosno korisnika
vozila i stvari, ako posebnim propisima nije drukčije
odre�eno.

Članak 28.

Vlasnici odnosno korisnici zemljišta uz nerazvrstane
ceste dužni su uz te ceste iskopati uzdužne jarke
širine najmanje 0,50 m, a dubine najmanje 0,30 m,
kako bi se spriječilo otjecanje oborinskih i drugih
voda sa zemljišta na kolnik ceste kao i otjecanje
vode sa ceste na zemljište.

Članak 29.

Vlasnici odnosno korisnici zemljišta uz nerazvrstane
ceste dužni su čistiti i održavati odvodne jarke i
pješačke staze pokraj zemljišta te prilaze s nerazvrstanih
cesta na to zemljište.

Čišćenjem i održavanjem odvodnih jaraka smatra
se:

- održavanje u ispravnom i protočnom stanju,

- produbljivanje jaraka (čišćenje mulja i ostalih
otpadaka koji onemogućavaju normalno otjecanje
vode),

- košnja trave i korova s pokosa i dna jarka,

- čišćenje mulja iz cijevi kolnih prilaza,

- odvoz mulja, otpadaka i trave na za to odre�ena
mjesta.

Vlasnici odnosno korisnici zemljišta uz nerazvrstane
ceste dužni su tako�er:



1246 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

- uklanjati nanose zemlje i šljunka s nerazvrstanih
cesta,

- ure�ivati, održavati i po potrebi uklanjati živicu,
grmlje i drugo raslinje koje sprečava preglednost,
prozračnost i sušenje ceste,

- kositi travu i ure�ivati, održavati i čistiti zelene
i pješačke površine uz nerazvrstane ceste.

Ako vlasnici odnosno korisnici ne postupe sukladno
stavku 1, 2. i 3. ovog članka komunalni redar naredit
će rješenjem izvršenje ove obveze, a ako isti ne
postupe po rješenju isto će biti izvršeno na trošak
vlasnika, odnosno korisnika zemljišta.

Članak 30.

Vlasnici odnosno korisnici zemljišta uz nerazvrstane
ceste dužni su izvesti prilaz na svoje dvorište, odnosno
zemljište širine najmanje 3,00 m polaganjem betonski
cijevi profila najmanje 30 cm u odvodni jarak.

Na pojedinim područjima, gdje to zahtjeva postojeća
nivelacija terena, Općinsko poglavarstvo Općine
Maruševec može utvrditi i obvezu polaganja drugačijeg
profila betonskih cijevi.

Članak 31.

Na nerazvrstanim cestama koje su kao dobro u
općoj upotrebi upisane u zemljišno-knjižnim odnosno
katastarskim podacima ne mogu se stjecati imovinska
prava.

Nerazvrstanim cestama koje se u naravi ne koriste
kao javne, može se ukinuti svojstvo dobra u općoj
upotrebi ako prostornim planom nisu predvi�ene za
prometnu namjenu.

Nerazvrstane ceste koje se u naravi koriste kao
dobra u općoj upotrebi, a nisu kao takove upisane u
zemljišnim i katastarskim knjigama niti ucrtane u
katastarskim planovima mogu se nakon provedenog
postupka proglasiti dobrom u općoj upotrebi te upisati
u zemljišne  i katastarske knjige.Rješenje o proglašenju
odnosno ukinuću svojstva javnog dobra, odnosno
dobra u općoj upotrebi u slučaju iz stavka 2. donosi
Općinsko vijeće.

Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec dužan
je pokretati i voditi upravne i sudske postupke radi
pravne zaštite nerazvrstanih cesta, sprečavanja
samovlasnog zauzeća cestovnog zemljišta, ustrojavanja
evidencije i gospodarenja cestama kao javnim dobrom.

Članak 32.

Izmjera nerazvrstane ceste provodi se po službenoj
dužnosti ili po pismenom zahtjevu mjesnog odbora
na čijem području se nerazvrstana cesta nalazi.

Uz pismeni zahtjev za izmjeru nerazvrstane ceste
mjesni odbori dužni su dostaviti podatke o nerazvrstanoj
cesti, navesti dionicu ceste koju je potrebno izmjeriti,
te dostaviti spisak vlasnika odnosno korisnika zemljišta
uz dionicu nerazvrstane ceste koja će se mjeriti.

Izmjeru nerazvrstane ceste može vršiti fizička ili
pravna osoba ovlaštena za obavljanje geodetsko-
katastarskih poslova.

IV. FINANCIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 33.

Sredstva za financiranje održavanje, rekonstrukcije,
gra�enja i zaštite nerazvrstanih cesta osiguravaju
se iz:

1. komunalne naknade,

2. općinskog proračuna,

3. sredstava gra�ana - korisnika nerazvrstane
ceste temeljem posebno zaključenih ugovora,

4. drugih sredstava osiguranih po posebnim
propisima.

Članak 34.

Općina je dužna ubirati vlastite prihode kojima
se u skladu sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu
i ovom Odlukom financira održavanje, rekonstrukcija,
gra�enje i zaštita nerazvrstanih cesta i u obavljanju
poslova oko nerazvrstanih cesta ponašati se pažnjom
dobrog gospodara.

Članak 35.

O financiranju održavanja, rekonstrukcije, gra�enja
i zaštite nerazvrstanih cesta na području Općine,
raspodjeli i korištenju sredstava, Općinsko poglavarstvo
izvješćuje Općinsko vijeće po isteku godine, najkasnije
do 31. ožujka tekuće godine.

V. NADZOR

Članak 36.

Nadzor nad izgradnjom nerazvrstanih cesta obavlja
gra�evna inspekcija u skladu s propisima o gradnji.

Nadzor nad izgradnjom i rekonstrukcijom
nerazvrstanih cesta u ime investitora - Općine
Maruševec, obavlja osoba ovlaštena za provedbu
stručnog nadzora, sukladno posebnom zakonu i
propisima donijetim na temelju tog zakona.

Nadzor nad održavanjem i zaštitom nerazvrstanih
cesta obavlja komunalni redar Jedinstvenog upravnog
odjela Općine.

Članak 37.

U obavljanju poslova nadzora inspektor odnosno
komunalni redar ovlašten je pregledati stanje
nerazvrstanih cesta, radova na održavanju,
rekonstrukciji, gra�enju i zaštiti nerazvrstanih cesta,
radove koji se obavljaju u zaštitnom pojasu
nerazvrstanih cesta, kao i druge radnje vezane za
uporabu nerazvrstanih cesta.

Inspektor, odnosno komunalni redar može narediti:

- privremenu obustavu radova, prijevoza i drugih
radnji koje se izvode na nerazvrstanoj cesti ili
zaštitnom pojasu suprotno odredbama ove
Odluke i drugim propisima i koje ugrožavaju
sigurnost i zaštitu nerazvrstane ceste i sudionika
u prometu,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 29A/2004. 1247

- otklanjanje nedostataka ili nepravilnosti u
održavanju, uporabi i zaštiti nerazvrstanih cesta,

- vlasnicima odnosno korisnicima zemljišta i
objekata uz nerazvrstane ceste izvedbu radova
iz članka 28, 29. i 30. ove Odluke.

Pravne i fizičke osobe dužne su inspektoru odnosno
komunalnom redaru omogućiti nesmetano obavljanje
nadzora, dati osobne podatke i pružiti druge potrebne
obavijesti o predmetu uredovanja.

VI. KAZNENE ODREDBE

Članak 38.

Novčanom globom od 1.000,00 kuna kaznit će
se za prekršaj pravna, a novčanom globom od 200,00
kuna fizička osoba:

1. ako bez suglasnosti ili protivno suglasnosti
Općinskog poglavarstva Općine Maruševec vrši radove
na održavanju, rekonstrukciji ili gra�enju nerazvrstanih
cesta (članak 10.),

2. ako izvrši prijevoz kojim prekomjerno ošteti
nerazvrstanu cestu bez dozvole za izvanredni prijevoz
(članak 16.),

3. ako odbije platiti naknadu za prekomjerno
korištenje ceste (članak 20.),

4. ako na nerazvrstanoj cesti izvodi radove ili
poduzima radnje suprotno odredbama članka 26.
stavak 1. točke 1. - 10. ove Odluke,

5. ako ne sanira nerazvrstanu cestu ili ne podmiri
troškove sanacije nerazvrstane ceste u propisanom
roku (članak 26. stavak 2., 3. i 4.),

6. ako samovlasno zauzme i promijeni namjenu
nerazvrstane ceste ili cestovnog zemljišta, bez
odobrenja nadležnih tijela (članak 26. stavak 1.).

Novčanom globom od 200,00 kuna kaznit će se
za prekršaj iz prethodnog stavka odgovorna osoba
u pravnoj osobi.

Članak 39.

Novčanom globom od 1.000,00 kuna kaznit će
se za prekršaj pravna, a novčanom globom od 200,00
kuna fizička osoba:

1. ako na nerazvrstanoj cesti poduzima radnje
suprotno odredbama članka 26. točke 11. do 14.
ove Odluke,

2. ako ne izvrši obveze propisane člankom 28.,
29. i 30. ove Odluke,

3. ako inspektoru ili komunalnom redaru odbije
omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, dati osobne
podatke i druge potrebne obavijesti o predmetu
uredovanju (članak 37. stavak 3.).

Novčanom globom od 200,00 kuna kaznit će se
za prekršaj iz prethodnog stavka odgovorna osoba
u pravnoj osobi.

Članak 40.

U slučaju oštećenja nerazvrstane ceste, inspektor
odnosno komunalni redar će po službenoj dužnosti
ili po prijedlogu Općine podnijeti uz prijavu za prekršaj
zahtjev za naknadu štete.

VII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 41.

O ure�enju prometa na nerazvrstanim cestama
na području Općine odlučuje Općinsko poglavarstvo
u skladu sa propisima o sigurnosti prometa na cestama.

Članak 42.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o utvr�ivanju mreže nerazvrstanih cesta na
području Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Županije
Varaždinske« broj 22/95).

Članak 43.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 340-01/04-01/02
Urbroj: 2186-017/04-01
Maruševec, 30. studenoga 2004.

Zamjenik predsjednika Općinskog vijeća
Josip Štrlek, v. r.



1248 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29A/2004.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički ure�uje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja,
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.  Pretplata za 2004. godinu
iznosi 150,00 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese pretplatnik
treba obavijestiti izdavača.


